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SKOLEN UDBYDER 
FØLGENDE
UDDANNELSER
• Tømrer
• Bygningssnedker
• Møbelsnedker
• Maskinsnedker
• International snedker
• VVS-installationstekniker
• VVS-energispecialist
• VVS-blikkenslager
• Murer
• Teknisk designer
• Industritekniker
• Smed
• Elektriker
•  Data- og kommunikations-
uddannelsen

• Cykelmekaniker
• Knallertmekaniker
• Motorcykelmekaniker
• Tandklinikassistent
• Mediegrafiker
• Frisør
• Detailuddannelsen
• Kontoruddannelsen
• Handelsuddannelsen
• Eventkoordinator
• Landbrugsuddannelsen

Mange af vores uddannelser
udbydes med EUX. Se mere
på www.herningsholm.dk

VIGTIGT 
Der tages forbehold for  
ændringer. Følg med på  
www.herningsholm.dk

Herningsholm Erhvervsskole tilbyder otte 
fagretninger, så du helt sikkert kan finde en 
uddannelse, der passer netop dig. Du kom-
mer både til at arbejde i klasselokalet og 
ude i værkstederne, og du vil blive undervist 
af fagligt dygtige undervisere, der vil hjælpe 
og udfordre dig, så du bliver så dygtig som 
muligt.

Vores 8 fagretninger er: 

Bygge og bo/EUX
Fagretningen retter sig mod uddannelser 
som snedker, murer og tømrer. Fagretnin-
gen er derfor for dig, der godt kan lide at 
arbejde med byggehåndværk og design, og 
med naturens egne materialer som træ og 
sten. Du vil lære om trækonstruktioner, sten 
og klinker og byggetekniske metoder samt 
prøve at save, konstruere, tegne, regne og 
meget mere. 

Energistyring og komfortløsninger/EUX
Fagretningen retter sig mod uddannelser 
som elektriker og vvs-energiuddannelsen. 
Fagretningen er derfor for dig, der godt kan 
lide at arbejde med teknologi, byggeri og 
vedvarende energi. Du vil lære noget om 
energi, lys, moderne teknologi og naturvi-
denskab i kombination med at bruge dine 
hænder.

EUD Business
Med en EUD Business kan du fortsætte 
karrieren inden for butiksuddannelserne 
på bare 3 år (f.eks. sportssælger, tøjsælger, 
blomsterdekoratør, eller måske er du den 
kommende butikschef i en stor dagligva-
reforretning), business to business handel 
(f.eks. kørende sælger, sælger i erhvervs-
virksomheder eller indkøber) eller eventko-
ordinator. 

EUX Business
Med EUX Business kan du kombinere din 
erhvervsuddannelse med en studentereksa-
men på bare 4 år (2 år på EUX-Business og 
2 år i en elevplads). Fagretningen henven-
der sig dermed til dig, der har ambitioner 
for din fremtid, og ved at du vil arbejde med 
”business”. Du skal have en række fag på 
højere niveau end på en normal erhvervs-
uddannelse. Du skal derfor være indstillet 
på, at der forventes det samme af dig som 
på de øvrige gymnasiale uddannelser.

Medie og Data/EUX
Fagretningen Medie og Data retter sig mod 
uddannelser som mediegrafiker, it-suppor-
ter og datatekniker og er for dig, der godt 
kan lide at arbejde med it-værktøjer til bl.a. 
kreativt design, kodning og service. Du vil 
eksempelvis arbejde med grundlæggende 
it-viden, praktisk anvendelse af it-værktøjer, 
opbygning af netværk og programmering. 
Derudover arbejder vi kreativt med billeder, 
tekst og illustrationer, både digitalt og trykt.

Tandklinik og frisør  
Fagretningen retter sig mod uddannelserne 
til frisør og tandklinikassistent og er for dig, 
der gerne vil arbejde med mennesker, være 
i dialog og yde en god service. Du vil i denne 
fagretning blive udfordret i forskellige fag-
lige discipliner og lære noget om hygiejne, 
ergonomi, styling af frisurer og i det hele 
taget arbejde kreativt.

To hjul og metal/EUX
Fagretningen retter sig mod uddannelser 
som industritekniker, smed og cykel/MC 
mekaniker og teknisk designer og er for dig, 
der godt kan lide at arbejde med metaller, 
mekanik og teknik. Du vil eksempelvis prøve 
kræfter med reparationer, servicering og 
justeringer af forskellige køretøjer samt ud-
vikle, tegne og producere i metal. Desuden 
får du mulighed for at prøve kræfter med 
computerstyrede maskiner og 3D-modeller.  

Landbrug og fødevarer/EUX
Har du grønne fingre? Eller brænder du 
for at arbejde med dyr? Og har du lyst til 
at arbejde udendørs? Så er fagretningen 
Landbrug og fødevarer måske noget for dig. 
Her får du lov at afprøve, om landbruget 
skal være din karrierevej – eller om du skal 
bevæge dig mod andre ”grønne uddannel-
ser” som f.eks. veterinærsygeplejerske, 
dyrepasser eller skovtekniker.

Åbent hus
Åbent hus hver dag – ring til os og aftal
nærmere på tlf. 7213 4500.

Infoaften
Mandag den 14. januar 2019.
Kl. 15-17  Kom og se hvad GF1-elever 

har arbejdet med i efteråret.
Kl. 17-18.30  Infoarrangement i Generator-

salen, Lillelundvej 21, Herning.

Herningsholm 
Erhvervsskole
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Bliv beklædningshåndværker og få en frem-
tid i mode- og livsstilsbranchen. På uddan-
nelsen til beklædningshåndværker lærer 
du om både design, konstruktion, trend og 
produktion.
Skolen udbyder fagretningen "Design, mode 
og teknologi" som du kan starte på efter af-
sluttet 9 eller 10 klasse. Fagretningen giver 
dig en introduktion til erhvervsuddannelsen.
Der er frit optag på GF1.

Beklædningshåndværker
Beklædningshåndværkeruddannelsen er en 
trindelt erhvervs- og ungdomsuddannelse
på i alt tre år. Uddannelsen er en kombinati-
on af skole- og praktikophold med fokus
på tøj og boligtekstiler. Vælger du at stoppe 
din uddannelse efter to år, bliver du tekstil 
og beklædningsassistent. Du kan læse til 
beklædningshåndværker på VIA University
College.
Med en uddannelse som enten tekstil- og 
beklædningsassistent (2 år) eller beklæd-
ningshåndværker (3 år) er vejen banet for et 
job i tøj- eller møbelbranchen. Du uddanner 
dig fx til designassistent, konstruktionsassi-
stent eller produktionsassistent.

Studiemiljø
Uddannelsen som beklædningshåndværker 
er opdelt således, at grundforløbet foregår i 
vores afdeling i Århus.
Afdelingen er beliggende i Århus midtby, 
hvor du fra vores kreative lokaler virkelig
fornemmer pulsen fra ”verdens mindste 
storby”. Hovedforløbet foregår i vores
hovedafdeling i Herning. Her er fyldt med 
atmosfære i form af imponerende kunst og
arkitektur – alt sammen for at give dig opti-
male muligheder for at udvikle og udfolde
dig kreativt og fagligt. Ud over en unik 
atmosfære er der masser af sociale aktivi-
teter, som er med til at gøre livet som elev 
underholdende og udbytterigt.

Profilvalg
På uddannelsen som beklædningshånd-
værker kan du vælge profiler inden for 
design, konstruktion og produktion. Gennem 
skoleundervisning og praktikuddannelse får 
du kompetencer, som du kan bruge i mode- 
og livsstilsbranchen. Din endelige jobprofil 
afhænger af, hvilke fag du sammensætter 
din uddannelse med.

Adgangskrav og start på beklædnings-
håndværkeruddannelsen
Du kan søge ind på uddannelsen som  
beklædningshåndværker efter 9 års skole-
gang. Beklædningshåndværkeruddannelsen 
starter i januar og august. Der er adgangs-
begrænsning til grundforløb 2. Du skal 
derfor have en praktikaftale, inden du
starter. Vi hjælper gerne med at etablere 
kontakt til virksomheder.

VIA's Design- & businessuddannelser
VIA Design & Business udbyder videregåen-
de uddannelser og efteruddannelse
inden for områderne tøj og materialekend-
skab. VIA Design & Business er startet af 
branchens egne virksomheder og har
mere end 40 års erfaring. Ved at koble det 
kommercielle med den gode idé og arbejde
med alle arbejdsgange fra idé og design af 
det færdige produkt, opnår eleverne fra
VIA Design & Business en bred forståelse 
for alle funktioner i en virksomhed. På den
måde får branchen medarbejdere, som er 
forberedte på erhvervslivets internationale
virkelighed.

Springbræt til videreuddannelse
Allerede efter den toårige uddannelse som 
tekstil- og beklædningsassistent kan du
springe på en videregående uddannelse. 
Det kræver dog, at du har mindst to års re-
levant erhvervserfaring, engelsk på niveau 
C samt enten virksomhedsøkonomi eller
matematik på niveau C. Hvis du i stedet 
vælger at tage den treårige beklædnings-
håndværkeruddannelse, skal du blot have 
engelsk på niveau C for at søge ind på en 
videregående uddannelse hos VIA Universi-
ty College.

Hvis du vil vide mere…
Kontakt vores studievejleder: slt@via.dk.
Tjek også vores hjemmeside:  
www.via.dk/beklaedningshaandvaerker.

Informationsmøde
Tirsdag den 18. september 2018 kl. 17-19. 
Tirsdag den 13. november 2018 kl. 17-19
på VIA Campus Aarhus C, Ceresbyen 24,
8000 Aarhus C. 
Tilmelding på mail erhverv.eud@via.dk.

Beklædningshåndværker
VIA University College

SKOLEN UDBYDER 
FØLGENDE
Erhvervsuddannelser
•  Beklædningshåndværker, 
2-3 år  
(en trindelt erhvervsud-
dannelse på tre år med en 
række specialer inden for 
design, konstruktion og 
produktion)

Videregående uddannelser 
•  Designteknolog, 2 år

•  Professionsbachelor i  
Design og Business, 1½ 
år  
(overbygning til design-
teknolog)

•  Bachelor of Engineering 
in Materials Science and 
Product Design, 3½ år

•  Professionsbachelor i 
Tekstildesign, håndværk 
og formidling, 3½ år
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Udfold dit talent
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Erhvervsuddannelse



SKOLEN UDBYDER 
FØLGENDE
Fagretninger
Mekaniker
Metal
Strøm, vindkraft og it
Mad og oplevelser
Bygge og anlæg

Hovedforløb
Mekaniker (personvogn)
Smedeuddannelserne
Vindmølleoperatør

Grundforløb 
Du har mulighed for at starte på et grundfor-
løb lige efter 9. eller 10. klasse. Grundforlø-
bet varer 40 uger. På Skjern Tekniske Skole 
kan du vælge mellem 2 hovedområder: ”Fø-
devarer, jordbrug og oplevelser” eller ”Tek-
nologi, byggeri og transport”. Grundforløbet 
består af 2 dele, som hver varer 20 uger. 
Inden du starter på 1. del af grundforløbet, 
skal du vælge et af de 2 hovedområder. 

Grundforløbets 1. del 
De første 2 uger vil du få en bred introduk-
tion til dit valgte hovedområde, og til de 
uddannelser du kan vælge imellem inden 
for hovedområdet. Efter de første 2 uger 
skal du vælge hvilken fagretning, du ønsker. 
Det betyder, at du skal vælge om du vil have 
en uddannelse indenfor f.eks. køretøjer og 
motorer, strøm vindkraft og it, smedeområ-
det, levnedsmiddelområdet eller bygge og 
anlæg. 

Grundforløbets 2. del 
Inden du påbegynder grundforløbets 2. del, 
skal du beslutte dig for hvilken faglig uddan-
nelse, du ønsker. På Skjern Tekniske Skole 
kan du vælge imellem uddannelser inden 
for områderne: Mekaniker, smed, elektriker, 
it, vindmølleoperatør og levnedsmiddel. Øn-
sker du en anden, af de i alt 104 forskellige 
erhvervsuddannelser der findes i Danmark, 
vil vi naturligvis hjælpe dig i forhold til at 
finde en skole, der udbyder den uddannelse 
du ønsker. 

EUX – studentereksamen  
og svendebrev 
Skjern Tekniske Skole udbyder den 5 årige 
EUX-uddannelse, hvor du slutter af med 
både studenterhuen samt et svendebrev in-
den for dit erhverv. EUX adskiller sig fra den 
almindelige erhvervsuddannelse, da du efter 
endt uddannelsestid kan gå direkte ind på 
flere videregående uddannelser, da du har 
de gymnasiale niveauer, og samtidig har du 
også muligheden for at arbejde som faglært 
inden for det fag, du vælger. EUX grundfor-
løbet er bygget op på samme måde som det 
almindelige grundforløb med 1. og 2. del. 
Indholdsmæssigt er der den forskel, at du 
har 2,5 dag i det gymnasiale og 2,5 dag i dit 
erhverv. Det giver en god vekslen med teori 
og praksis. 

Efter grundforløbet skal man videre på ho-
vedforløbene, som er en kombination af 20 
uger i en virksomhed samt 20 uger i skole. 
Se meget mere om de forskellige EUX-mu-
ligheder på www. euxtek.dk 

Undervisningsmiljø 
Undervisningen på grundforløbet foregår 
i åbne læringsmiljøer. Det vil sige, at såvel 
den praktiske som den teoretiske del af 
grundforløbet foregår i samme område.  
Den daglige undervisning er en vekselvirk-
ning mellem praktik og teori, og du kom- 
mer til at arbejde med læringsaktiviteterne 
både individuelt og i grupper. På grundforlø-
bet arrangeres studieture, som er relevante 
for dit uddannelsesvalg. Når du starter på  
grundforløbet, har du påbegyndt din ud-
dannelse. Vi forventer derfor af dig, at du 
påtager dig et medansvar for det uddan- 
nelsesforløb, du går i gang med. 

Faglighed 
På Skjern Tekniske Skole vægtes faglighed 
meget højt. Dette gør sig gældende i såvel de 
teoretiske som de praktiske fagområder. 
Der stilles store krav i de tekniske erhvervs- 
uddannelser, og skolen ønsker med en 
høj grad af faglighed at give dig så god en 
ballast som muligt i forbindelse med din 
uddannelse. 

Skolehjem 
I tilknytning til Skjern Tekniske Skole findes
et skolehjem, hvor du kan bo og spise. Der 
kan være mange fordele ved at bo i uddan-
nelsesmiljøet: Du får nye venner, du kan 
benytte en række af skolens faciliteter efter 
skoletid, og det kan være en god måde at 
flytte hjemmefra på.

Vil du vide mere?
Besøg www.skjernts.dk, www.euxtek.dk
eller ring og få en snak med en af skolens
vejledere.

Åbent hus
Skjern Tekniske Skole holder åbent hus
lørdag den 12. januar 2019 kl. 10-14, hvor
der vil være mulighed for at møde elever,
undervisere og vejledere samt se arbej- 
dende værksteder og skolehjem.

Skjern Tekniske Skole
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Start din karriere med et Grundforløb 1  
– vælg mellem:

Bil, chauhør og lager
Du kommer til at designe, konstruere, 
svejse mm., mens du arbejder med bilens 
mekaniske, elektriske og elektroniske dele. 
Dette Grundforløb 1 foregår det meste af 
tiden i værkstederne i Transport- og logistik 
afdelingen.

Metal, strøm og mekanik
Her arbejder du med miniprojekter, hvor 
du får en fornemmelse for de uddannelser, 
som du kan vælge efter Grundforløb 1, fx 
it-supporter/datatekniker, procesoperatør, 
elektriker, automatiktekniker, smed, støbe-
ritekniker, industritekniker, CNC-tekniker, 
teknisk designer. 

Byggeri, konstruktion og maleteknik
I Center for Byggeri kommer du blandt 
andet til at designe, beregne, save, hamre, 
male og naturligvis udføre et byggeprojekt i 
praksis. Du lærer at bruge værktøjer, meto-
der og maskiner, men lærer også om regler 
og love i værkstedet og på byggepladsen.

Maduniverset – god mad med  
gode råvarer
I Fødevarer og Ernæring under-vises du 
med fokus på sundhed, råvarer, kreativitet 
og det gode liv, mens du eksperimenterer 
med nye retter, bager lækre brød, og hånd-
terer råvarerne korrekt. Det kan foregå i 
køkkenet, bageriet eller skærestuen. 
  
Landbrug, gartneri anlægsgartner  
og skovbrug
I vores Center for Jordbrug, møder du de 
”grønne” uddannelser. Du kommer i vækst-
huset, i forskellige værksteder, i skoven og 
i forskellige landbrug. Du lærer også om 
værktøjer, metoder og maskiner. Læs mere 
om afdelingen på de sider i dette hæfte, 
som handler om landbrugsuddannelserne.

EUX-forløb på UCH
EUX er en mulighed på næsten alle vores 
uddannelser.

Undervisningsmiljø
UCH findes på fem adresser i Holstebro, og 
vi har 2400 årselever. Undervisningen skif-
ter mellem praksis og teori og foregår lige 
så meget i værkstedet som i klasselokalet.

Skolehjem
Hvis du har mere end fem kvarters trans-
porttid til skolen, kan du søge om et værelse 
på skolehjemmet. Hvis du er under 18 år, 
bor du gratis.

PIU (praktik i udlandet)
Er du vild med at rejse? Så kan du med 
PIU-ordningen tage en eller flere praktik- 
perioder i hele verden. 

Her på siden kan vi kun fortælle kort om 
mulighederne på UCH, så vil vi opfordre 
dig og dine forældre til at besøge vores 
hjemmeside, kontakte studievejlederne og 
besøge os til åbent hus eller informations-
aften.

Sport og talent
Vi har et samarbejde med Holstebro  
Eliteidræt og Talentakademiet.

Orienteringsaften 
Tirsdag den 22. januar 2019 kl. 19.  

Åbent hus 
Lørdag den 2. februar 2019 kl. 10-13.  

Se meget mere på www.ucholstebro.dk

SKOLEN UDBYDER 
FØLGENDE HOVED-
FORLØB
• Bager og konditor

• Bygningsmaler

• CNC-tekniker

• Detailslagter

• Ernæringsassistent

• Gastronom

•  Lager- og terminal- 
uddannelsen

• Landbrugsuddannelsen

• Personvognsmekaniker

• Procesoperatør 

• Støberitekniker

• Teknisk designer

•  Træfagenes bygge- 
uddannelse

•  Vejgodstransport- 
uddannelsen

Uddannelsescenter 
Holstebro
EUD/EUX 
Fødevarer, jordbrug og oplevelser 
Teknologi, byggeri og transport
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Uddannelse – vi uddanner
fremtidens håndværkere
En EUD/EUX-erhvervsuddannelse er for dig,
der gerne vil bruge både hoved og hænder.
Du kommer ind i et attraktivt uddannelses-
miljø sammen med andre unge, hvor du
oplever en sammenhæng mellem teori og
praksis på værkstederne.

EUX Teknisk
EUX er for dig, der ønsker at bruge dit talent
og gennemføre to uddannelser i én. Du bli-
ver både faglært håndværker og tager en
række fag på gymnasialt niveau. Det giver
dig direkte adgang til en videregående ud-
dannelse som ingeniør, installatør m.fl.
EUX ligger som et bånd hen over hele din
erhvervsuddannelse, lige fra starten på GF1
til du står med svendebeviset i hånden.

EUD 10
EUD 10 er for dig, der går i 9. klasse og 
gerne vil tage en erhvervsuddannelse;
men ikke er helt klar til det endnu. På EUD
10 møder du grundforløbets forskellige
fagretninger og får styrket dine færdigheder
i dansk og matematik. EUD 10 foregår i
samarbejde med TI’EREN i Skive kommune.
Studiemiljø, tryghed og en rigtig god stem-
ning

Skive College tilbyder nye og moderne
lokaler. Her har du optimale forhold for at
lære og være sammen med andre unge
om forskellige fælles aktiviteter. Du får en
kontaktlærer, som guider dig igennem din
uddannelse og hjælper dig, når du har brug
for det. Du får adgang til et spændende mil-
jø med kantine, it-faciliteter og studiecenter.
Alt sammen centralt placeret i forbindelse
med et stort åbent torv. I studiecentret kan
studievejlederne vejlede dig yderligere om
din uddannelse, videreuddannelsesmulig-
heder samt specialpædagogisk støtte, hvis
du har brug for det.

Besøgsdage
Vi afholder besøgsdage, hvor du og dine
forældre er meget velkomne til at komme
og få information om uddannelsen.  
Se nærmere på skivecollege.dk.

Kontakt information
Du er altid velkommen til at kontakte  
os på tlf. 99 14 14 14 eller via mail
skivecollege@skivecollege.dk.

Skive College
EUD/EUX Teknisk

SKOLEN UDBYDER 
FØLGENDE
•  Automatik og 
processuddannelsen

•  Autosadelmager
•  Bygningssnedker
•   Cykel- og 
motorcykelmekaniker

•  Ejendomsservicetekniker
•  Elektriker
•  Ernæringsassistent
•  Forsyningsoperatør
•  Gardindekoratør
•  Gastronom
•  Industrioperatør
•  Industritekniker
•  Maskinsnedker
•  Murer
•  Møbelpolstrer
•  Møbelsnedker
•  Personvognsmekaniker
•  Produktionsassistent
•  Serviceassistent
•  Smed
•  Struktør og brolægger
•  Teknisk designer
•  Tømrer
•  VVS energi
•  Værktøjsmager
•  Værktøjstekniker
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SKOLEN UDBYDER 
FØLGENDE
gf1 hovedområder
•  Kontor, handel og forret-
ningsservice

•  Fødevarer, jordbrug og 
oplevelser

•  Teknologi, byggeri og 
transport

GF2
•  Ernæringsassistent
•  Ernæringshjælper
•  Bager
•  Gastronom
•  Tjener
•  Datatekniker
•  IT supporter
•  Elektronikfagtekniker
•  Medicotekniker
•  Elektronikudviklings- 
tekniker

•  Automatiktekniker
•  Automatikmontør
•  Frontline PC supporter
•  Elektriker
•  Personvognsmekaniker
•  Personvognsmontør
•  Lastvognsmekaniker
•  Anlægsstruktør
•  Bygningsstruktør
•  Byggemontagetekniker
•  Tømrer
•  Gulvlægger
•  Brolægger
•  Tækkemand
•  Murer
•  Bygningsmaler
•  Smed
•  Smed bearbejdning
•  Klejnsmed
•  Svejser
•  Produktør
•  Industrioperatør
•  Industritekniker
•  Industriassistent
•  Detail
•  Handel
•  Event
•  VVS-energi
•  Ejendomsservicetekniker

EUX
•  Anlægsstruktør
•  Automatiktekniker
•  Bygningsstruktør
•  Datatekniker
•  Elektronikfagtekniker
•  Ernæringsassistent 
•  Gulvlægger
•  Industritekniker
•  Klejnsmed
•  Personvognsmekaniker 
•  Tømrer
• Bager
• Elektriker
• Gastronom
• Tjener
• VVS-energi

EUX Business
• Detail
•  Kontor
•  Event
•  Handel

gf1 på Mercantec
gf1 er for dig, der kommer direkte fra 9. 
eller 10. klasse. Du bliver en del af et attrak-
tivt ungemiljø i nyindrettede lokaler, hvor 
du introduceres til de mange muligheder en 
erhvervsuddannelse byder på. Her har du 
tid til at finde ud af, hvilken uddannelse du 
ønsker – eller gå målrettet efter den uddan-
nelse, du allerede har besluttet dig for. Alle 
fagretninger giver dig adgang til alle andre 
erhvervsuddannelser i Danmark.
Vi tilbyder følgende fagretninger på gf1:

Konstruktion og arkitektur
Her får du mulighed for at arbejde med 
emner som design, bæredygtigt byggeri 
og fremtidens byggestil mm. Du vil komme 
til at stifte bekendtskab med både tømrer, 
VVS- og struktørarbejdet.

Teknologi og medie
Du kommer til at arbejde med teknologiske 
løsninger og får indblik i, hvordan vi skaber 
en bedre fremtid med teknologiløsninger på 
områder som for eksempel grundlæggende 
el-teknik, programmering, og arbejde med 
digitale værktøjer.

Mad og sundhed
Her vil du fordybe dig i friske råvarer og 
bage de lækreste brød og kager. Du vil blive 
klædt på til at sammensætte sund kost 
og får lov til at arbejde med de seneste 
madtrends.

Teknologi og Auto
Du vil komme til at arbejde med motorer 
og forskellige teknikker i biler, samt få en 
introduktion til metallets verden, hvor du 
skal tegne og svejse, men også arbejde med 
CNC-maskiner, der ved hjælp af computer-
teknologi kan fremstille de mest komplekse 
genstande.

EUD Business
Her vil du arbejde med konceptudvikling, 
markedsføring i de sociale medier, events 
i markedsføringen, butiksindretning og 
meget mere. 

EUX – erhvervsfaglig studentereksamen
Er for dig der ønsker en studentereksamen 
og en faguddannelse. Du kan vælge mellem 
16 forskellige uddannelser. Se mere på side 
102 under Midtbyens Gymnasium.

EUX Business
Vælg mellem studieretningerne:

• E-Business
• International Business
• Business Administration

GF2
Efter gf1 fortsætter du på GF2. Her er du i 
gang med den erhvervsuddannelse, du har 
valgt fx tømrer, mekaniker, kontor, event-
koordinator, it-supporter, datatekniker, 
industritekniker, elektriker, VVS eller ernæ-
ringsassistent. Mulighederne er mange. Du 
afslutter GF2 med en prøve, som giver dig 
adgang til et hovedforløb.

Den videre vej
Når du er færdig med GF2 , skal du have en 
praktikplads, eller du kan starte din uddan-
nelse i vores Praktikcenter.
 
Det har vi også på Mercantec
•  Et fedt skolemiljø med mulighed for man-
ge forskellige fritidsaktiviteter udenfor 
undervisningstiden.

•  Internationale muligheder i form af studie-
ophold, studieture og hjælp til praktikplad-
ser i udlandet.

•  Praktikpladskonsulenter, som hjælper dig 
med at søge praktikplads og udarbejde 
jobansøgninger.

•  Lektie- og læsehjælp.
•  Trivselskonsulenter og bedsteforældre, 
der har fokus på trivsel

•  Studiecentrum, som hjælper dig med 
spørgsmål om SU og din uddannelse.

•  H.C. Andersenkollegiet, hvor de elever,  
som bor længst væk, kan bo under ud- 
dannelsen. Kontakt Studiecentrum for 
oplysninger om reglerne herfor.

Information 
Ring til studievejledningen tlf. 8950 3585 
eller mail til vejledning@mercantec.dk.
Besøg også www.mercantec.dk.

Åbent hus
Lørdag den 10. november 2018 kl. 10-14  
på alle Mercantecs adresser. 

Informationsmøde 
Onsdag den 16. januar 2019 kl. 19-21.

De tekniske erhvervsuddannelser, EUX  
og Viborg Tekniske Gymnasium ligger på  
H. C. Andersens Vej 7-9. 
De merkantile erhvervsuddannelser, EUX 
Business og Viborg Handelsgymnasium  
har til huse på Vinkelvej 20.

Mercantec
Erhvervsuddannelser
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Medieskolerne   
Media College Denmark
Erhvervsuddannelser inden for  
fotografi, film/tv og web
Hvis du går med en drøm om at uddanne 
dig inden for fotografi, film/tv eller web og 
gerne vil kunne leve af det bagefter, så er 
et grundforløb (GF 2) på Medieskolerne et 
rigtig godt sted at starte.
Medieskolerne har i 30 år været Danmarks 
førende uddannelsesinstitution for fotograf- 
uddannelse, film- og tv-produktionsuddan-
nelse samt uddannelsen til web-udvikler. Vi 
har elever fra hele Danmark samt fra Grøn-
land, Færøerne, Island, Norge og Sverige, og 
vores ambition er at være den bedste skole 
på vores felt i Norden.

Adgangsbegrænsning
Alle 3 uddannelseslinjer er omfattet af  
adgangsbegrænsning til GF 2. I hele 2018 
må vi optage 65 på fotografuddannelsen,  
53 på film/tv uddannelsen og 30 på web- 
udvikleruddannelsen. Hvis man har en 
uddannelsesaftale inden for foto eller film/
tv, er man dog ikke omfattet af adgangs- 
begrænsningen. 
Forudsætningen for at komme på hovedfor-
løbet og således gennemføre sin uddannel-
se som fotograf eller film/tv-tekniker går 
via en uddannelsesaftale med en godkendt 
virksomhed inden for de pågældende 
brancher. 
På web-udvikleruddannelsen er der ikke 
krav om praktikplads, da hele uddannelsen 
er skolebaseret.

Uddannelsesmiljø
Vores uddannelser er kommunikations- 
uddannelser, hvor I lærer at kommunikere 
med fotografier, levende billeder eller hjem-
mesider. Vi satser på at lære jer lidt mere 
end I tror, I har brug for, og vi gør det i et tæt 
samarbejde med brancherne.

I skal ikke komme for festernes skyld! Vi 
sigter mod at gøre jer til fagpersoner, og vi 
sørger for, at I møder en passende mængde 
kreative og teknologiske udfordringer, så I 
er klar til at gå ud til virksomhederne efter 
endt uddannelse og tilbyde jeres kunnen.

Hvis du vil vide mere
Vi holder 2 årlige informationsmøder om 
vores uddannelser, typisk i september og 
i april – de præcise datoer lægges ud på 
vores hjemmeside www.medieskolerne.dk. 
I kan altid ringe og bede om at tale med de 
studievejledere, der har med den enkelte 
uddannelse at gøre.

Optagelse
Fremgangsmåden er, at I søger via  
optagelse.dk. Når I har ansøgt, bliver I 
bagefter kontaktet af Medieskolerne og 
bedt om at udfylde et supplerende ansøg-
ningsskema. Når I har returneret det, vil I 
efterfølgende blive indkaldt til en personlig 
samtale. I den forbindelse vil der også blive 
foretaget en farvesynstest.

Hvad lægger vi vægt på?
Da uddannelserne er adgangsbegrænset, 
skal vi prøve at vælge de elever, der må 
antages at have de bedste forudsætninger 
for at gennemføre den ønskede uddannel-
se. Her lægger vi bl.a. vægt på personlige, 
sociale og kreative kompetencer, og vi er 
meget glade for elever, der allerede har haft 
kontakt til de professionelle brancher og 
således ved, hvad det er, de går ind til.

Informationsmøde
Vi holder informationsmøder om uddan-
nelserne 2 gange om året – tjek de aktuelle 
tidspunkter på www.medieskolerne.dk.
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Herningsholm 
Erhvervsskole

SKOLEN UDBYDER 
FØLGENDE
UDDANNELSER
• Tømrer
• Bygningssnedker
• Møbelsnedker
• Maskinsnedker
• International snedker
• VVS-installationstekniker
• VVS-energispecialist
• VVS-blikkenslager
• Murer
• Teknisk designer
• Industritekniker
• Smed
• Elektriker
•  Data- og kommunikations-
uddannelsen

• Cykelmekaniker
• Knallertmekaniker
• Motorcykelmekaniker
• Tandklinikassistent
• Mediegrafiker
• Frisør
• Detailuddannelsen
• Kontoruddannelsen
• Handelsuddannelsen
• Eventkoordinator
• Landbrugsuddannelsen

Mange af vores uddannelser
udbydes med EUX. Se mere
på www.herningsholm.dk

VIGTIGT 
Der tages forbehold for  
ændringer. Følg med på  
www.herningsholm.dk

Herningsholm Erhvervsskole tilbyder otte 
fagretninger, så du helt sikkert kan finde en 
uddannelse, der passer netop dig. Du kom-
mer både til at arbejde i klasselokalet og 
ude i værkstederne, og du vil blive undervist 
af fagligt dygtige undervisere, der vil hjælpe 
og udfordre dig, så du bliver så dygtig som 
muligt.

Vores 8 fagretninger er: 

EUD Business
Med en EUD Business kan du fortsætte 
karrieren inden for butiksuddannelserne 
på bare 3 år (f.eks. sportssælger, tøjsælger, 
blomsterdekoratør, eller måske er du den 
kommende butikschef i en stor dagligva-
reforretning), business to business handel 
(f.eks. kørende sælger, sælger i erhvervs-
virksomheder eller indkøber) eller eventko-
ordinator. 

EUX Business
Med EUX Business kan du kombinere din 
erhvervsuddannelse med en studentereksa-
men på bare 4 år (2 år på EUX-Business og 
2 år i en elevplads). Fagretningen henven-
der sig dermed til dig, der har ambitioner 
for din fremtid, og ved at du vil arbejde med 
”business”. Du skal have en række fag på 
højere niveau end på en normal erhvervs-
uddannelse. Du skal derfor være indstillet 
på, at der forventes det samme af dig som 
på de øvrige gymnasiale uddannelser.

Bygge og bo/EUX
Fagretningen retter sig mod uddannelser 
som snedker, murer og tømrer. Fagretnin-
gen er derfor for dig, der godt kan lide at 
arbejde med byggehåndværk og design, og 
med naturens egne materialer som træ og 
sten. Du vil lære om trækonstruktioner, sten 
og klinker og byggetekniske metoder samt 
prøve at save, konstruere, tegne, regne og 
meget mere. 

Energistyring og komfortløsninger/EUX
Fagretningen retter sig mod uddannelser 
som elektriker og vvs-energiuddannelsen. 
Fagretningen er derfor for dig, der godt kan 
lide at arbejde med teknologi, byggeri og 
vedvarende energi. Du vil lære noget om 
energi, lys, moderne teknologi og naturvi-
denskab i kombination med at bruge dine 
hænder.

Medie og Data/EUX
Fagretningen Medie og Data retter sig mod 
uddannelser som mediegrafiker, it-suppor-
ter og datatekniker og er for dig, der godt 
kan lide at arbejde med it-værktøjer til bl.a. 
kreativt design, kodning og service. Du vil 
eksempelvis arbejde med grundlæggende 
it-viden, praktisk anvendelse af it-værktøjer, 
opbygning af netværk og programmering. 
Derudover arbejder vi kreativt med billeder, 
tekst og illustrationer, både digitalt og trykt.

Tandklinik og frisør  
Fagretningen retter sig mod uddannelserne 
til frisør og tandklinikassistent og er for dig, 
der gerne vil arbejde med mennesker, være 
i dialog og yde en god service. Du vil i denne 
fagretning blive udfordret i forskellige fag-
lige discipliner og lære noget om hygiejne, 
ergonomi, styling af frisurer og i det hele 
taget arbejde kreativt.

To hjul og metal/EUX
Fagretningen retter sig mod uddannelser 
som industritekniker, smed og cykel/MC 
mekaniker og teknisk designer og er for dig, 
der godt kan lide at arbejde med metaller, 
mekanik og teknik. Du vil eksempelvis prøve 
kræfter med reparationer, servicering og 
justeringer af forskellige køretøjer samt ud-
vikle, tegne og producere i metal. Desuden 
får du mulighed for at prøve kræfter med 
computerstyrede maskiner og 3D-modeller.  

Landbrug og fødevarer/EUX
Har du grønne fingre? Eller brænder du 
for at arbejde med dyr? Og har du lyst til 
at arbejde udendørs? Så er fagretningen 
Landbrug og fødevarer måske noget for dig. 
Her får du lov at afprøve, om landbruget 
skal være din karrierevej – eller om du skal 
bevæge dig mod andre ”grønne uddannel-
ser” som f.eks. veterinærsygeplejerske, 
dyrepasser eller skovtekniker.

Åbent hus
Åbent hus hver dag – ring til os og aftal
nærmere på tlf. 7213 4500.

Infoaften
Mandag den 14. januar 2019.
Kl. 15-17  Kom og se hvad GF1-elever 

har arbejdet med i efteråret.
Kl. 17-18.30  Infoarrangement i Generator-

salen, Lillelundvej 21, Herning.
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Ringkøbing 
Handelsskole
På Ringkøbing Handelsskole sætter vi stort 
fokus på trivsel og nærhed, hvilket er mu-
ligt, da vi er en mindre skole. Det betyder, at 
der er tæt kontakt mellem elever og lærere, 
og der er stor fokus på både den enkelte, 
men også klassens trivsel. 
Der er mange forskellige aktiviteter og pro-
jekter, som skaber afveksling i hverdagen, 
men fælles for det hele er, at det skal være 
med til at klæde dig på til det erhvervsliv, 
som du skal ud i bagefter. 

EUD Butik og E-handel – den korteste 
vej til erhvervslivet
Drømmer du om en karriere inden for butik 
og e-handel? Kan du næsten ikke vente med 
at komme ud og arbejde i det virkelige liv?  
Så er Butik og E-handel lige noget for dig. 
Efter kun et år på handelsskolen er du klar  
til en elevplads i erhvervslivet. 

Teori og praksis
Du møder en afvekslende og virkeligheds-
nær undervisning, der stiller skarpt på det 
erhverv, som du skal ud i. Du kommer ud 
i praktik en dag om ugen i en virksomhed, 
du selv har valgt. Det giver dig en bedre 
forståelse for det, som du lærer på skolen 
og dermed kan koble teori med praksis. 
Vi lægger vægt på, at der er udfordringer 
for alle. Derfor tilbyder vi støtte- og bonus- 
timer til alle, som har brug for det og laver 
også gerne flere udfordringer til dig, som 
ønsker det. 

EUX Business – ny stærk uddannelse, 
hvor fremtiden er åben
En EUX Business giver dig to uddannelser i 
én. Du får både grundforløbet til din faglige 
erhvervsuddannelse samtidig med, at du får 
en gymnasial eksamen.

Efter to år kan du få en elevplads inden  
for områder som økonomi, spedition, admi-
nistration, B2B, butik/detail og meget mere.
En EUX-uddannelse giver endvidere mulig-
hed for at læse videre på bl.a. erhvervsaka-
demierne og professionshøjskolerne, hvis 
det er det, du brænder for.

Dette kendetegner vores skole:
• Tæt relation mellem elev og lærer
• Vejledning gennem hele forløbet
• Plads til den enkelte 
• Mange fællesarrangementer
• Studietur
• Motion og bevægelse
• Støtte- og bonustimer
• Afvekslende hverdag
• Tæt kontakt til erhvervslivet
• Varierende og praksisnær undervisning 

Vil du vide mere?
Du finder flere oplysninger på skolens 
hjemmeside www.ringkhs.dk og er altid 
velkommen til at ringe til os eller komme ud 
og besøge skolen. 
Du kan også aftale et besøg med studie- 
vejleder Marianne Møller Kirkgaard på  
tlf. 2443 1636 eller mail mmk@ucrs.dk.
 
Informationsmøde
Lørdag den 12. januar 2019 kl. 10-14. 

SKOLEN UDBYDER 
FØLGENDE
Grundfag
Dansk
Engelsk
Erhvervsøkonomi
Samfundsfag
It
Afsætning
Erhvervsfag
Uddannelsesspecifikke fag

Supplerende fag
Motion
Tysk

Projekter
Lav din egen virksomhed
Virksomhedsbesøg
Visuel markedsføring
Innovation
Praktikpladssøgning
Oplevelsescenter
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Vil du arbejde med salg i butik eller e- 
handel, eller vil du uddanne dig til indkøb 
eller salg og markedsføring eller måske it, 
økonomi og andet kontorarbejde? Vil du  
arbejde i danske eller internationale virk-
somheder i udlandet? Vil du have mulig-
hederne, er en merkantil uddannelse den 
rigtige begyndelse.    

Butik, handel og e-handel  
1-årig grunduddannelse efter 9. eller 10. 
klasse. Herefter 2 års praktisk uddannelse i 
en detailvirksomhed. På denne uddannelse 
på handelsskolen får du en praktisk detail-
handelsuddannelse, hvor alt peger direkte 
på den virkelige verden, du skal arbejde i 
efter din uddannelse.  Undervisningen er 
uden traditionelle lærebøger – du arbejder 
med praktiske, projektorienterede opgaver, 
hvor du kan se sammenhæng i fagene, 
og hvor du bruger it-værktøjer som dit 
naturlige arbejdsredskab. Du arbejder med 
andre ord med fagene på en måde, du kan 
anvende direkte i dit fremtidige job. Allerede 
i dit skoleforløb får du mulighed for at lære 
arbejdspladser at kende indefra. Undervejs 
kommer du i praktik i virksomheder, og du 
kommer til at arbejde med opgaver, som 
handler om rigtige virksomheder.    

EUX business 
2 års grunduddannelse. Herefter 2 års 
praktisk uddannelse i en virksomhed. 
Du tager en praktisk uddannelse og får 
samtidig adgang til videregående uddan-
nelser. En praktisk uddannelse kombineret 
med en videregående uddannelse giver en 
meget stærk mulighed for at gøre karriere 
i erhvervslivet, når du har uddannelsen til 
det. Derfor er undervisningen praktisk og 
virkelighedsnær, så man får sammenhæng 
mellem virkelighed og uddannelse. Første 
år er indgangen til erhvervslivet, hvor du får 
bredt indblik i arbejdspladsens forhold. På 
andet år arbejder vi dybere med gymnasiale 
fag, som gør det muligt for dig at læse på 
en videregående uddannelse, når du har 
gennemført din praktiske uddannelse.   

Butik, handel og e-handel eller  
EUX business 
De to første uger bruger vi bl.a. til at vise 
erhvervsuddannelserne, så du får bedre 
mulighed for at vælge. Hvis du skulle fortry-
de dit valg i løbet det første halve år, er der 
mulighed for at skifte.  

Skolen 
•  Med ca. 300 elever kan du forvente at 
møde et skolemiljø med en tæt og afslap-
pet kontakt mellem elever og lærere.

•  Fællesarrangementer hver måned for alle 
skolens elever. 

•  Stort internationaliseringsprogram med 
studieture til udlandet. 

•  Gode undervisningslokaler og grupperum 
mv. 

•  Tilbud om lærerhjælp til hjemmearbejde 
i lektiecafé. 

•  Tæt og personlig vejledning ved indgåelse 
af praktikpladsaftale. 

• Elevfester. 
• Og meget, meget mere.   

Undervisningen 
• Afvekslende. 
• Praktisk anvendeligt. 
• Tilpasset dig og dine forudsætninger.   

Betyder for hverdagens  
undervisning, at 
•  Vi inddrager praksis overalt i undervis- 
ningen. 

•  Vi samarbejder med virksomheder i  
lokalområdet med fx praktikophold. 

•  Vi laver salgsmesser sammen med  
”rigtige” virksomheder.   

Åbent hus 
Lørdag den 12. januar 2019 kl. 10-14. 

Vestjydsk Handelsskole
– en del af Uddannelsescenter Ringkøbing Skjern
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SKOLEN UDBYDER 
FØLGENDE
GRUNDFORLØB 1
- opstart august

GRUNDFORLØB 2
- opstart august og januar

EUX
- opstart august 

GRUNDFAG
Dansk C
Engelsk C
Informationsteknologi C
Afsætning C
Erhvervsøkonomi C
Samfundsfag C
Organisation C
Finansiering C
Design C
Kemisk arbejdsmiljø
Naturfaglig (tjener)

VALGFAG
Idræt
Matematik B
Virksomhedsøkonomi B
Tysk C
Afsætning B
Psykologi

EUS
10 uger

Skolen er en campus skole med et internati-
onalt studiemiljø. Der er et godt og spæn-
dende socialt samspil mellem eleverne på 
skolens fem uddannelser STX, HHX, EUD/
EUX, HF og IB- Diploma, som er den inter-
nationale studentereksamen. SSG er en del 
af Globale Gymnasier, hvor der i april 2013 
blev indgået en aftale med School Atliated 
to Fudan University i Shanghai. Fra august 
2018 går der ca 750 elever på skolen. Des-
uden er der mulighed for at bo på skolens 
nyrenoverede kostskole, der har cirka 95 
danske og udenlandske elever boende. På 
kostskolen har du adgang til forskellige ak-
tiviteter fx et nyindrettet fitnessrum samt et 
lydisoleret musikrum. Skolen ligger tæt ved 
banegården med let adgang til tog og bus. 

Skolens værdier 
På SSG møder du ”Faglighed, kreativitet, 
samarbejde og fællesskab”. Det er vigtige 
ord og værdier for skolen, men vigtigst er 
det, at alle på skolen er med til at give de 
fine ord indhold, liv og udvikling. Med dette 
som udgangspunkt vil vi være en levende 
skole, hvor der er udfordringer og mulighe-
der for alle skolens elever. Skolen skal være 
et ”godt lærested” og et ”rart værested” 
med mange aktiviteter ud over den almin-
delige undervisning. Det vigtigste og primæ-
re i skolens arbejde er, at undervisningen 
er på et højt fagligt og pædagogisk niveau, 
hvor elevernes engagement og nysgerrig-
hed efter at lære noget er i centrum. ”Lær 
mere – Learn more” er skolens motto. 

EUD/EUX 
Du kan finde en praktikplads inden for 
frisør, detail, handel, event, kontor, finans og 
tjener i Danmark. Hvis du har lyst til det, kan 
du gennemføre noget af din praktiktid i en 
virksomhed i udlandet. Hvis du har brug for 
det, kan du naturligvis få hjælp af studie-
vejlederen, der gerne hjælper dig fx med at 
skrive en ansøgning. Med en EUD/EUX har 
du også mulighed for at uddanne dig videre 
til markedsføringsøkonom, serviceøkonom, 
handelsøkonom og finansøkonom. Hvis du 
vil læse videre, skal du opfylde bestemte 
faglige krav. Det er derfor en god ide, at du 
snakker med os om, hvilke fag og hvilke 
niveauer din EUD/EUX skal sammensættes 
af. På SSG’s vejledningscenter kan du få 
vejledning om studie og videre uddannelse. 
Her bliver der også taget hånd om dig med 

evt. særlige behov fx mentorordninger og 
samtaler med coach eller psykolog. 

Skole på en anden måde 
EUD/EUX er en anden måde at gå i skole på. 
Undervisningen er meget mere projekt- 
orienteret og praksisnær, og du arbejder 
med emner og problemer fra virkeligheden i 
butikkerne og kontorerne. Grundlaget for den 
projektorienterede og praksisnære undervis-
ning er selvfølgelig fagene. Dine fag er opdelt 
i grundfag og profilfag. På SSG kan du vælge 
mellem profilerne: Business, Frisør, Event og 
Fashion. Når du vælger niveau i grundfage-
ne – og vælger profilfag, skal du tænke på, 
hvilket job du gerne vil have Det er vigtigt, at 
du vælger fag efter interesse – og fag, som 
giver adgang til den praktikplads, du gerne 
vil have. Inden du vælger, får du vejledning 
af din kontaktlærer og din studievejleder på 
vores skole. Når du er ved at være færdig 
med grundforløbet, vil vi være behjælpelige 
med at finde en praktikplads. 

EUX giver dig det bedste fra  
2 uddannelser
Er du interesseret i handel, service, it, admi-
nistration eller måske egen virksomhed?
Og er du også interesseret i at få en mere
almen uddannelse med adgangsgivende
niveauer til videre uddannelse? Dine
fagmuligheder er virksomhedsøkonomi på 
B-niveau, dansk på A-niveau, afsætning på 
B-niveau samt engelsk på B-niveau, mate-
matik og IT på B-niveau samt erhvervsret og
samfundsfag på C-niveau. EUX i Struer åbner
dørene til jobs i spændende virksomheder
med gode muligheder for udvikling og
karriere for dig. Din erhvervsuddannelse
varer 4 år og består for merkantile EUX- 
elever af 2 år på Struer Statsgymnasium og
derefter af 2 års praktik i en virksomhed.
EUX-uddannelsen åbner også op for, at du
kan videreuddanne dig på kortere eller
længerevarende uddannelser.

Uddannelsesmesse
Tirsdag den 6. november 2018 kl. 19-21  
i samarbejde med det lokale UU. 

Åbent hus 
Lørdag den 19. januar 2019 kl. 9.30-12.30.

Infomøde om skolens uddannelser
Onsdag den 20. februar 2019 kl. 15-17.

Struer Statsgymnasium
EUD Fashion, Frisør & Butiksdrift, Event og Tjener
EUX Business, Finans og Kontor
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Din business uddannelse
på Uddannelsescenter Holstebro
Drømmer du om en karriere som fx butiks-
chef, leder, indkøber, handelsassistent, læ-
gesekretær, eventkoordinator, eller måske 
ser du dig selv som selvstændig med egen 
virksomhed? Med EUD og EUX kan du gå 
rigtig mange veje!
På Uddannelsescenter Holstebro kan du 
vælge mellem 2 linjer:

EUX Business
1 års grundforløb + 1 studieår + 2 år i 
virksomhed. EUX detail, handel, kontor eller 
event er for dig, som ønsker en karriere 
med indflydelse og ansvar! Du ønsker en 
uddannelse, som åbner for flere muligheder 
undervejs i dit studie. Med EUX Business får 
du nemlig både en erhvervsuddannelse og 
en gymnasial eksamen. 

I EUX klassen starter du din erhvervsud-
dannelse med at arbejde praksisnært med 
virkelige problemstillinger fra erhvervslivet.
I løbet af uddannelsen udbygger du din 
erhvervsuddannelse med gymnasiale fag og 
niveauer. På selve studieåret koncentrerer 
du dig om de gymnasiale fag på A, B og C ni-
veau. Efter studieåret kan du vælge at søge 
praktikplads og slutte med EUX bevis. EUX 
beviset giver dig studiekompetence til at 
læse videre fx på universiteterne eller han-
delshøjskolerne. Vælger du at læse videre 
direkte efter studieåret, kan du, med dit EUX 
1. dels bevis, søge ind på erhvervs- 
akademi- og professionsbacheloruddannel-
serne.

Du kommer sammen med andre, som også 
er motiverede og ambitiøse med deres 
uddannelse. På EUX Business vil du derfor 
være en del af et spændende og dynamisk 
studiemiljø, og du går en tid i møde med 
stor personlig og faglig udvikling. 

Dine særlige styrker bliver handel, sprog,  
kommunikation, IT og digitale løsninger. 
Med EUX Business står du stærkt, og er 
rigtig godt på vej! 

EUD Business
1 års grundforløb + 2 år i virksomhed.  
EUD Business er den korteste vej til en  
karriere inden for butik, handel eller event.  
Du løser opgaver fx kundebetjening, butiks- 
indretning og salg, eller måske har du dine 
styrker inden for web-design og E-handel. 
Du kan måske se dig selv i fremtiden som 
butikschef, afdelingsleder eller selvstændig 
med egen butik/handelsvirksomhed eller 
webshop.

EUD er for dig som lærer bedst i en kombi-
nation af fag og praktiske opgaver. Derfor 
skifter du mellem klasseundervisning og 
arbejde i praktiske øvemiljøer. Sammen 
åbner vi fremtidens butik på skolen!  
Her arbejder vi med e-handel, events  
og oplevelser. Vi deltager også i den  
landsdækkende Skills konkurrere om at 
lave Danmarks bedste butikskoncept!

Har du lyst til at være med i vores team, 
sammen med andre unge med samme 
interesse? Det håber vi, for din karriere i 
fremtidens virksomhed bygger på samar-
bejdsevne og talent for service, kommu-
nikation, IT og innovation. Det bliver dine 
særlige styrker på EUD Business. 
På EUD Business stilles der skarpt på dine 
evner, og dét du brænder for!

Orienteringsaften 
Onsdag den 23. januar 2019 kl. 19.  

Åbent hus 
Lørdag den 2. februar 2019 kl. 10-13.  

Uddannelsescenter
Holstebro
EUD Business  ·  EUX Business
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EUD og EUX på Lemvig Gymnasium
Lemvig Gymnasium har ca. 450 elever
og udbyder 4 ungdomsuddannelser: EUX, 
EUD, HHX og STX. EUD er en erhvervsud-
dannelse, der indledes med 1 års skolegang
på Lemvig Gymnasium, og som henvender
sig til elever, der ønsker en praktisk uddan-
nelse inden for butik, event og handel. EUX
kombinerer erhvervsuddannelse med gym-
nasial uddannelse: Man starter med 2 år
på Lemvig Gymnasium, hvorefter man har
adgang til elevplads inden for butik, handel
og kontor og desuden har mulighed for at
gå i gang med en videregående uddannelse.

EUD på Lemvig Gymnasium
På EUD bliver man undervist i almene og 
merkantile fag. De almene fag er dansk,  
engelsk, samfundsfag og idræt. De mer-
kantile fag er særlige handelsfag som 
erhvervsøkonomi, afsætning og it. Desuden 
skal man have erhvervsfag, hvor man bliver 
præsenteret for forskellige emner, der  
er særlig relevante i forbindelse med en 
erhvervsuddannelse. Det er emner som  
arbejdsplanlægning og samarbejde, 
arbejdspladskultur, innovation og praktik-
pladssøgning. På EUD bliver man præsente-
ret for forskellige former for undervisning: 
Der er klasseundervisning, projekter, eks-
kursioner, virksomhedsbesøg og studieture. 
På EUD er der et tæt samarbejde med det 
lokale erhvervsliv. Det giver gode mulighe-
der for at få et indblik i det virkelige liv, og 
samtidig får man kontakter, som kan bruges 
i søgningen efter en elevplads. EUD står 
sammen med EUX for det årlige mode-
show, hvor lokale virksomheder viser den 
nyeste mode frem. Undervisningen på EUD 
kombinerer således teori og praksis, og 
formålet med denne kombination er at gøre 
eleven parat til spændende jobs med gode 
karrieremuligheder.

EUX på Lemvig Gymnasium
EUX er en kombination af erhvervsuddan-
nelse og gymnasial uddannelse. Den varer
2 år og giver adgang til elevplads inden
for butik, handel, event og kontor. Desuden
kan man med et EUX-bevis gå i gang med
en videregående uddannelse. På det første
år skal man afslutte 8 fag på niveau C.
De 8 fag er dansk, engelsk, samfundsfag,
matematik, erhvervsøkonomi, afsætning,
IT og organisation. Det andet år kaldes

studieforløbet, hvor man skal afslutte
dansk på niveau A, engelsk og IT på niveau
B og desuden en række andre fag på B- og
C-niveau. Det er nødvendigt, at man er
motiveret og ambitiøs med sin uddannelse.
EUX er en rigtig god mulighed for de
elever, der ønsker at kvalificere sig til både
en erhvervsuddannelse og en gymnasial
uddannelse.

Livet på Lemvig Gymnasium
På Lemvig Gymnasium lægger vi vægt på
at skabe et trygt og inspirerende miljø, hvor
alle føler sig hjemme. Lemvig Gymnasium
fremstår som en topmoderne skole med
fine klasselokaler. Faciliteter til gruppear-
bejde, it og idræt er i top. EUD- og EUXele-
verne har deres eget torv, hvor der bl.a.
kan arrangeres spændende udstillinger.
Hverdagen brydes ofte af arrangementer,
der er med til at gøre skoletiden sjov, 
spændende og udviklende: Hver uge 
har vi morgensamling, hvor vi synger og 
udveksler informationer. Derudover har 
vi fællesarrangementer med foredrag, 
musik osv. Elevernes egen forening, FLOS, 
arrangerer fester, og eleverne arrangerer 
også Upcoming Festival og Stand Up. Skolen 
afholder introfest, gallafest, gamle (og nu-
værende) elevers fest til jul samt ikke
mindst Skolefesten, hvor elever opfører
musical. Dertil kommer fredagscafeerne,
som eleverne selv står for. Når det ringer
ud fra sidste time, lukker Lemvig Gymnasi-
um ikke. Det er vigtigt for os, at alle føler,
at det er deres skole, og at de kan benytte
sig af lokaler og faciliteter i fritiden. Derfor
kan man dyrke eksempelvis frivillig idræt,
fitness og musik, og man kan melde sig til
innovationscamp og filmklub.

Er du blevet nysgerrig
Vil du vide mere om Lemvig Gymnasium,  
så kan du gå ind på www.lemvig-gym.dk.  
Du kan også ringe til skolens kontor, eller 
blive ven med os på Facebook.

Orienteringsmøder
Lørdag den 19. januar 2019 kl. 10-12.30.
Tirsdag den 22. januar 2019 kl. 19.30-22.

Lemvig Gymnasium
EUD og EUX

SKOLEN UDBYDER 
FØLGENDE
ERHVERVSUDDANNELSER

EUD
1-årigt grundforløb der 
giver adgang til elevplads

EUX
2-årigt forløb der giver
adgang til videregående 
uddannelser og elevplads

EUS
10 ugers grundforløb for
elever med STX, HTX eller
HF der giver adgang til
elevplads. For elever med
HHX er det et 5 ugers forløb
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Med et merkantilt grundforløb på EUD og 
EUX Business er du klar til en erhvervs- 
uddannelse inden for handel, kontor, detail 
eller finans.

Introduktionsforløbet
I løbet af de to første uger bliver du afklaret 
i forhold til dit endelige valg af fagretning, 
og du får mulighed for at lære dine klasse-
kammerater og lærere godt at kende.

Grundforløbet
Dit grundforløb har en varighed af 2 x 20 
uger. De første 20 uger bliver du introduce-
ret til forskellige erhvervsuddannelser og 
vælger, hvilken retning du vil gå. De sidste 
20 uger arbejder du blandt andet med de 
fag, der er relevante for den fagretning, 
du har valgt (handel, kontor, detail eller 
finans).

EUD Business – den korteste  
vej til erhvervslivet
Når du tager en EUD Business, bliver du 
faglært inden for butik og handel.  
Du kan vælge mellem to fagretninger:
• Butik og e-handel
• Business to business (handel)

På EUD Business varer grundforløbet 1 år, 
og derefter skal du i lære i 2 år.

EUX Business – faglært med  
mulighed for videreuddannelse
Som noget nyt har du nu mulighed for at 
tage en EUX Business. Her du får fag på 
gymnasialt niveau. 
Ønsker du en uddannelse inden for kontor 
eller finans, skal du vælge EUX Business.
EUX Business består af et grundforløb på 
1 år, et studieforberedende år og derefter 
skal du i lære i 2 år. 

Efter de 4 år kan du vælge at søge ind på 
en videregående uddannelse.
Der er mulighed for at komme på studieop-
hold i udlandet i løbet af det studieforbere-
dende år.

Fag og undervisning
På grundforløbet vil du møde fag, du ken-
der, som f.eks. dansk, engelsk, og sam-
fundsfag, og du vil blive præsenteret for 
nye fag som afsætning, erhvervsøkonomi 
og IT. I undervisningen lægger vi vægt på, 
at du med det samme kan se, hvad fagene 
skal bruges til ude i virkeligheden. 
Derfor er en stor del af undervisningen 
projektorienteret og tværfaglig, og vi ar-
bejder tæt sammen med erhvervslivet for 
at få undervisningen til at foregå så tæt på 
virkeligheden som muligt. Som elev på EUD 
og EUX Business vil du møde gæstelærere, 
besøge virksomheder, tage på studietur – 
alt sammen noget, der forbereder dig både 
fagligt og personligt til erhvervslivet.

Studiemiljøet
En forudsætning for at lære er, at du trives. 
Vi bestræber os derfor på at skabe et miljø, 
hvor lærerne og dine klassekammerater er 
dine medspillere – både i forbindelse med 
selve uddannelsen og socialt.
Hos os skal alle elever – uanset forudsæt-
ninger – opleve succes!

Vil du vide mere?
Har du spørgsmål, kan du kontakte uddan-
nelsesleder Anne Mose på 9919 1919.

Åbent hus
Onsdag den 16. januar 2019 kl. 19-21.

EUC Nordvest 
EUD og EUX Business 
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Skive College
EUX/EUD Business

Uddannelse – vi uddanner
fremtidens medarbejdere
En Business-uddannelse er for dig, der
gerne vil bruge både hoved og hænder.
Du kommer ind i et attraktivt uddannelses-
miljø sammen med andre unge, hvor du 
oplever sammenhæng mellem teori og
praksis. 

EUX Business – faglært og
studieklar i ét forløb
Med en EUX Business får du både en gym-
nasial uddannelse og muligheden for at  
blive faglært inden for enten Kontor, Han-
del eller Detail. Den første del af EUX
Business er bygget op, så du tager et 
grundforløb efterfulgt af et studiekompe-
tencegivende forløb, hvor du bl.a. gennem-
fører fag som fx Afsætning, Økonomi,
Organisation, It og Innovation.
Den anden del består af 2 års praktik/
læreplads i en virksomhed. Du kan også
vælge at stå af og gå direkte i videreuddan-
nelse til fx serviceøkonom, handelsøkonom
eller finansøkonom eller andre og længere
uddannelser.

EUD Business – faglært inden
for butik og handel
Vælger du EUD Business, vil dit grundforløb
vare 1 år, hvor du vil arbejde med almene
fag som Dansk og Engelsk, men også med
handelsskolefagene Erhvervsøkonomi,
Afsætning og It. Efter 1 år på skole skal du
2 år i praktik/lære i en virksomhed og bli-
ver herefter faglært inden for enten Detail
(butik) eller Handel (business to business).

Studiemiljø, tryghed og en
rigtig god stemning
Skive College tilbyder nye og moderne
lokaler. Her har du optimale forhold for at
lære og være sammen med andre unge om
forskellige fælles aktiviteter. Du får en
kontaktlærer, som guider dig igennem din
uddannelse og hjælper dig, når du har brug
for det. Du får adgang til et spændende
miljø med kantine, it-faciliteter og studie-
center. Alt sammen centralt placeret i
forbindelse med et stort åbent torv.

Besøgsdage
Vi afholder besøgsdage, hvor du og dine
forældre er meget velkomne til at komme
og få information om uddannelsen, Se
nærmere på skivecollege.dk

Kontaktinformation
Du er altid velkommen til at kontakte os
på tlf. 99 14 14 14 eller via mail
skivecollege@skivecollege.dk

SKOLEN UDBYDER 
FØLGENDE
•  Kontoruddannelsen 
med specialer

•   Detailhandelsuddannelsen 
med specialer

•   Handelsuddannelsen 
med specialer

•  Eventkoordinator

•  Onlineforløb
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EUD Business
Kunne du tænke dig at arbejde i butik? Eller 
gemmer du på en indre sælger eller iværk-
sætter? Kunne du tænke dig at arbejde i en 
branche, hvor du hele tiden er i kontakt med 
mennesker? Har du gjort dig tanker om, 
hvad forskellen er på god og dårlig service? 
Har du lyst til at finde ud af hvilke markeds-
føringstrends, der fungerer, og hvordan 
du bruger events som salgsredskab? Kort 
sagt – kunne du tænke dig at blive dygtig til 
både at sælge og markedsføre? Så er det 
EUD Business, du skal vælge. EUD Business 
er oplagt, hvis du vil være: Salgsassistent, 
eventkoordinator eller har planer om at gå 
handelsvejen. Grunduddannelsen EUD Bu-
siness giver derudover adgang til alle andre 
erhvervsuddannelser i Danmark.

Det lærer du på EUD Business
•  Dansk, engelsk, afsætning og erhvervs-
økonomi

•  Hvordan du skriver ansøgninger og  
kommer nærmere en praktikplads

•  Hvordan erhvervslivet er skruet sammen, 
og hvad der forventes af dig derude

•  Hvor vigtig motion og bevægelse er for  
din trivsel. Ingen arbejdsdage uden motion

•  Hvordan du arbejder i grupper og får det 
bedste ud af din klasse

En del af undervisningen er projektoriente-
ret. Her arbejder vi med konceptudvikling, 
butiksindretning, markedsføring på de 
sociale medier, events i markedsføringen og 
meget mere. Vi besøger forskellige virk-
somheder og får også besøg fra erhvervsli-
vet. Og vi holder temadage, hvor vi arbejder 
med sundhed og gode studievaner.
Vi har også fokus på sammenhold og et godt 
studiemiljø, og vi mødes til fællessamlinger 
og fredagscafé. Vi arrangerer en studietur, 
som du selvfølgelig også skal med på.

EUX Business
EUX Business er ungdomsuddannelsen til 
dig, der både vil have en studentereksamen 
og samtidig vil have mulighed for at blive 
faglært inden for kontor-, butiks-, handels- 
eller eventuddannelserne. På EUX Business 
vælger du mellem tre studieretninger:
• E-Business
• International Business
• Business Administration

E-Business
Handel på nette er i rivende udvikling. Der 
starter hver dag nye virksomheder op, og 
flere og flere eksisterende butikker udvider 
med en netbutik. Samtidig kommer helt 
nye forretningsformer til, som ændrer 
betingelserne for hele brancher, fx AirBnB 
og GoMore. Kunne du tænke dig at være en 
del af denne udvikling, er handelsskolens 
E-Business studieretning noget for dig.

International Business
Denne studieretning er for dig, som gerne 
vil forberede dig på en karriere i interna-
tionale virksomheder, fx med markeds-
føring, salg eller indkøb. Du får indblik i, 
hvordan virksomheder handler på tværs af 
landegrænser i en globaliseret verden, og 
hvordan cirkulær økonomi, bæredygtighed 
og deleøkonomi skaber nye internationale 
forretningsmuligheder. Vi arbejder med 
fremmedsprog, og du får en forståelse for 
mennesker fra andre kulturer. Ud over de 
fælles studieture, indgår et skole-/praktik-
ophold i udlandet, og du har mulighed for at 
tage hele eller en del af dit praktikforløb i 
en udenlandsk virksomhed.

Business Administration
Drømmer du om at starte egen virksomhed? 
Eller at få en karriere som leder i erhvervs- 
livet? Så er Business Administration studie-
retningen noget for dig. Iværksætteri, inno-
vation og ledelse er nogle af nøgleordene, 
når vi arbejder med, hvordan du starter din 
egen virksomhed. Du lærer om produkt- og 
konceptudvikling, og du får forståelse for, 
hvordan økonmien i en virksomed hænger 
sammen. Du lærer også hvordan organisa-
tioner er bygget op, og hvad der kræves af 
fremtidens ledere. Og så ser vi på de nye 
forretningsmuligheder, der ligger i deleøko-
nomi og bæredygtighed.

Information
Ring til studievejledningen tlf. 89 50 35 85 
eller mail til vejledning@mercantec.dk.
Besøg også www.mercantec.dk.

Åbent hus
Lørdag den 10. november 2018 kl. 10-14. 

Informationsmøde
Onsdag den 16. januar 2019 kl. 19-21.

Handelsskolen 
Viborg
EUD Business / EUX Business

SKOLEN UDBYDER 
FØLGENDE
gf1 hovedområder
•  Kontor, handel og forret-
ningsservice

•  Fødevarer, jordbrug og 
oplevelser

•  Teknologi, byggeri og 
transport

gf2
•  Ernæringsassistent
•  Ernæringshjælper
•  Bager
•  Gastronom
•  Tjener
•  Datatekniker
•  IT supporter
•  Elektronikfagtekniker
•  Medicotekniker
•  Elektronikudviklings- 
tekniker

•  Automatiktekniker
•  Automatikmontør
•  Frontline PC supporter
•  Elektriker
•  Personvognsmekaniker
•  Personvognsmontør
•  Lastvognsmekaniker
•  Anlægsstruktør
•  Bygningsstruktør
•  Byggemontagetekniker
•  Tømrer
•  Gulvlægger
•  Brolægger
•  Tækkemand
•  Murer
•  Bygningsmaler
•  Smed
•  Smed bearbejdning
•  Klejnsmed
•  Svejser
•  Produktør
•  Industrioperatør
•  Industritekniker
•  Industriassistent
•  Detail
•  Handel
•  Event
•  VVS-energi
•  Ejendomsservicetekniker

EUX
•  Anlægsstruktør
•  Automatiktekniker
•  Bygningsstruktør
•  Datatekniker
•  Elektronikfagtekniker
•  Ernæringsassistent 
•  Gulvlægger
•  Industritekniker
•  Klejnsmed
•  Personvognsmekaniker 
•  Tømrer
• Bager
• Elektriker
• Gastronom
• Tjener
• VVS-energi

EUX Business
• Detail
•  Kontor
•  Event
•  Handel
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Har du talent for mennesker?
Har du en drøm om at gøre en forskel for 
andre mennesker? Er du god til at være til 
stede i nuet, og er du god til at sætte dig i 
andres sted? Vi er skolen for dig, der har 
lyst til en uddannelse, hvor menneskelig 
kontakt, samarbejde og det gode hverdags-
liv – uanset alder og forskellige behov –  
er i fokus.
Som social- og sundhedshjælper kan du 
bl.a. arbejde i hjemmeplejen eller i pleje- 
boliger hos ældre borgere og mennesker 
med særlige behov. Som social- og sund-
hedsassistent kan du bl.a. arbejde på et 
sygehus, i socialpsykiatrien eller med ældre 
og mennesker med særlige behov. Som  
pædagogisk assistent kan du bl.a. arbejde 
med børn og unge eller mennesker med 
særlige behov i dag- og døgninstitutioner. 
På skolen sætter vi sammen fokus på din 
faglige og personlige udvikling. Vi mener,  
at du udvikler dig både fagligt og som 
menneske ved at være aktiv og gennem 
samarbejde. Det betyder, at du som elev  
hos os, møder mange forskellige former  
for undervisning. Vi lægger stor vægt på,  
at der er rum og plads til at bruge hovedet 
og kroppen; både inde og ude og i vores 
mange værksteder.

Sådan er skolen
På Social & SundhedsSkolen, Herning stræ-
ber vi efter at have et åbent og imødekom-
mende uddannelsesmiljø, hvor vi respek-
terer hinanden. Skolen er indrettet med 
værksteder og lyse, rare lokaler, hvor der 
er gode muligheder for at trives og mødes 
med skolens øvrige elever.  

Dine undervisere har et stort engagement i 
dig og din uddannelse, og der er gode støtte- 
funktioner i form af bl.a. læsevejledere og 
uddannelsescoaches. 

Alle uddannelser starter med et  
grundforløb 
Undervisningen på grundforløbene er 
tilrettelagt med mange, praktiske og aktive 
opgaver samt undervisning i både grund-  
og valgfag, der gør dig klar til hovedforløbet.

Uddannelse på to afdelinger
Hvis der er nok ansøgere, er det muligt at 
tage alle skolens uddannelser inkl. grund-
forløb i Herning eller Holstebro.

Kontakt skolens studievejledere
Du er altid velkommen til at kontakte sko-
lens studievejledere. Der er telefontid hver
dag mellem 10.15 og 12.00. Ring og få svar
på dine spørgsmål eller lav en aftale om  
et møde med en studievejleder.

Besøg skolen
Du og dine forældre er velkomne til at lave 
en aftale med en af skolens studievejledere 
om at komme på besøg og se skolen.

Åbent hus
Skolen holder åbent hus/informations- 
møder disse dage:

Gullestrupvej 10 i Herning:
Fredag den 16. november 2018 kl. 14-17.
Onsdag den 23. januar 2019 kl. 14-17.

Døesvej 70 i Holstebro:
Lørdag den 2. februar 2019 kl. 10-13.

Social & SundhedsSkolen
Herning

SKOLEN UDBYDER 
FØLGENDE
Grundforløb 1:
Mennesker, sundhed  
og udvikling
•  Længde: 20 uger
•  Mulighed for EUX
•  For dig, der kommer  
direkte fra folkeskolen

Grundforløb 2:  
Social- og sundhedshjælper
• Længde: 20 uger

Social- og sundhedsassistent 
• Længde: 20 uger
• Mulighed for EUX

Pædagogisk assistent 
• Længde: 20 uger
• Mulighed for EUX

Hovedforløb: 
Social- og sundhedshjælper 
• Længde: 1 år, 2 måneder

Social- og sundhedsassistent
• Længde: 2 år, 10 måneder
•  Længde m. EUX: 4½ år  
inkl. GF 1 og 2

Pædagogisk assistent
• Længde: 2 år, 1½ måned
•  Længde m. EUX: 4 år  
inkl. GF 1 og 2
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Social- og Sundhedsskolen
Skive · Thisted · Viborg

Uddannelserne på Social- og Sund-
hedsskolen Skive Thisted Viborg er for 
dig, der har talent for at arbejde med 
mennesker, er målrettet og har lyst til 
at prøve kræfter med en uddannelse, 
der kombinerer skole og praktik.

På Social- og Sundhedsskolen STV har du 
mulighed for at uddanne dig til social- og 
sundhedshjælper, social- og sundhedsassi-
stent og pædagogisk assistent (PAU). Her-
udover kan du tage vores nye EUX velfærd.
Som social- og sundhedshjælper arbejder 
du inden for pleje- og omsorgsområdet. Det 
kan f.eks. være på et ældrecenter, hvor du 
arbejder med omsorg og sundhedsfremme. 
Social- og sundhedsassistenter arbejder 
med mange forskellige sygeplejeopgaver 
på sygehuse, i psykiatrien og med sund-
hedsfremme og rehabiliteringsopgaver. En 
pædagogisk assistent arbejder typisk i en 
børnehave eller i en SFO. Som pædagogisk 
assistent kan du også finde arbejde inden 
for det specialpædagogiske område.
Som EUX-elev tager du både en erhvervs-
uddannelse og en gymnasial uddannelse 
på samme tid. Uddannelsen udbydes med 
en SOSU-retning, hvor du samtidig med 
erhvervsuddannelsen får fag på gymnasialt 
niveau. Med en EUX kan du fortsætte direk-
te ud i arbejde eller læse videre på lige fod 
med andre studenter. 

Undervisningen
Hos os foregår en stor del af undervis-
ningen digitalt, så du har mulighed for at 
arbejde med de nyeste apps og program-
mer inden for både danskfag, naturfag og 
de erhvervsrettede fag. På den måde tror 
vi, undervisningen giver dig de bedste mu-
ligheder for at nå dine mål. Undervisning 
er bygget op omkring læringsforløb, der 

indeholder oplæg, mundtlige og skriftlige 
opgaver og forskellig praktiske/kreative 
aktiviteter. Vi bestræber os på at tilret-
telægge undervisningen, så der er plads 
til forskelligheder og så der kan tages 
individuelle hensyn. Vi lærer nemlig alle 
forskelligt.
Det er vigtigt, at du har lyst til at være i 
kontakt med andre mennesker, og at du er 
positiv og imødekommende, da du skal om-
gås mennesker i alle aldre og situationer. 
Det forventes også, at du har lyst til at lære 
nyt og tager ansvar for egen læring ved at 
være aktiv og engageret i undervisningen. 
Du skal være villig til at samarbejde og 
samtidig kunne arbejde selvstændigt i en 
varieret hverdag.

Uddannelserne begynder med  
et grundforløb
GF1 er for dig, der kommer direkte fra 
9. eller 10. klasse. GF2 er til dig, der har 
mere end et års erfaring efter 9. eller 10. 
klasse. Har du gennemført en GF1 skal du 
videre til en GF2 for at kunne fortsætte på 
et af vores hovedforløb. Som GF2-elev kan 
du fortsætte på hovedforløbet, når du har 
bestået din eksamen. Længden på uddan-
nelserne varierer. Hvor en EUX velfærd 
varer op til 4 år og 7 mdr., er hjælperud-
dannelsen på 2 år og 2 mdr. 
 
Alle vores uddannelser giver dig  
mulighed for at læse videre. Det kan  
fx være til sygeplejerske, fysiotera-
peut, falckredder, pædagog og meget 
mere.

Vil du vide mere
Læs mere om vores uddannelser på  
www.sosu-stv.dk. Du er også velkommen  
til at kontakte os og aftale et besøg

SKOLEN UDBYDER 
FØLGENDE
Grundforløbet

Social- og sundhedshjælper-
uddannelsen

Social- og sundhedsassistent- 
uddannelsen

Pædagogisk assistent- 
uddannelsen

EUX Velfærd – Social- og 
sundhedsassistent med  
gymnasiale fag
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VIA Pædagogisk Assistent
Hovedforløbet

Tag hovedforløbet til den pædagogiske 
assistentuddannelse i Viborg
Den pædagogiske assistentuddannelse er 
en erhvervsuddannelse, der kvalificerer dig 
til at arbejde som dagplejer i eget hjem eller 
som pædagogisk assistent i daginstitution, 
skole eller bosteder.   
Målet med uddannelsen er, at du udvikler 
dig både fagligt og personligt, så du bliver i 
stand til at udføre pædagogisk og omsorgs-
rettet arbejde i forhold til børn, unge, voks-
ne og fysisk/psykisk handicappede. Dette 
arbejde foregår typisk i et tæt samarbejde 
med kollegaer, forældre og pårørende.
Den pædagogiske assistentuddannelse er 
placeret i et campusmiljø med en række 
andre uddannelser. Det betyder, at der er 
et godt socialt miljø med moderne under-
visnings- og IT-faciliteter, der giver gode 
rammer for varieret læring.
VIA er en stor uddannelsesinstitution, 
som udbyder en bred vifte af uddannelser 
og kurser. Det betyder, at der er mange 
forskellige mennesker, som dagligt sætter 
præg på uddannelseshuset og det spænd- 
ende og kreative miljø.

Undervisningens indhold 
Undervisningen giver dig et bredt indblik i 
det pædagogiske arbejde. Du får også alme-
ne kvalifikationer som skriftlighed og 
læsefærdigheder, en forståelse for det 
samfund og den kultur, vi har i Danmark, 
indsigt i love og regler på det pædagogiske 
arbejdsområde, osv.
Undervisningsformen er praksisrettet og 
tager udgangspunkt i projektforløb, hvor du 
laver gruppeprojekter om emner, som du 
selv vælger. Emnerne kan fx være dagligliv i 
et bofællesskab for fysisk og psykisk udvik-
lingshæmmede, ude/indeliv i børnehaven, 
livskvalitet, børnekultur, sproglig og moto-
risk udvikling, samt digital kultur i SFO’en.
Du kan tage din pædagogiske assistentud-
dannelse som en erhvervsuddannelse på  
2 år og 1½ måned. 

Hvilke fag skal jeg have? 
Grundfag:
• Dansk
• Samfundsfag

Uddannelsesspecifikke fag:
• Pædagogik
• Psykologi i den pædagogiske praksis
• Kommunikation i den pædagogiske praksis
• Sundhed i den pædagogiske praksis
• Bevægelse og idræt
• Natur og udeliv
• Digital kultur
•  Kulturelle udtryksformer og aktiviteter i 
den pædagogiske praksis

• Arbejdsmiljø og ergonomi 
• Valgfag

Uddannelsen
Uddannelsen er en vekseluddannelse med 
tre skoleperioder og tre praktikperioder i en 
pædagogisk institution. For at blive optaget 
på hovedforløbet skal du søge en elevstil-
ling hos en af vores samarbejdskommuner. 
For at komme i betragtning skal du have 
gennemført grundforløb 2 (GF2), som varer 
20 uger og afsluttes med en prøve, der giver 
dig adgang til hovedforløbet. Den nærmeste 
skole der udbyder grundforløb 2 til pæda-
gogisk assistentuddannelse er SOSU STV.

Ansøgningsfrist og uddannelsesstart
Kontakt os for yderligere information.

Vil du vide mere?
Har du spørgsmål, er du velkommen til at 
kontakte VIA, eller se vores hjemmeside 
www.via.dk/pædagogiskassistent.

Åbent hus
Hold øje med vores hjemmeside 
www.via.dk/pædagogiskassistent.

SKOLEN UDBYDER 
FØLGENDE
Erhvervsuddannelsen 
Pædagogisk assistent
(kun hovedforløbet)

Optagelse
Du skal have gennemført 
grundforløb 2 og have en 
elevplads

r. 

r 
er 
te 
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Udfold dit talent

VIA Pædagogisk
Assistent
Erhvervsuddannelse
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Agroskolen
Agroskolen er en landbrugsskole, der 
ligger i Midt- og Vestjylland – lige i udkan-
ten af Herning. På skolen kan du tage hele 
landbrugsuddannelsen (også som EUX) 
eller grundforløbets første del på fagret-
ningen Fødevarer, jordbrug og oplevelser. 

Vi uddanner fremtidens landmænd
Dine grønne fingre bliver beskidte og 
arbejdstøjet skal nok ofte vaskes – for på 
Agroskolen lærer du ofte med hænderne. 
Udvikling, teknologi og bæredygtighed er 
kernen af Agroskolens tilgang – og vi er 
ikke bange for at afprøve innovative meto-
der og anderledes undervisning.
Efter endt uddannelse får du titlen ”Land-
mand med speciale i husdyr/planter”. Dit 
speciale får du på dit sidste skoleforløb. 
Har du været i praktik på en bedrift med 
husdyr, så vil dit speciale være inden for 
dette område – og det samme med plante-
produktion. 

Vælg en faglig profil
Agroskolen tilbyder 3 faglige profiler:
Agro SELVSTÆNDIG, Agro KLASSISK og
Agro ØKOLOGISK. Profilerne giver dig
mulighed for at dykke dybere ned i netop
dit interesseområde – og du får en helt 
unik uddannelse, der er tilpasset netop dig.

Profilfag, talent og motion
På Agroskolen har vi en ambition om, at du
skal blive så dygtig som overhovedet mu-
ligt – uanset dit faglige niveau. Vi opretter
talenthold, der udfordrer særligt dygtige
landbrugstalenter, og profilfag der giver dig 
mulighed for at arbejdet med lige præcis 
dét, som du finder mest interessant. Motion 
indgår også i vores hverdag, som en sjov 
og anderledes måde at fremme indlæring 
og motivation – så på med træningstøjet!

Masser af praktikpladser
Landbrugsuddannelsen er en fordelsud-
dannelse. Det betyder at du er sikker på 
at få en praktikplads, hvis du ønsker det. 
Et tæt samarbejde med en lang række 
praktikværter i vores lokalområde er med 
til at sikre dig masser af spændende steder 
at vælge imellem.

Bo på skolehjem
Bor du på skolehjemmet bliver du meget 
hurtigt en del af et stort fællesskab. Her er 
gode faciliteter – blandt andet egen biograf, 
hal, lektiecafé, poolborde og volleyball-
baner. Om aftenen er der masser af liv og 
aktiviteter, og vi tager ofte til koncerter 
og sportsbegivenheder eller kører gocart, 
spiller fodbold eller hygger med spil og 
film.

Hør nærmere?
Du er altid velkommen til at kontakte
Agroskolen på tlf. 9711 6053 eller på mail:
agroskolen@agroskolen.dk.
På www.agroskolen.dk har du mulighed
for at læse meget mere om skolen og 
vores uddannelsestilbud. Her kan du også 
tilmelde dig.

Åbent hus
Tirsdag den 16. oktober 2018 kl. 10-15
(efterårsferien) afholder vi Farmers  
Marked, hvor du kan kigge forbi. Hold også 
øje med vores hjemmeside for Åbent Hus 
arrangementer. Du er altid velkommen til 
at kontakte os og aftale et besøg på skolen.

SKOLEN UDBYDER 
FØLGENDE

Grundforløb
Fødevarer, jordbrug og 
oplevelser

Grundforløb del 1
20 uger

Grundforløb del 2
20 uger

1. Hovedforløb  
Landbrugsassistent

2. Hovedforløb  
Landmand med speciale  
i husdyr eller planter 

Produktionsleder

Den nye Agrarøkonom

Klik på www.agroskolen.dk 
og tjek datoer for opstart. 
Her er det også muligt at 
følge med i de aktiviteter 
der sker på skolen, se vores 
præsentationsvideoer og 
tilmelde sig skolens nyheds-
brev m.m.
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Hos os kan du starte på en grøn uddannelse 
med natur, dyr, biologi, planter og maskiner.

Skolen
På skolen har du rig mulighed for at arbejde 
med de praktiske sider af uddannelserne 
inden for landbrug, gartneri og skovbrug. 
Skolen råder over:
• Veludrustede værksteder
•  Stort maskinhus med diverse landbrugs-
maskiner

•  Væksthus og planteskole med bred 
produktion af blomster, planter, buske og 
træer

•  Skovværksted med forskelligt skovudstyr
• Moderne og gode IT faciliteter
• God kantine
• Skolehjem med pæne værelser
• Rare omgivelser
•  Praktisk undervisning i stald, på mark, i 
skov, i sandkasse og i væksthus

På skolen er der således en fin mulighed 
for at veksle mellem teori og praksis, så du 
kan få et spændende og udbytterigt uddan-
nelsesforløb.

Undervisningen
Der lægges vægt på helhed og kvalitet i 
undervisningen, og lærerne arbejder tæt 
sammen om at give dig en uddannelse, der 
svarer til netop dine behov og ønsker.
Undervisningen foregår dels i almindelige 
klasselokaler, væksthus og værksteder 
og dels ved besøg på forskellige arbejds-
pladser med landbrug, svin, kvæg, mink 
og planter, i skoven og ved andre relevante 
virksomheder. En stor del af undervis-
ningen foregår som projektarbejde, hvor 
eleverne selv er med til at tilrettelægge det, 
der skal foregå. Derfor er skolens elever 
både engagerede og motiverede for at lære, 
og det smitter af på et godt studiemiljø.
Derudover er der kantine og mulighed for at 
bo på skolen.

På UCH kan du påbegynde 
uddannelserne
• Landmand
• Jordbrugsmaskinfører*
• Gartner*
• Anlægsgartner*
• Skov- og naturtekniker*

*Center for Jordbrug på UCH udbyder første del af 
uddannelsen, mens de sidste dele skal tages på hhv. 
Jordbrugets Uddannelsescenter Aarhus og Skovskolen  

i Nødebo på Djursland.

Uddannelserne veksler mellem skole og 
praktik, og du kommer således allerede 
tidligt tæt på et ”virkeligt” arbejde. Med en 
uddannelsesaftale er du sikret løn under 
uddannelse. Har du rejselyst er der også 
gode muligheder for at komme til udlandet 
i forbindelse med din uddannelse inden for 
det grønne område. Skolen har samarbejde 
med skoler i flere andre lande, og der er fin 
mulighed for at komme i praktik i udlandet.
Inden for det grønne område er der mange 
spændende jobs at vælge imellem, og det 
er let at finde en god praktikplads. Skolens 
studievejledning hjælper dig godt på vej og 
kan give dig svar på de fleste af de spørgs-
mål, der dukker op.

Informationsmøde
Tirsdag den 22. januar 2019 i UCH’s  
auditorium, Døesvej 70, 7500  Holstebro

Åbent hus
Lørdag den 2. februar 2019 kl. 10-13 har vi 
åbent hus i alle afdelinger. Kom og besøg 
os i Center for Jordbrug. Oplev eleverne 
i undervisningen og grib chancen for at 
udspørge både dem, lærerne og vejlederne. 
Se meget mere på www.ucholstebro.dk

Uddannelsescenter 
Holstebro
Jordbrug

SKOLEN UDBYDER 
FØLGENDE

Grundforløb
• Landmand
• Jordbrugsmaskinfører
• Gartner
• Anlægsgartner
• Skov- og naturtekniker

Hovedforløb  
• Landmand
• Jordbrugsassistent
• Jordbrugsmaskinfører
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Det er os, der uddanner fremtidens land- 
mænd og naturforvaltere. Vores kendetegn 
er et stærkt fagligt miljø, et godt kamme- 
ratskab og godt sammenhold – her er kort 
sagt rart at være.

Hvad tilbyder vi?
På Grindsted Landbrugsskole har vi alle 
landbrugsuddannelsens moduler, så du har 
gode muligheder for at finde ud af, om det
er den vej, du vil. Vi har en skole mere på 
adressen; nemlig TronsøSkolen Efterskole 
og Fri Fagskole, hvor der er elever fra hele 
landet, der tager 9. - 10. klasse eller PtE 
med hest, gokart, teknik, landbrug, game 
design eller gastronomi som linjefag, så der 
er masser af kammerater.
Sammen med Grindsted Gymnasium til- 
byder vi EUX, hvor du kan tage landmands- 
uddannelsen, samtidig med du får en gym- 
nasial uddannelse. Kunne du tænke dig at 
prøve og være på skolen, er der mulighed 
for at komme på introkursus eller brobyg- 
ning.

Skolen
Vi ligger i udkanten af Grindsted, og her 
er dejlig grønt og lyst. Vi har samarbejde 
med rigtig mange af egnens landmænd om 
at give dig det bedste praktiske input i din 
uddannelse. Vi har dygtige og specialisere-
de faglærere, der kappes om at give dig en 
god undervisning. Og du får ikke lov at sove 
i timerne - der skal bestilles noget både i 
klassen og udenfor. Vi har høje ambitioner 
på dine vegne. Vi har gode og lyse klasser, 
og der er trådløst internet overalt på skolen. 
Vores værksteder og biologilokaler er store 
og moderne. Vores værelser er 2-mands, 
dog med enkeltmandsværelser til de ældre 
elever. De fleste af vores elever bor på  
skolen. Og vi spiser godt!

Fritiden
Der er masser af muligheder i fritiden, både 
i Grindsted by og på selve skolen. I Grind-
sted er der svømmehal, bowlinghal, biograf, 
bibliotek og meget mere. På skolen har vi 
blandt andet motorklub, fitnessklub, skyde- 
klub, idrætshal, udendørs sportsbaner, 
billard og andet, du kan koble af med. Hvis 
du gerne vil have en hest med, er der også 
mulighed for det. Vores ridehal har konkur-
rencemål, staldene er moderne, og der er 
udendørs baner til både spring og dressur. 
Skolen er en del af Campus Grindsted, som 

er et samarbejde mellem uddannelses- 
institutionerne i byen, der skal sikre et  
godt studie- og fritidsmiljø.

Internationalisering
Vi har grundforløb og 1. hovedforløb, hvor 
der undervises på engelsk, og enhver der 
ønsker en international uddannelse kan 
vælge disse hold. Vi har også udenlandske 
studerende på skolen, så du møder altså 
elever fra andre kulturer og bliver klar til 
at samarbejde med dem ude i landbruget. 
På de fleste af vores uddannelser er der en 
udlandstur undervejs i kurset.

Studievejledning og praktikpladser 
Vi hjælper dig både før, under og efter  
kurset, så du kan få det bedst mulige match 
af dine kvalifikationer og din uddannelse.  
Vi informerer dig om dine muligheder for 
godkendte praktikpladser med AUB, der 
giver dig løn under uddannelsen, og om SU.

Hvis du vil vide mere
Du er altid velkommen til at ringe til os og  
få en aftale om at se skolen.

Åbent hus
Lørdag den 19. januar 2019. På Efterskoler-
nes Dag søndag den 30. september 2018 er 
det også muligt at besøge skolen.

Infomøde
Torsdag den 22. november 2018. Følg evt. 
med på hjemmesiden.

Farmerdag
Lørdag den 5. oktober 2018. Masser af 
aktiviteter og mulighed for at møde vores 
elever og høre mere om skolen.

Grindsted Landbrugsskole
Dyr, Planter, Maskiner

SKOLEN UDBYDER 
FØLGENDE

Grundforløb 1
Opstart: August

Grundforløb 2
Opstart: August og januar

Hovedforløb 1,  
landbrugsassistent  
Opstart: September

Hovedforløb 2,  
landmand med speciale i 
husdyr eller planter  
Opstart: Januar

EUX
Opstart: August 2019

Produktionsleder
Opstart: August 2019

aktiviteter og mulighed for at møde vores 
elever og høre mere om skolen.
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Morsø Landbrugsskole
Viden, vækst, visioner
Landbrugsskolen er etableret i 1984 og
er således Danmarks nyeste landbrugssko-
le og blandt de mest moderne, attraktivt be- 
liggende 2 km nord for Nykøbing. Der er 
gode busforbindelser direkte til skolen fra 
Skive og Thisted.

Skolens uddannelser
Som du kan se af nedenstående oversigt, er 
det en meget bred vifte af grønne ud- 
dannelser, som det er muligt at tage på 
Morsø Landbrugsskole. Denne bredde giver 
et spændende fagligt miljø med mange 
andre unge fra det grønne område.

Faglig og personlig udvikling og læring
”Vi vil ikke kun snakke om det”. Vi lægger 
stor vægt på ikke kun at tale om emnerne 
men også i høj grad at udføre det i praksis 
på vores gård, maskinhal, værksteder, mark 
og på praktiksteder i vores lokalområde.
Den høje faglighed sikrer vi ved at have
dygtige lærere, som løbende deltager i 
efteruddannelse inden for de enkelte fag-
områder, så også den nyeste viden kommer 
frem til dig.

Måden at undervise og sikre dig læring
på er noget vi hele tiden fokuserer på.
Vi arbejder med cases og projekter på 
tværs af faggrænser for at få helheden med, 
ligesom der er mange faglige emner, som 
arbejdes med på enkeltfagsniveau.
For at opleve og hente inspiration arrange-
res der ekskursioner til ind- og udland.
Virkelighed og teori skal hænge sammen,
derfor har vi på Morsø Landbrugsskole
vores eget landbrug, Tyregården, som ligger 
kun 200 meter fra skolen.

”Tyregården” – skolens landbrug,  
dyrehold og gartneri
Til Tyregården hører 48 ha, som drives
med alsidigt planteavl og afgræsningsfolde 
til gårdens dyr. 

Der er en afdeling for større dyr bl.a. heste 
og kvæg. En afdeling for eksotiske dyr bl.a. 
mange fugle, krybdyr, fisk mv. En udendørs 
minizoo med geder og kaniner. Gartneraf-
deling med 300 m2 væksthus og frilands-
gartneri.

Udover praktik på skolens egen gård er der 
et godt og tæt samarbejde med en række 
landmænd, der bruges som praktiksteder 
under skoleopholdet.

Bo på skolen
Skolen er også en kostskole, som har plads 
til i alt 64 beboere på dobbelte værelser med 
eget bad/toilet, der er også mulighed for en-
kelt værelse. Den har dermed en størrelse, 
der gør det muligt at opretholde et familiært 
miljø, hvor alle på skolen kender og har tillid 
til hinanden.  

Er du under 18 år og vælger landbrugs- 
uddannelsen, kan du bo gratis på skolen.  
Øvrige uddannelser: Kontakt skolen for at 
høre hvilke muligheder, der er for dig. Hvis 
du har en uddannelsesaftale betales efter 
gældende takst.

Fritiden
Vil du have en oplevelse for livet, så kom 
og bliv en del af et spændende kostskole-
miljø! Skolen giver mulighed for en lang 
række fritidsaktiviteter, bl.a. er der bo-
karts, idrætshal, billard, bordfodbold, bål-
plads og en maskinhal, hvor du kan lave 
bil og knallert. Alt står til din rådighed. 
Vi tager også ud af huset og bowler, sejler 
kajak, lasergame, eller hvad vi nu synes er 
sjovt. På Tyregården er der mulighed for 
opstaldning af egen ridehest.

Rundvisning
Ring til skolen på tlf. 3010 6531 for at lave 
en aftale om rundvisning for dig og evt. dine 
forældre. 

SKOLEN UDBYDER 
FØLGENDE

Grundforløb
• GF 1 start august (20 uger)
•  GF 2 start august og januar 
(20 uger)

• Landbrug
• Jordbrugsmaskinfører
• Dyrepasser
• Anlægsgartner
• Gartner
• Studenterforløb

1. hovedforløb  
• Landbrug
• Jordbrugsmaskinfører
• Landbrugsassistent

2. hovedforløb  
• Landbrug

EUX  
• Landbrug
• Gartner
• Dyrepasser
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Asmildkloster Landbrugsskole er en mo-
derne landbrugsskole i konstant udvikling. 
Vi arbejder på at være tæt på landbrugs- 
erhvervet og tæt på vores elever for at 
sikre det største udbytte for alle. Med vores 
placering ved søerne i Viborg er vi tæt på 
både by og land, og vores elever kan høste 
alle fordelene ved den centrale placering.

Landbrugsassistent
2-årig uddannelse med grundforløb, ca. 15.  
mdr. praktik og 1. hovedforløb. En uddan- 
nelse for dig, der vil arbejde med den dag- 
lige pasning og pleje af husdyr eller jord 
og planter og løse de dermed forbunde 
opgaver.

Landmand
Uddannelse på ca. 3 1/2 år med grundfor-
løb, praktik, 1. hovedforløb, praktik og 2. 
hovedforløb. Som landmand kan du specia-
lisere dig inden for: Kvæg, Svin, Mink eller 
Planter/maskiner.

EUX-Landbrug
En landmandsuddannelse kombineret med 
en gymnasial uddannelse på 4 år og 1 mdr. 
Her opnås to kompetencer på en gang, idet 
du både får en erhvervsuddannelse som 
landmand, og samtidig får en gymnasial 
uddannelse. EUX-Landbrug er for dig, der 
ønsker at blive en af fremtidens landmænd, 
eller som har planer om en videregående 
uddannelse inden for landbrug, dyrlæge,  
biologi og som også har interesse for an- 
vendt biologi. Hvis du vælger denne uddan-
nelse, skal du være indstillet på høj faglig-
hed, både gymnasialt og landbrugsfagligt. 
Efter grundforløbet laves en uddannelses-
aftale med en landmand, og du vil således 
få elevløn både i praktik og efterfølgende på 
skole.

Høj faglighed
Asmildkloster satser på et højt fagligt 
niveau, så du er godt rustet til en fremtid 
i landbruget enten som ansat, selvstæn-
dig, leder eller på en af de videregående 
uddannelser i landbruget. Vi vil være tæt 
på den enkelte elev’s personlige og faglige 
udvikling. Derfor har vi positive forvent- 
ninger til dig og din indsats.

Undervisningen er på de første skoleophold 
meget praktisk, fx er der mange øvelser i 
skolens værksted, i stald og markpraktik. 
Skolen har et tæt samarbejde med mange 
forskellige landmænd om besøgsvirksom-
hed, praktik og virksomhedsforlagt under-
visning. I gennem uddannelsen arbejdes der 
også projektorienteret.
Kontakt gerne vores studievejleder som kan 
være med til at vise dig vej til din uddannel-
se. Vi har knyttet mange forskellige dygtige 
landmænd til skolen. 
Skolen har eget landbrug, som anvendes til 
markpraktik på grunduddannelsen. 

Andet end undervisning
9 ud af 10 elever benytter sig af tilbuddet 
om at bo på Asmildkloster på enkelt eller 
dobbeltværelse. Det sociale liv på skolen 
skaber kammeratskab og et sammenhold, 
der varer ud over skoleopholdet. For at 
styrke fællesskabet arrangerer skolen 
forskellige fællesaktiviteter: Aftenbesøg hos 
landmænd, idrætsturneringer, film, udflug-
ter i samarbejde med Landboungdommen, 
studieture til udlandet osv.
På skolen er der fitness, idrætshal og fod-
boldbane. Der er bålplads, poolbord, café/
bar, opholdsstuer med musik, spil, TV mm. 
Kort sagt, der er mange muligheder på sko-
len. Der er trådløst internet overalt på sko-
len. I Viborg by kan der anvendes faciliteter 
som svømmehal, biograf, bowlingcenter og 
så er der den skønne natur med mulighed 
for fiskeri, mountainbike m.v.

Oplev det selv – åbent hus
Lørdag den 10. november 2018 kl. 10-14. 
Torsdag den 17. januar 2019 kl. 19-21.30.

Book en rundvisning
Du og dine forældre kan også altid få en 
rundtur, aftal et besøg på 8667 3222 eller 
book en rundtur på www.asmildkloster.dk.

Asmildkloster 
Landbrugsskole

SKOLEN UDBYDER 
FØLGENDE
Landmand
•  Gf1 - fagretning Landbrug, 
20 uger

•  Gf2 - Landmand, 20 uger

 •  Gf1+ & Gf2+  
- fagretning Landbrug med 
dansk, matematik  
og engelsk på E-niveau, 
20 uger + 20 uger

•  Gf1+ og EUX Gf1  
mulighed for 4 ugers 
studieophold i Irland

•  Hovedforløb 1, 16 uger

•  Hovedforløb 2, 20 uger

EUX-Landbrug  
(4 år og 1 mdr.)
• Gf1 - EUX, 20 uger

• Gf2 - EUX, 20 uger

• Hovedforløb 1 - EUX 

• Hovedforløb 2 - EUX

Videregående uddannelse
•  Produktionsleder,  
20 uger

•  Agrarøkonom, 40 uger 
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På Fiskeriskolen i Thyborøn kan du blive
uddannet til erhvervsfisker og fiskehandler.
Uddannelsen til erhvervsfisker tager 2 år, 
hvor du undervises i henholdsvis 3, 11 og 
10 uger på skolen. Uddannelsen til fiske-
handler tager ca. 2 år og 8 mdr. – dog ikke 
over 3 år, hvor du undervises 3 x10 uger på 
skolen.

Skolehjem på Fiskeriskolen
Vi har vi et skolemiljø, der bidrager til, at du
får et godt skoleophold og et stort udbytte
af undervisningen. Vi tror på, at du lærer 
bedst og mest, når du trives og har det 
godt. Derfor et det vigtigt, at vi møder hin-
anden med respekt og forståelse – elever 
såvel som kursister.
På skolen bor og undervises både unge
under 25 år og voksne. Skolehjemmet er
derfor opdelt i en afdeling for elever og en
afdeling for kursister på efteruddannelse.
Afdelingerne har hver deres opholdsstue.
Der er vagt på skolehjemmet og i fritiden
har du mulighed for at deltage i flere for-
skellige aktiviteter. Vi har også en oldfrue
på skolen, som du altid kan kontakte, hvis
du får brug for hjælp til medicin, lægebe-
søg m.m.
Fiskeriskolens kantine sørger for alt daglig
kost til både elever og kursister. Der serve-
res morgenmad, kaye om formiddagen,
frokost, aftensmad og aftenskaye til vore
elever og kursister.

Undervisning
Fiskeriskolen råder over lokaler, udstyr og
undervisningsskibet Athene. Alt har en høj
kvalitet og er indrettet, så du får mest ud af
undervisningen og opholdet på skolen.
Undervisningen skal være spændende og
udfordrende for dig. Derfor lægger lærerne
meget vægt på, at undervisningen hele 
tiden skifter mellem teori og praksis – og
det du lærer skal du med det samme kunne
bruge i din praktik og senere i dit job.

Du har også et ansvar for en god undervis-
ning, så vi forventer, at du møder frisk og
forberedt op til undervisningen.

Kompetencecenter
Vi tilbyder alle former for uddannelse og
kurser til fiskerierhvervet og øvrige ansatte
i de blå erhverv. Det gælder grunduddan-
nelser, efteruddannelser, kurser samt råd- 
givning til både ansatte og ejere i erhver-
vet. Kompetencecenteret tilbyder målret-
tede, tværfaglige og kompetencegivende 
uddannelser, der ruster fiskerierhvervet og
øvrige ansatte bedst muligt til fremtidens
udfordringer. Derudover udbyder vi efter-
uddannelse indenfor andre relevante fag-
områder, bl.a. ledelse, økonomi, sprog og IT. 
Kompetencecenteret har fiskerierhvervet,
havne og fiskeauktioner som nære samar-
bejdspartnere. Vi bidrager aktivt til udvik-
lingen af miljøerne i de blå erhverv ved at 
indsamle, formidle og videregive nye
viden. Kompetencecenteret holder til i  
moderne og veludstyrede lokaler, som gør
det særdeles attraktivt til afholdelse af
arrangementer af forskellig art. Vi kan bl.a.
tilbyde forplejning, overnatning og gode
undervisningslokaler og medvirke ved
den praktiske planlægning og afvikling af
arrangementet.
Vi kan desuden planlægge og afholde
kompetenceudvikling og arrangementer
ude i landet, så du lokalt kan få præcis det
kursus eller arrangement, du ønsker.

Vil du vide mere?
Hvis du vil vide mere, kan du altid ringe
til skolens uddannelseskonsulenter på  
tlf. 9691 9230. Du er også altid velkommen 
til at ringe til skolen og aftale tid til en 
rundvisning. 
Se mere på www.fiskeriskolen.dk – eller  
på www.blivfisker.nu.

Fiskeriskolen

SKOLEN UDBYDER 
FØLGENDE

• Sikkerhedskurset

•  Grunduddannelsen til 
erhvervsfisker 
(skoleforløb 1 + 2)

• Fiskehandleruddannelsen

•  Efteruddannelseskurser  
for erhvervsfiskere

•  Kurser og efteruddannelser 
til blå erhverv samt kompe-
tencecenter til blå erhverv

Fiskeriskolen
Ærøvej 9 · 7680 Thyborøn · Tlf. 9691 9230 · www.fiskeriskolen.dk
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FAGPAKKER
På Ikast-Brande Gymnasium 
udbyder vi en række forskel-
lige fagpakker i HF-uddan-
nelsen. Til hver fagpakke er 
der tilkoblet en videregående 
uddannelse, som kan bringe 
dig tættere på drømmejobbet.

HF FORCE
Idræt B
Psykologi C

HF SUNDHED 
Biologi B
Psykologi C

HF PÆDAGOGIK 
Samfundsfag B
Psykologi C

HF MARKETING
Afsætning B
Erhvervsøkonomi C

HF IT OG MULTIMEDIER 
Mediefag B
Informatik C

HF TEKNIK 
Matematik B
Fysik C

UDVIDET FAGPAKKE 
Engelsk A
Tysk B
Samfundsfag B

Unikt studiemiljø med forskellighed  
og fælles fokus 
Med fire ungdomsuddannelser under et tag 
er der på Ikast-Brande Gymnasium et helt 
unikt studiemiljø. Hver uddannelse har sin 
styrke, tilsammen har de ét fælles fokus 
– at styrke og udvikle hver enkel elevs po-
tentiale. STX, HF, EUX og den internationale 
IB rummer elever fra Sunds til Zimbabwe. 
Skolens fysiske rammer understøtter det 
unikke studiemiljø med store åbne fælles-
arealer, hvor eleverne mødes på tværs af 
uddannelser. 

Målrettet arbejde 
På Ikast-Brande Gymnasium kan du vælge  
mellem syv fagpakker, som alle har for-
skelligt fokus, så du kan finde den fag-
pakke, der passer til dig. I løbet af din HF 
kommer du til at lave projekter og indgå 
i projektforløb med for eksempel Midt og 
Vestjyllands politi i HF Force og på HF Mar-
keting er der samarbejde med studerende 
på Erhvervsakademi MidtVest. Projektfor-
løbene er med til at vise nogle af de job- og 
uddannelsesmuligheder, der findes efter 
en HF og viser samtidig, hvordan dine fag 
kan bruges inden for mange forskellige 
professioner. Ud over din fagpakke har du 
også et valgfag, så du kan tone din uddan-
nelse i mange retninger. 

Seriøsitet og sammenhold 
Seriøsitet og sammenhold er grundlaget 
for Ikast-Brande Gymnasium. På HF er der 
et seriøst og inspirerende studiemiljø med 
mange tilbud både i og uden for undervis-
ningen. I dit arbejde med alt fra naturvi-
denskab til samfundsforhold vil du blive 
fagligt udfordret. Du vil stifte bekendtskab 
med forskellige arbejdsformer, metoder 
og typer af opgaver. Skolens sociale liv 
byder på cafeer, fester, fællessamlinger og 
musical. Derudover er der året igennem 
en række frivillige aktiviteter, hvor du bl.a. 
kan lade dig udfordre af skolens klatrevæg, 
ro i kajak, synge i kor eller udforske dine 
kreative sider inden for billedkunst. 

Ansøgning og optagelse 
Ved ansøgning til HF skal du vælge et af 
de følgende fag: Idræt, billedkunst, musik 
eller mediefag. Ansøgningsfristen er den 1. 
marts 2019. Du kan læse meget mere om 
valg af fag, adgangskrav og ansøgnings-
procedure på skolens hjemmeside. Vil du 
vide mere? Tjek vores hjemmeside, følg 
os på Facebook og Instagram, ring til en af 
skolens studievejledere eller kom til et af 
vores orienteringsmøder.

Orienteringsmøder
Torsdag den 29. november 2018 kl. 19-21. 
Lørdag den 12. januar 2019 kl. 10-12.

Ikast-Brande Gymnasium
HF
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På Herning HF tror vi på, at alle ung-
domsuddannelser i Danmark giver en 
god faglig ballast til fremtiden. Men 
vi mener samtidig, at accept af for-
skellighed, respekt for demokratiet, 
beslutningsdygtighed og selvstændig-
hed er vigtige kompetencer for at få 
succes i livet. Måden, vi sikrer det på, 
er ved at have en skolekultur, hvor vi i 
dagligdagen omsætter vores værdier 
til praksis, så derfor giver vi ordet til 
eleverne.

Alberte (16 år) er i gang med 1. år på HF.  
Vi har sat hende i stævne til en snak om 
livet på Herning HF, hvordan det er at starte 
direkte efter 9. klasse, og hvordan frem- 
tiden ser ud efter HF.

Uddannelse med muligheder
Det 2-årige HF er delt op i fire semestre, og 
der er mindst én eksamen i hvert semester. 
Det er en opbygning Alberte synes rigtig 
godt om.
”Det er rigtig rart, man ikke har alle fag i to 
år og så har alle eksamener til sidst. Med 
semesteropbygningen kan man gå mere i 
dybden, fordi man har flere timer over kor-
tere tid”, forklarer Alberte og fortsætter:
”Man vælger først fagpakke efter et år, så 
man får afsluttet de fag, man måske ikke 
skal bruge og kan i stedet fordybe sig i 
linjefagene. Det gør også, at det ikke rigtig 
når at blive kedeligt eller træls. Der er god 
mulighed for at tage forskellige fag og få 
forskellige vinkler på det, vi lærer. Vi kom-
mer vidt omkring, og det er ikke det samme 
man laver hele tiden. Det er også med til at 
holde flere døre åbne.”

Start allerede efter 9. klasse
Siden august 2017 har det været muligt at 
starte på HF efter 9. klasse – en mulighed 
som Alberte har valgt at benytte. De ændre- 
de adgangsbetingelser kan få nogle til at 
bekymre sig om eleverne kan følge med i 
undervisningen, det mener Alberte dog ikke 
man skal bekymre sig om.
”Det er helt forkert at tale om, man er bag-
ud, fordi man kommer fra 9. klasse. Den 
bekymring er slet ikke relevant. Har man 
et normalt fagligt niveau, kan man sagtens 
følge med. Hvis der er noget, man ikke kan, 
prøver lærerne at lære en det, så hvis man 
føler sig bagud på HF, vil man også gøre det 
på gymnasiet – det handler ikke om, hvilken 
ungdomsuddannelse man har valgt”, under-
streger Alberte.

Forskellighed bliver anerkendt
Eleverne på det 2-årige HF er forskellige, 
både aldersmæssigt og erfaringsmæssigt. 
Næsten halvdelen af eleverne kommer 
direkte fra folkeskolen eller efterskolen. 
Andre har været ude af skolen et år eller 
mere, arbejdet, været på udviklingsrejse 
eller kommer fra en anden ungdomsuddan-
nelse. Forskelligheden fremhæver Alberte 
som noget unikt og værdifuldt.
”Alle er meget åbne og står ved sig selv, og 
folk gør ikke noget for at komme til at ligne 
hinanden. I starten var det lidt mærkeligt, 
at vi var meget forskellige, men efter noget 
tid skaber det et rigtig godt klasserum. 
Forskelligheden bliver anerkendt, og folk 
tør sige fra, hvis der er noget, der er skidt. 
Man får nogle unikke venskaber, hvor alle 
ikke bare er ens.”

Dørene til fremtiden er åbne
Alberte er i gang med at åbne dørene til 
fremtiden, og selvom hun har et år tilbage, 
før hun springer ud som student, vil hun 
gerne løfte sløret for fremtidsplanerne.
”Jeg vil gerne læse psykologi, og hvis ikke 
det lykkes med gennemsnittet, vil jeg meget 
gerne læse til lærer. Det fjerner lidt karak-
terræset, og det er godt at have et alterna-
tiv, der ikke er helt det samme, men som 
jeg stadig rigtig gerne vil. Så i stedet for at 
vælge noget bestemt fra start, har jeg flere 
valgmuligheder, og så må vi se, hvad der 
sker. Jeg kan jo også nå at skifte mening 
1000 gange endnu.”

Informationsaften
Vil du også gerne åbne dørene til fremtiden 
med HF, så kom til informationsaften 
torsdag den 17. januar 2019 kl. 19-21 og 
hør mere om, hvorfor HF også passer til dig.

Herning HF
Det 2-årige HF

VI UDBYDER FØLGENDE 
HF-FAGPAKKER
• HF Business

• HF Care & Education

• HF Design

• HF Event & Communication

• HF Fiction

• HF Force

• HF Human & Science

• HF Technology

• HF Uni

• HF My Way

• HF for unge med ASF

Du skal først vælge  
HF-fagpakke på 2. semester.

Opbygningen af HF
Det 2-årige HF er delt op i fire 
semestre:

1. semester: At lære

2. semester:  Blik mod  
fremtiden

3. semester:  Faglig  
fordybelse

4. semester:  Klar til  
videregående 
uddannelse
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På Holstebro Gymnasium og HF er der 4-6 
hf-klasser og et rigtigt godt hf-studiemiljø. 
Engagerede lærere skaber sammen med de 
mange hf-elever en rummelig skole, hvor 
der er plads til både læring og fællesskab. 
Et 2-årigt hf-forløb på Holstebro Gymna-
sium og HF gør dig klogere på dig selv, de 
andre og verden. 

På Holstebro Gymnasium og HF har du 
mulighed for at tone din hf-uddannelse i 
retning af særligt tilrettelagte hf-fagpakker.  
Her kan du vælge mellem:
• Pædagogik
• Sundhed 
• Force
• Kreativ
• Business

Faglige udfordringer 
Hvilket studiemiljø kan du forvente at møde 
på skolen? Et miljø præget af: 
•  Faglig fordybelse i et aktivt og kreativt 
fællesskab 

•  Engagerende udfordringer fra dygtige 
lærere 

•  Tutor- og mentorordning sikrer høj  
gennemførelsesprocent 

• Viden om natur, kultur og samfund 
•  En uddannelse, der forbereder til mel-
lemlange uddannelser og videregående 
studier 

• Lektiecafé og skrivecafé 
•  Vejledning ved uddannede studievejlede-
re, læsevejledere og matematikvejledere 
samt IT-support  

•  Krav til dig: Du skal have lyst til at lære 
noget og til at deltage aktivt i undervisnin-
gen og skolens liv   

Aktivt skolemiljø 
Ved siden af de faglige aktiviteter har du 
mulighed for at udfolde dig: 
•  Elevrådet er en del af vores demokratiske 
skolekultur 

• Musical og skolekomedie 
•  Gallafest med lanciers, flotte kjoler og 
smoking 

• Skolebladet Oculus 
• Forårskoncert og -udstilling 
•  Frivillige aktiviteter: Kor, band, fodbold, 
håndbold, billedkunst, dans 

•  Elevfester og fredagscafeer arrangeret af 
PNA, elevernes forening 

• Ekskursioner og studieture  

Valg ved ansøgning om optagelse 
•   Et af fagene idræt, musik, billedkunst, 
dramatik eller mediefag  

Valgfag 
Skolen udbyder følgende valgfag i 2hf: 
•  B-niveau: Matematik, kemi, biologi, natur- 
geografi, musik, billedkunst, dramatik, 
samfundsfag, idræt og mediefag

•   C-niveau: Musik, billedkunst, dramatik, 
psykologi, fysik, informatik, mediefag og 
tysk fortsættersprog  

Vil du vide mere? 
Du kan få mere at vide om vores uddannel-
se på www.hogym.dk eller ved at ringe til 
skolen på tlf. 9741 4222.

Åben skole 
Lørdag den 12. januar 2019 kl. 9.30-12.30. 

Orienteringsaften
Torsdag den 31. januar 2019 kl. 19-21.  

Holstebro Gymnasium og HF

SKOLEN UDBYDER 
FØLGENDE VALGFAG
B-niveau
Matematik
Kemi
Biologi
Naturgeografi
Musik
Billedkunst
Dramatik
Samfundsfag
Idræt
Mediefag

C-niveau
Musik
Billedkunst
Dramatik
Psykologi
Fysik
Informatik
Tysk fortsættersprog
Mediefag
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På Hf i Nørre Nissum er vi optaget af at 
skabe de bedste rammer for en undervis-
ning med et højt fagligt niveau. Vi forsøger 
altid at have øje for den enkelte, og det er 
et vigtigt DNA for kulturen på skolen, at vi 
forener faglig og social trivsel.
Vi er en dobbelt uddannelsesinstitution 
med læreruddannelse og hf, hvilket betyder 
at alle undervisere i særlig grad har blik 
for, hvordan man tilrettelægger den bedst 
mulige undervisning. Vi har forsknings- og 
udviklingsmiljøer med Ph.d.-studerende 
inden for mange fag. Det betyder, at læ-
ringsmiljøerne på hf er meget kompetente 
og særligt skarpe på formidling.

Adgangsgivende
Hf er som gymnasial ungdomsuddannelse 
adgangsgivende til alle videregående ud-
dannelser. Hvis du ønsker at søge univer-
sitet direkte fra hf, tilbyder vi en udvidet 
fagpakke (HF UNI). Du kan også vælge 
fagpakken, selvom du ikke vil søge univer-
sitetet, men i stedet ønsker at dygtiggøre 
dig med et ekstra fag på højniveau (A) og  
et fag på B-niveau.

Alment og særligt tilrettelagt hf
På Hf i Nørre Nissum udbyder vi den 
almene hf-uddannelse og en særligt 
tilrettelagt hf-uddannelse for ordblinde. 
Dette forløb tilrettelægger vi over enten 2 
eller 3 år med speciel støtte til elever, der 
er screenet ordblinde. At vi tilbyder HF UNI 
betyder, at også vores ordblinde elever får 
mulighed for at tage en hf, der er adgangs-
givende til alle uddannelser.

Studie og fritid
Vi har tradition for et rigt fritids- og for-
eningsliv, hvor alle elever på hf er vel-
komne til at deltage i idræt, musik, teater, 
billedkunst, mediefag m.m. Uddannelsen 
har sit eget studenterhus med café. 
Noget af det særlige ved Hf i Nørre Nissum 
er, at mange vælger at bo på skolen. For 
nogle er det en naturlig og udfordrende 
forlængelse af efterskolen. Andre vælger 
at bo her, fordi de netop ikke har været 
på efterskole og gerne vil opleve livet på 
campus 24-7. Der opstår særligt tætte 
bånd, når venskaber, lektielæsning og fritid 
smelter sammen og giver oplevelser for 
livet. 

Sæt dig selv i spil
På Hf skal du ikke bare tjekke ind til den 
almindelige undervisning. Det handler 
også om at sætte dig selv i spil i forskellige 
sammenhænge. Vi har et aktivt og trygt 
studiemiljø, hvor vi passer på hinanden og 
giver plads til forskelligheder. Det giver 
engagement og gode studieresultater. 

Du er velkommen…
…til at komme på besøg, ringe eller maile 
til os. Tjek også gerne vores hjemmeside 
for oplysninger.

Informationsmøde
Lørdag den 19. januar 2019 kl. 14-16.

Åbent hus 
Fredag den 1. februar 2019 kl. 9-14.

VIA HF i Nørre Nissum
SKOLEN UDBYDER 
FØLGENDE FAG- 
PAKKER
HF SAMFUND OG MENNESKE
Samfundsfag B
Psykologi C
+ et valgfag

HF KROP OG SUNDHED
Biologi B
Idræt B
+ et valgfag

HF KUNST OG  
KOMMUNIKATION
Musik B eller billedkunst B 
Mediefag C
+ et valgfag

HF UNI
Engelsk A
+ valgfrit B
(bygges oven på en af 
fagpakkerne)

VALGFAG

A-niveau
Engelsk

B-niveau
Biologi
Idræt
Matematik
Samfundsfag
Billedkunst
Drama
Musik
Psykologi

C-niveau
Billedkunst
Drama
Musik
Psykologi
Filosofi
Tysk
Fysik
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Skolen
Skolen, som er en campus skole, er gennem 
de sidste år blevet renoveret og ombygget, 
sidst i 2013 med en multisal. På Struer 
Statsgymnasium, vil du møde et spændende 
og internationalt studiemiljø, hvor der er et 
godt socialt samspil mellem eleverne på 
skolens fem uddannelser STX, HHX, HTX, 
EUD/EUX, HF, 10. klasse og IB- Diploma, 
som er den internationale studentereksa-
men. SSG er en del af Globale Gymnasier, 
hvor der i den forbindelse blev indgået 
en aftale med School Atliated to Fudan 
University i Shanghai. Fra august 2018 går 
der ca. 750 elever på skolen. Desuden er 
der mulighed for at bo på skolens nyreno-
verede kostskole. Kostskolen har cirka 120 
danske og udenlandske elever boende. På 
kostskolen har du adgang til forskellige 
aktiviteter fx et nyindrettet fitnessrum samt 
et lydisoleret musikrum. Desuden tilbydes 
der på kostskolen forskellige aktiviteter fx 
kajakkurser i trygge rammer. Skolen ligger 
tæt ved banegården med let adgang til tog 
og bus. 

Skolens værdier 
På SSG møder du ”Faglighed, kreativitet, 
samarbejde og fællesskab”. Det er vigtige 
ord og værdier for skolen, men vigtigst er 
det, at alle på skolen er med til at give de 
fine ord indhold, liv og udvikling. Med dette 
som udgangspunkt vil vi være en levende 
skole, hvor der er udfordringer og mulighe-
der for alle skolens elever. Skolen skal være 
et ”godt lærested” og et ”rart værested” 
med mange aktiviteter ud over den almin-
delige undervisning. Det vigtigste og primæ-
re i skolens arbejde er, at undervisningen 
er på et højt fagligt og pædagogisk niveau, 
hvor elevernes engagement og nysgerrig-
hed efter at lære noget er i centrum. ”Lær 
mere – Learn more” er skolens motto.

Aktiviteter 
På Struer Statsgymnasium tilbydes elever-
ne en lang række aktiviteter, når skoleda-
gen er forbi. Både fysisk, bogligt og socialt 
er der mulighed for at udfolde evnerne på 
en anderledes og spændende måde, der 
udvikler eleverne og styrker det sociale 
sammenhold på skolen. Morgensamlinger-
ne foregår i vores centrale opholdsrum, 
vandrehallen. Her samles hele skolen en 

gang om ugen til fælles meddelelser og 
underholdning. Der er også en del arrange-
menter af mere social karakter på Struer 
Statsgymnasium. Eleverne er sammen på 
en mere uformel måde, når den tilbageven-
dende fredagscafé indtager vandrehallen 
med underholdning og aktiviteter. Struer 
Statsgymnasium afholder også jævnligt 
Pnyx-fester. Disse arrangeres af Pnyx-rådet 
(elever), og overskuddet går til dette råds 
aktiviteter. Herudover afholdes et årligt 
julebal, og – ikke mindst – den årlige skole-
fest eller gallafest med Lanciers i februar. 
Årligt er der også Musical og Forårsfestival. 

Vejledningscenteret 
SSG’s vejledningscenter er ikke kun et sted 
du kan få vejledning om studie og videreud-
dannelse. Her bliver der også taget hånd om 
dig med evt. særlige behov fx mentor ord-
ninger, samtaler med coach eller psykolog. 

HF på SSG 
På Struer Statsgymnasium udbyder vi for-
skellige fagpakker. Fagpakkerne er profes-
sionsrettede og peger bredt frem mod f.eks.
uddannelser på VIA, EA mv. eller politi. I 
Fagpakkens fag samt i de obligatoriske fag
vil undervisningen blive målrettet fagpak-
ken altså f.eks uddannelsen til sygeplejer-
ske. Inden du endeligt vælger fagpakke har 
du forskellige projekt-praktik-perioder og
screeninger i f.eks. matematik der kan
hjælpe dig med at træye det rigtige valg af
fagpakke og valgfag. 2017-18 var første
gennemløb, og vi glæder os til at tage fat på
det andet med nye tiltag med projektprak-
tikforløbene.

Vil du vide mere? 
På skolens hjemmeside kan du få en del 
information om vores skole og kostskolen. 
Du er også velkommen til at kontakte os på 
telefon, e-mail eller ved at komme på besøg. 

Uddannelsesmesse
Tirsdag den 6. november 2018 kl. 19-21  
i samarbejde med det lokale UU. 

Åbent hus 
Lørdag den 19. januar 2019 kl. 9.30-12.30.

Infomøde om skolens uddannelser
Onsdag den 20. februar 2019 kl. 15-17.

Struer Statsgymnasium
HF

SKOLEN UDBYDER 
FØLGENDE VALGFAG
B-niveau
Matematik, biologi, kemi,
samfundsfag, billedkunst,
musik, idræt, tysk, it,
geografi, mediefag

C-niveau
Psykologi, filosofi, tysk,
erhvervsøkonomi, design,
musik, billedkunst, finan-
siering, innovation, latin,
mediefag, multimedie

Fagpakker
•  Pædagogik og samfund 
(VIA)

•  Sundhed og samfund  
(VIA)

•  Samfund og bevægelse 
(Politi)

•  Økonomi og samfund  
(EA)

Overbygning
Matematik A – Latin C
Engelsk A – Tysk B
Engelsk A – Matematik B

– med forbehold for  
ændringer
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Et godt lærested – og et godt værested
VGT, Vestjysk Gymnasium Tarm, er et rart 
og inspirerende uddannelsessted for både 
gymnasieelever og HF’ere. Vi er ikke større 
end, at alle kender hinanden. Vi lægger stor 
vægt på fællesskab og faglighed og på,  
at alle udnytter deres evner bedst muligt.  
Studiemiljøet lægger op til, at du kan arbej- 
de sammen med andre og søge support 
både hos elever og lærere. 

HF bruger virkeligheden 
På HF på VGT er undervisningen lagt til 
rette med udgangspunkt i vores konkrete 
virkelighed og hverdag. Uddannelsen giver 
et solidt og bredt fundament og er meget 
velegnet, hvis du drømmer om en kort 
eller mellemlang uddannelse. Mange fag 
og emner på HF peger mod en uddannelse 
som f.eks. pædagog, lærer, politibetjent 
eller sygeplejerske. Vi lægger vægt på at 
gøre dig parat til at tage fat på din drømme-
uddannelse. 

Undervisning i klassen – og meget 
andet
Vores undervisning veksler mellem traditio-
nel undervisning og perioder med projekt- 
arbejde, nogle gange tværfagligt. I mange 
fag er vi ude af huset og oplever, hvordan 
man arbejder på virksomheder, museer, 
mediehuse eller undervisningsinstitutio-
ner. Hvert år tilbydes HF’erne en rejse ud 
i Europa for at få ny viden og et styrket 
fællesskab med hjem. 

Fokus på gode studievaner  
Vi lægger vægt på, at lektier skal give 
mening og gøre dig klogere. I 1. hf fylder 
lektier ikke så meget. Forberedelse til un-
dervisning og en del af det skriftlige arbejde 
foregår i undervisningstiden, hvor der er 
sat tid af til det. For at gå det bedste udbytte 
kræver det, at du selv gør en indsats og er 
aktiv i undervisningen.

Hvis der er fag eller emner, som du har 
svært ved, får du hjælp i studieværkstedet. 
Studieværkstedet er åbent efter skoletid, og 
der er altid lærere og andre elever, du kan 
spørge.
På HF gør vi meget ud af at gøre dig klar 
til at vælge din videre uddannelse. I løbet 
af dine to år på hf, vil der være projekt og 
praktikforløb, hvor du bliver introduceret 
til en række uddannelser og får redskaber, 
som gør dig i stand til at vælge din frem- 
tidige karriere. 

Traditioner i nye rammer 
VGT er en gammel skole i nye rammer. 
Skolen har lækre fællesarealer, moderne 
laboratorier, et veludstyret fitnessrum, 
og der er installeret de nyeste og mest 
avancerede elektroniske tavler i alle klas-
selokaler. I VGT’s kantine kan du købe sund 
mad, så både krop og hjerne får det rigtige 
input i hverdagen. VGT har 130 års erfaring 
og masser af gode og festlige traditioner. 
Hvert år fejrer vi skolens fødselsdag med 
en meget anderledes idrætsdag og en stor 
fødselsdagsfest. Vi har fællessamlinger, 
og året rundt er hverdagen krydret med 
aktuelle fællestimer, frokostkoncerter og 
forrygende fester. Både lærere og elever 
gør deres til at leve op til vores værdier: 
Faglighed, fællesskab, nysgerrighed og 
respekt. 

Vil du vide mere? 
Du kan finde mere om VGT og vores hverdag 
på www.vgt.dk. Du er også velkommen til at 
ringe for at tale med en studievejleder eller 
komme forbi for at se stedet. 

Åbent hus 
Lørdag den 12. januar 2019 kl. 10-14.
Tirsdag den 15. januar 2019 kl. 19-21.
Her fortæller lærere og elever om STX  
og HF, og der bliver gode muligheder for  
at se, hvordan fagene arbejder.

Vestjysk Gymnasium Tarm
SKOLEN UDBYDER 
FØLGENDE  
FAGPAKKER
Iværksætter
Design og Arkitektur C
Matematik B

Pædagogik
Samfundsfag B
Psykologi C

Sundhed
Biologi B
Kemi B

Force
Psykologi C
Idræt B

E-sport
Matematik B
Mediefag C
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Skive Gymnasium & HF
På Skive Gymnasium & HF vil du opleve en 
varm og afslappet stemning. Her er et godt 
fællesskab med masser af tilbud også i 
fritiden. Du får en dagligdag sammen med 
ca. 700 andre elever samt 70 engagerede 
lærere, der leverer spændende undervisning 
af høj faglig kvalitet.

En god start
Vi gør alt for, at du får en god skolestart her 
hos os. Til hver ny klasse er der tilknyttet 
to klasselærere, som er med på introtur og 
generelt sørger for klassens trivsel.  Der er 
også to tutorer fra 2.hf, som tager imod og 
sætter jer ind i alt det nye. De følger klassen 
det første år. 

5 HF fagpakker
Vores 5 HF fagpakker kvalificerer direkte til 
kortere og mellemlange uddannelser. De
giver dig en bred indsigt i dansk, engelsk, 
kultur og samfund, naturvidenskab og  
matematik. Dertil kommer muligheden for  
at præge din uddannelse med valgfag.

HF – sundhed og pædagogik
HF – sundhed og pædagogik består af en 
fagpakke, som indeholder psykologi og
biologi. Derudover er der praktikbesøg på 
bl.a. læreruddannelsen, sygeplejeskolen
og pædagogseminaret. Fagpakken er for dig, 
der ønsker at tage en pædagogisk eller
sundhedsfaglig uddannelse bagefter.

HF – FBI
(Falck - Beredskabet - Ingeniørtropperne)
På HF – FBI får du en fagpakke med psykolo-
gi og idræt. Desuden kommer du på praktik-
besøg hos Falck, Skive Politi, Beredskabet og 
Ingeniørtropperne. Fagpakken ruster dig
til en karriere inden for et af områderne. Der 
er bl.a. fokus på fysisk og psykisk sundhed
og på at udvikle personlig myndighed.

HF – medier og events
HF fagpakken Medier og events indehol-
der fagene mediefag og innovation. Der er 
fokus på turisme, planlægning af events, 
medieproduktion og innovative løsninger. 
Fagpakken forbereder dig til en uddannelse 
på et erhvervsakademi, idet der er indlagt en 
praktikperiode på Erhvervsakademiet Dania 
samt samarbejde med andre spændende 
samarbejdspartnere.

HF – eSport
HF – eSport er en fagpakke, indeholder 
fagene innovation og matematik. Herudover 

er der undervisning i e-sport og desuden 
praktik på Erhvervsakademi Dania. Der er 
ugentlig coaching i eSport og holdet har eget 
gamerroom.

HF – tech
På HF – tech er der fokus på teknologi. 
Fagpakken indeholder fagene matematik 
og fysik. Hvis du kunne tænke dig at læse til 
produktionsteknolog, bygningskonstruktør, 
industrilaborant eller maskinmester, er 
denne fagpakke noget for dig. Der er indlagt 
praktikker på relevante uddannelsesinstituti-
oner og arbejdspladser. 

Rum for læring
Her på skolen er det eleverne, der er i cen-
trum. Vi lægger vægt på, at du har optimale 
forhold for at lære. Derudover sørger vi for 
individuelt tilrettelagte forløb, hvad enten du 
behøver et løft i matematik eller dansk, vil 
fordybe dig i ekstra undervisning i engelsk 
eller ønsker at dyrke dit talent eller din 
interesse for sport, film, musik eller et andet 
fag. Det er også muligt at deltage i studie-
kredse efter skoletid om alt fra kryptering, 
Grønlands natur, #metoo, dansk lyrik eller 
croquis-tegning. 

Vi har fantastiske rammer for et godt og 
aktivt skole- og fritidsliv både inde og ude. I 
gymnasieparken er der mountainbiketrail og 
motionssti med træningsstationer undervejs. 
Musikøvelokaler, sportshaller, fitnessområ-
de og andre af skolens faciliteter kan også 
bruges aktivt uden for undervisningen.

Lektiehjælp
Hver mandag er der hjælp at hente til de 
skriftlige afleveringer i Åben Lille Sal, hvor 
der er lærere fra mange forskellige fag til 
stede til at hjælpe dig videre.

Arrangementer og sociale aktiviteter
Skolen er præget af sammenhold og mange 
sociale aktiviteter. Som elev kan du være 
med til at bidrage i elevrådet eller et af 
skolens mange andre udvalg. Både de fem 
årlige fredagscaféer og de fem årlige fester 
er meget populære. I løbet af året er der 
mange særlige begivenheder som aktivitets-
dag, juleløb, teaterkoncert, forårskoncert, 
fællestimer, foredrag og viseaften.  

Orienteringsmøder
Onsdag den 14. november 2018.
Lørdag den 19. januar 2019.

SKOLEN UDBYDER 
FØLGENDE  
FAGPAKKER
HF – sundhed og pædagogik
HF med praktik, psykologi, 
biologi og 1 valgfag

HF – FBI
HF med praktik, psykologi, 
idræt og 1 valgfag

HF – medier og events
HF med praktik, mediefag  
og innovation og 1 valgfag

HF – eSport
HF med praktik, innovation, 
matematik og 1 valgfag

HF – tech
HF med praktik, matematik, 
fysik og 1 valgfag
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På VGHF former vi fremtidens funda-
ment: Ambitiøse unge med nysgerrig- 
hed, lærelyst og vilje til at gøre en 
forskel. Til at komme hertil og meget 
længere. 

Fællesskab og engagement 
På VGHF går faglighed og fællesskab hånd 
i hånd, fordi vi ved, at vores elever bliver 
dygtigere og fagligt skarpere i samarbej-
de med hinanden og deres lærere. Vi har 
eleven i centrum og fokus på den enkeltes 
trivsel, og du kan som elev regne med dine 
lærere til andet end det faglige. På VGHF 
udfordrer vi præstationskulturen, tør lave 
fejl og lærer af dem, fordi det er sådan, 
man udvikler sig personligt og fagligt. Med 
en studentereksamen fra VGHF kommer du 
sikkert videre i uddannelsessystemet med 
en vished om, at hvis du er åben og nysger-
rig, kan du virkelig rykke dig. 

Om HF på Viborg Gymnasium & HF
HF-uddannelsen giver dig en bred ind-
sigt i historie, kultur, naturvidenskab og 
samfundsforhold, og du bliver udfordret 
på mange forskellige felter. Ud over den 
daglige undervisning og ekskursioner tager 
alle vores HF-elever på studietur i efteråret 
i 2. HF. Uddannelsen giver adgang til både 
korte, mellemlange og med en udvidet 
fagpakke også til de lange videregående 
uddannelser. 

HF SundPæd 
Kunne du tænke dig en karriere inden for 
sundhed og pædagogik, og drømmer du 
om at arbejde med mennesker? Så skal du 
vælge denne HF-fagpakke med samfunds-
fag og psykologi på B-niveau kombineret 
med et samarbejde med Sygeplejerske- og 
pædagoguddannelsen i Viborg. 

HF Force 
Fagpakken henvender sig til elever, der 
gerne vil have en karriere i uniform. Du får 
idræt på B-niveau og psykologi på C-niveau 
og kan have fokus på en idrætsfaglig inte-
resse og samtidig få gode forudsætninger 
for at komme til at arbejde som falckred-
der, politibetjent eller i forsvaret. 

HF Kommunikation 
HF Kommunikation er noget for dig, hvis du 
brænder for verden omkring dig, kommu-
nikation og menneskets kringlede psyke. 
Med denne fagpakke får du samfundsfag 
på B-niveau kombineret med mediefag på 
B-niveau. 

HF Innovation
HF Innovation baner vej for en karrie-
re inden for det private eller oyentlige 
erhvervsliv. Uddannelsen er baseret på for-
skellige erhvervsrettede forløb og virkelig-
hedsnære erhvervscases, der blandt andet 
giver dig en dybere forståelse for emner 
som innovation, ledelse, virksomhedsøko-
nomi og kulturforståelse.

HF Natur
I fagpakken HF Natur arbejder vi med sam-
spillet mellem natur og mennesker/sam-
fundet. Vi har fokus på, hvordan vi lever i 
og sammen med den natur, der omgiver os 
og på anvendelse af matematik i biologiske 
problemstillinger, menneskers brug af jor-
dens ressourcer og bæredygtig udvikling. 

HF Kunst & Design
Interesserer du dig for kunst, arkitektur, 
design, og kan du lide kreative udfordrin-
ger og udfoldelser? Synes du, at det er 
spændende at arbejde praktisk og teoretisk 
med problemløsning og nytænkning? Så 
vil HF Kunst & Design - være et oplagt valg 
for dig. På HF Kunst & design har vi fokus 
på forskellige visuelle udtryksformer og 
på historie og trends inden for arkitektur 
og design. I undervisningen kobler vi teori 
med praksis ved at arbejde med cases og 
løsninger fra den virkelige verden.

Visuel HF
Visuel HF er en treårig HF, der udbydes i 
samarbejde med The Animation Workshop, 
og pakken er en kreativ ungdomsuddannel-
se, hvor du ud over en almindelig HF får et 
ekstra år med visuelle grundkompetencer. 
Læs mere på www.visuelhf.dk 

Åbent hus / Orienteringsmøde 
Lørdag den 10. november 2018 kl. 10-13. 
Tirsdag den 8. januar 2019 kl. 19.

Viborg Gymnasium & HF

SKOLEN UDBYDER 
FØLGENDE  
FAGPAKKER
HF SundPæd
Psykologi B
Samfundsfag B

HF Force
Idræt B
Psykologi C
To frie valgfag

HF Kommunikation 
Samfundsfag B
Mediefag B
Et frit valgfag

HF Innovation
Matematik B
Innovation C
To frie valgfag

HF Natur
Matematik B
Biologi B
Et frit valgfag

HF Kunst & Design
Billedkunst B
Design & Arkitektur C
 

Visuel HF
Mediefag B
Billedkunst B
 

HF Science
Matematik A
Fysik B
Kemi B
(udvidet fagpakke)

VGHF – hertil og meget 
længere
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HHX i Herning er en oplagt mulighed for 
dig, der har afsluttet 9. eller 10. klasse, og 
som ønsker en gymnasial uddannelse med 
en stærk erhvervsrettet og samfundsfaglig 
profil inden for økonomi og sprog.

Virkelighedsnær undervisning 
Vi inddrager den virkelige verden i under-
visningen. Det kan være gennem besøg på 
områdets virksomheder, ved foredrag eller  
i arbejdet med cases.

Studieretninger
Vi udbyder studieretninger inden for tre  
hovedområder: Økonomi og marked, øko-
nomi og sprog samt sprog. Engelsk A er 
obligatorisk på alle studieretninger.

International Business
På den nye studieretning International  
Business underviser vi på engelsk i interna-
tional økonomi og afsætning.

Elitesport
I samarbejde med Herning Elite og Team 
Danmark udbyder vi markedsøkonomistu-
dieretningen tilrettelagt for elitesportsud-
øvere, hvor der tages hensyn til din træning.

Studierejser 
På 1. år rejser eleverne til København. På 
2. og 3 år er rejseaktiviteten bestemt af 
studieretningen. 

Det sociale liv 
Vi prioriterer det sociale liv på skolen med 
f.eks. introarrangementer, fodboldturnering, 
elevfester m.m. Du kan selv være med til at 
arrangere aktiviteterne.

Ekstra undervisningstilbud
Har du særlige evner eller interesser, er der 
mulighed for at deltage i flere spændende 
og udfordrende aktiviteter og konkurrencer 
f.eks. iværksætteri, DM i erhvervscase, ”Vild 
med investering” og forberedende under-
visning til Cambridge Certificate i engelsk 
samt Goethe Zertifikat i tysk.

Vil du vide mere?
Så kom til åbent hus eller infoaften hos os.
Besøg vores hjemmeside www.hernings-
holm.dk og Facebook.

Infoaftener
Tirsdag den 27. november 2018 kl. 18-20.
Torsdag den 31. januar 2019 kl. 18-20.

Åbent hus
Fredag den 11. januar 2019 kl. 16-19.

STUDIERETNINGER I
SKOLEÅRET 2019-20
Økonomi og marked

Finans og økonomi
Matematik A
Virksomhedsøkonomi A

Global business 
Matematik A
International økonomi A

Markedsøkonomi (Elitesport)
Afsætning A
International økonomi A

Økonomi og indkøb 
Virksomhedsøkonomi A
International økonomi A

Samfundsfaglig 
Afsætning A
International økonomi A

Innovation og iværksætteri
Afsætning A
Innovation B

International business
International økonomi A  
på engelsk
Afsætning A på engelsk

Økonomi og sprog

International tysk 
Afsætning A
Tysk A

International fransk
Afsætning A
Fransk A

Sprog

Tre-sproglig 
Tysk/fransk/spansk A
Spansk/tysk/fransk B

Valgfag

A-niveau: Matematik, tysk 
virksomhedsøkonomi 

B-niveau: Samfundsfag,
matematik, tysk, fransk,
spansk, kulturforståelse, 
erhvervsjura, psykologi

C-niveau: Kulturforståelse,
organisation, finansiering,
innovation, markedskom-
munikation, psykologi, tysk, 
retorik

2. fremmedsprog: Tysk B,
Spansk A, Fransk A

VIGTIGT 
Tjek studieretningerne  
for næste skoleår på 
www.herningsholm.dk efter 
1. december. 

HHX Herning
Herningsholm Erhvervsgymnasium
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HHX på Handelsgymnasiet Ikast-Brande er 
en oplagt mulighed for dig, der har afsluttet 
9. eller 10. klasse, og som ønsker en gymna-
sial uddannelse med en stærk erhvervs-
rettet og samfundsfaglig profil inden for 
økonomi og sprog.
Vi er kendt for nærhed, nærvær og tryghed 
på en lille skole, hvor alle kender hinanden 
på tværs af klasser og årgange.

Samarbejde med erhvervslivet 
Vi inddrager områdets virksomheder meget 
i undervisningen. Blandt andet får hver klas-
se tilknyttet en mentorvirksomhed, som på 
forskellig vis indgår i undervisningen alle 3 
år. Man får altså løbende afprøvet sin viden 
fra undervisningen ift. den virkelige verden. 

Studierejser 
Alle elever rejser på en fælles tur til en 
europæisk storby på 1. år. På 2. og 3. år 
afhænger rejseaktiviteterne af studieret-
ningen, men alle rejser hvert år, og alle 
kommer til København og en europæisk 
storby. På den internationale studieretning 
går turen til USA.  

Det sociale liv 
Vi prioriterer det sociale liv på skolen højt 
med f.eks. introarrangementer, bolddage, 
fisketur, julebanko, fredagscafé og skole- 
fester. Har du lyst, kan du selv være med til 
at arrangere aktiviteterne.

Studieretninger
På HHX udbyder vi studieretninger indenfor 
2 hovedområder: Økonomi og marked samt 
sprog.

International Business
På den nye studieretning International  
Business underviser vi på engelsk i interna-
tional økonomi og afsætning.

Elitesport
I samarbejde med Sportstar College og 
Team Danmark udbyder vi markedsøkono-
mistudieretningen tilrettelagt for elite-
sportsudøvere, hvor der tages hensyn til  
din træning.

Ekstra undervisningstilbud
Har du særlige evner eller interesser, er der 
mulighed for at deltage i flere spændende 
og udfordrende aktiviteter og konkurrencer 
f.eks. iværksætteri, DM i erhvervscase, ”Vild 
med investering” og forberedende under-
visning til Cambridge Certificate i engelsk 
samt Goethe Zertifikat i tysk.

Vil du vide mere?
Så kom til åbent hus eller infoaften hos os.
Besøg vores hjemmeside www.hernings-
holm.dk og Facebook.

Infoaftener
Tirsdag den 27. november 2018 kl. 19-20.30.
Torsdag den 31. januar 2019 kl. 19-20.30.

Åbent hus
Lørdag den 12. januar 2019 kl. 10-13.

Handelsgymnasiet
Ikast-Brande
HHX Ikast

STUDIERETNINGER I
SKOLEÅRET 2019-20
Økonomi og marked

Økonomi og finans 
Virksomhedsøkonomi A
International økonomi A

Innovation og iværksætteri
Afsætning A
Innovation B

Elitesport 
Afsætning A
Virksomhedsøkonomi A

International 
Afsætning A
International økonomi A

Samfundsfaglig
Afsætning A
International økonomi A

International Business
International økonomi A  
på engelsk
Afsætning A på engelsk

Sprog

Tre-sproglig 
Tysk/spansk A
Spansk/tysk B

Valgfag
A-niveau: Tysk, matematik

B-niveau: Matematik, sam- 
fundsfag, erhvervsjura, 
psykologi

C-niveau: Innovation, 
markedskommunikation, 
kulturforståelse, organisa-
tion, finansiering, psykologi, 
retorik

VIGTIGT 
Tjek studieretningerne  
for næste skoleår på 
 www.herningsholm.dk efter 
1. december. 
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Gymnasiet HHX Skjern
STUDIERETNINGER I
SKOLEÅRET 2019-20
Økonomi og marked
Virksomhedsøkonomi A
Matematik A
Afsætning A

Virksomhedsøkonomi A 
Afsætning A

Afsætning A
Innovation B

Økonomi og sprog
Afsætning A
Spansk A

Valgfag
A-niveau: International  
økonomi, afsætning, 
virksomhedsøkonomi, tysk, 
spansk, matematik

B-niveau: Innovation, 
matematik

C-niveau: Innovation,  
mediefag, psykologi, kultur-
forståelse, idræt

VIGTIGT 
Tjek studieretningerne for 
næste skoleår på uddannel-
sesstedets hjemmeside efter 
1. december. Der kan være 
ændringer!

Gymnasiet HHX, Skjern ligger i skolebyen i 
Skjern. Busserne kører hele tiden mellem 
gymnasiet og banegården/rutebilstationen.
Med ca. 300 elever kan du forvente at møde 
et studiemiljø med en tæt og afslappet 
kontakt mellem elever og lærere. Vores 
læringskultur har fokus på høj faglighed, 
hvilket betyder, at vores læringsaktiviteter 
planlægges med udgangspunkt i elevernes 
faglige, sociale og personlige kompetencer. 
Vores skolemiljø er trygt og venligt og har 
gode undervisningsfaciliteter i form af 
moderne it udstyr og lokaler med godt fy-
sisk arbejdsmiljø. Udover den skemalagte 
undervisning tilbyder vi specielle undervis-
ningsforløb for særligt interesserede.

Leadership – for dig, som vil lidt mere
Tilbydes elever, der har større mål med 
sin uddannelse og brænder for at udvikle 
sig personligt. Leadership-uddannelsen er 
et spændende forløb, hvor vi kombinerer 
teoretisk undervisning med undervisere 
fra universitetet med virksomhedsbesøg 
og gennemførelse af et arrangement. Hertil 
kommer en studietur til Kina eller USA. 
Leadership-forløbet består af tre hoved- 
elementer:
• Universitetsundervisning
• Virksomhedsbesøg
•  Planlægning og afvikling af event

Økonomi og finans – særligt forløb 
For dig, som er særligt økonomisk målret-
tet 
Er et speciel undervisningsprogram, som 
rækker ud over den normale undervisning.
Forløbet har til formål at udvikle elevens 
kompetencer inden for økonomi og i særlig 
grad inden for bank og den finansielle ver-
den i øvrigt. Dette specialforløb afholdes i 
samarbejde med Ringkjøbing Landbo- 
bank, der målt på markedsværdi er landets 
5. største bank. Banken har et målrettet 
uddannelses- og udviklingsforløb for dets 
egne medarbejdere bl.a. via sit eget uddan-
nelsesakademi – og du vil i dette forløb få 
lov til at ”smage” på elementer inden for 
økonomi, finansiering og investering. Du vil 
i forløbet blive udfordret – såvel personligt 
som fagligt. Forløbet omfatter:
• Virksomhedsbesøg
• Finansforløb ved Ringkjøbing Landbobank
• Deltagelse i virksomhedsspil

Entrepreneurship – for dig, som vil mere
Tilbydes elever, der har større mål med sin 
uddannelse og brænder for at arbejde med 
at skabe deres eget produkt og deres egen 

virksomhed. Entrepreneurship-uddannel- 
sen er et spændende forløb, hvor du får 
muligheden for at udfolde dig indenfor  
virksomhedsrelaterede områder. Vi  
kombinerer teoretisk undervisning med 
undervisere fra universitetet med virksom-
hedsbesøg og udvikler nye produkter og 
opbygger vore egne virksomheder. Hertil 
kommer en valgfri studietur til Kina eller 
USA. Entrepreneurship-forløbet består af 
tre hovedelementer:
• Universitetsundervisning
• Virksomhedsbesøg
•  Arbejdet med eget produkt og oprettelsen 
af egen virksomhed

Din merkantile studentereksamen
Du kan specialdesigne din HHX ved at
vælge studieretning og valgfag.

Studieretninger
Økonomisk
Hovedvægten på virksomhedsøkonomi og
innovation. Matematik indgår som ad-
gangsgivende fag til videregående studier 
på handelshøjskolen og universitetet mv.

International 
Hovedvægten på fremmedsprog og afsæt-
ning. Her kan du vælge tysk A eller B som
valgfag. I så fald bliver matematik B ikke
længere obligatorisk. Du skal dog altid som
minimum have matematik på C-niveau.

Afsætning
Faget afsætning sammenkædes med virk-
somhedsøkonomiske forhold. Understøttes
af matematik som valgfag.

Åbent hus
Lørdag den 12. januar 2019 kl. 10-14.
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Ønsker du?
•  Undervisning du kan relatere til din hver-
dag

•  Et mindre gymnasium – hvor alle kender 
alle

•  Forskelligartede undervisningsformer
•  Nye fag: afsætning, international økonomi, 
jura og virksomhedsøkonomi

• Mange sprogtimer eller økonomitimer
• Tilbud efter skoletid
•  Leadership, entrepreneurship samt  
finans og økonomi

• Mange muligheder efter gymnasiet 

Vi tilbyder
•  Et moderne og aktuelt gymnasium  
– med fokus på nærhed

• Højt fagligt niveau
• Godt sammenhold
• Varieret undervisning
• Nye spændende fag
• De kendte fag – på en ny måde
•  En international studieretning med  
10-12 timers fremmedsprog om ugen

•  En økonomisk studieretning med mange 
økonomi-timer

•  En markedsorienteret studieretning  
med fokus på marketing

• Leadership
• Entrepreneurship
• Økonomi & Finans
• Lektiecafé
• Spændende studieture
• Adgang til mange uddannelser efter HHX

Vil du vide mere?
Kom til Introduktionskursus i 8. klasse. 
Kom på brobygning i 9. eller 10. klasse.
Søg information på hjemmesiden:  
www.hhxrkb.dk eller på Facebook:  
GymnasietHHXRingkøbing.
Aftal et besøg med studievejlederen: 
Marianne, mmk@ucrs.dk
tlf. 2443 1636.

Informationsmøde
Lørdag den 12. januar 2019.

Gymnasiet HHX Ringkøbing
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Handelsgymnasiet (hhx) er en moderne 
gymnasial uddannelse rettet mod dig, der 
har afsluttet 9. eller 10. klasse med et godt 
resultat. Hhx-uddannelsen har en klar profil 
inden for økonomi, markedsføring, sprog og 
internationale forhold. På handelsgymnasiet 
lærer du ikke teorierne for teoriernes skyld. 
Her bruges de til analyse af virkeligheden, 
fx af virksomheders fremtidige eksportmu-
ligheder, eyekten af regeringens skattere-
form, forskellige målgruppers forbrugsva-
ner m.m. 

Hhx gør dig klar til en videregående uddan-
nelse på universiteter, handelshøjskoler, 
professionshøjskoler o.a. Hhx kan også 
være starten på en erhvervsuddannelse fx 
inden for revision eller finans eller via en 
erhvervsakademiuddannelse. Handelsgym-
nasiet er desuden et oplagt valg, hvis du 
drømmer om at starte din egen virksomhed. 
Innovation og iværksætteri er en del af ud-
dannelsen. HHX klæder dig på til fremtiden. 

International uddannelse 
Det internationale er i alle studieretninger 
i højsædet, fordi hovedparten af Danmarks 
marked ligger i udlandet. Med en HHX vil  
du være godt rustet, hvis du i fremtiden  
har lyst til at uddanne dig eller at arbejde  
i udlandet.   

Iværksætter 
Drømmer du om at starte din egen virksom-
hed, giver handelsgymnasiet dig en god bal-
last. Innovation og iværksætteri er en del af 
uddannelsen. Skolen samarbejder med det 
landsdækkende netværk Young Enterprise.    

Skole med miljø 
Når du starter på handelsgymnasiet vil du 
komme til et miljø, der på mange måder 
adskiller sig fra det uddannelsesmiljø, du 
er vant til – også selv om der er mange 

lighedspunkter. De første par dage på sko-
len er såkaldte ’introdage’. Du vil her få en 
masse oplysninger og lære dine nye klas-
sekammerater at kende. Skolen prioriterer 
det sociale miljø i klassen højt, og i løbet af 
august måned kommer der sociale aktivi-
teter, hvor du kan lære dine kammerater og 
dine lærere bedre at kende 

Sprog 
På handelsgymnasiet skal du vælge et 
andet fremmedsprog. Vi tilbyder både tysk, 
spansk og fransk på A-niveau. Er du sprog-
ligt orienteret, har du således mulighed for 
at få op til tre fremmedsprog på højniveau.   

Sport og talent 
Vi har også et tæt samarbejde med 
Holstebro Elitesport- og Sportsakademi 
samt Dansk TalentAkademi, hvilket gør det 
muligt for dig, at tage din studentereksa-
men samtidig med, at du kan opretholde et 
højt niveau i din sportslige og kunstneriske 
disciplin. Hvis du har en sportslig godken-
delse fra Team Danmark, eller hvis du er 
tilknyttet DTA, kan du vælge, at få tilrettelagt 
din uddannelse over et 4-årigt forløb.

Information 
Skolens studievejleder kan hjælpe dig 
med vejledning vedrørende dine studier på 
handelsgymnasiet, fremtidige jobønsker og 
uddannelsesmuligheder på videregående 
uddannelser.   

Orienteringsaften 
Onsdag den 23. januar 2019 kl. 19.  

Åbent hus 
Lørdag den 2. februar 2019 kl. 10-13.  

Holstebro  
Handelsgymnasium
HHX

STUDIERETNINGER
Økonomi og marked
Marketing
Afsætning A
Virksomhedsøkonomi A

International
International økonomi A
Afsætning A

Økonomi
Virksomhedsøkonomi A
International økonomi A

Finans
Matematik A
Virksomhedsøkonomi A

Økonomi og sprog
Kultur
International økonomi A
TyskA/Fransk A

Sprog
Sprog
Spansk A/Fransk A
Tysk C

Valgfag
Design C
Erhvervsjura B
Filosofi C
Finansiering C/B
Idræt C
Informatik B
Innovation C/B
Kulturforståelse C/B
Matematik A
Mediefag C
Organisation C
Psykologi B/C
Samfundsfag B
Tysk A

VIGTIGT 
Tjek studieretningerne for 
næste skoleår på uddan-
nelsesstedets hjemmeside 
efter 1. december. Der kan 
være ændringer!

90     HHX

Uddannelsescenter Holstebro · Handelsgymnasium
Døesvej 76 · 7500 Holstebro · Tlf. 99 122 322 · www.ucholstebro.dk/hhx

 



Skolen
Skolen, som er en campus skole, er gennem 
de sidste år blevet renoveret og ombygget, 
sidst i 2013 med en multisal. På Struer 
Statsgymnasium, vil du møde et spændende 
og internationalt studiemiljø, hvor der er et 
godt socialt samspil mellem eleverne på 
skolens fem uddannelser STX, HHX, HTX, 
EUD/EUX, HF, 10. klasse og IB- Diploma, 
som er den internationale studentereksa-
men. SSG er en del af Globale Gymnasier, 
hvor der i den forbindelse blev indgået 
en aftale med School Atliated to Fudan 
University i Shanghai. Fra august 2018 går 
der ca 750 elever på skolen. Desuden er 
der mulighed for at bo på skolens nyreno-
verede kostskole. Kostskolen har cirka 120 
danske og udenlandske elever boende. På 
kostskolen har du adgang til forskellige ak-
tiviteter fx et nyindrettet fitnessrum samt et 
lydisoleret musikrum. Skolen ligger tæt ved 
banegården med let adgang til tog og bus. 

Skolens værdier 
På SSG møder du ”Faglighed, kreativitet, 
samarbejde og fællesskab”. Det er vigtige 
ord og værdier for skolen, men vigtigst er 
det, at alle på skolen er med til at give de 
fine ord indhold, liv og udvikling. Med dette 
som udgangspunkt vil vi være en levende 
skole, hvor der er udfordringer og mulighe-
der for alle skolens elever. Skolen skal være 
et ”godt lærested” og et ”rart værested” 
med mange aktiviteter ud over den almin-
delige undervisning. Det vigtigste og primæ-
re i skolens arbejde er, at undervisningen 
er på et højt fagligt og pædagogisk niveau, 
hvor elevernes engagement og nysgerrig-
hed efter at lære noget er i centrum. ”Lær 
mere – Learn more” er skolens motto.

På Handelsgymnasiet 
kommer du til at beskæftige dig med 
moderne vidensområder inden for virk-
somhedsøkonomi, samfundsøkonomi, 
sprog, kultur og andre almene fag. Du lærer 
ikke teorierne for teoriernes skyld. Her 
bruges de til analyse af virkeligheden, fx 
af virksomhedens fremtidige eksportmu-
ligheder, it-branchens fremtidsudsigter og 
mediernes indflydelse på den enkelte. Det 
internationale er i højsædet, fordi hovedpar-
ten af Danmarks marked ligger i udlandet. 
Alle elever har engelsk alle tre år, og ofte 
ses fagenes emner i et globalt perspektiv. 
Derfor er du godt rustet, hvis du i fremtiden 
har lyst til at uddanne dig eller arbejde i 
udlandet. 

Drømmer du om at starte egen virksomhed, 
giver handelsgymnasiet dig en god ballast. 
Innovation og iværksætteri er en central del 
af uddannelsen. 

Fra idé til millionær 
Handelsgymnasiet gør dig klar til videre- 
gående uddannelse og er et oplagt valg, 
hvis du sigter mod en karriere i private 
eller oyentlige virksomheder. Du kan for 
eksempel læse videre på universiteter, 
handelshøjskoler, seminarier og journa-
listuddannelser. Eller du kan vælge én af 
de korte videregående uddannelser. Hvis 
du er mest til en praktisk uddannelse, er 
handelsgymnasiet også en god start på en 
erhvervsuddannelse. 

Vejledningscenteret 
SSG’s vejledningscenter er ikke kun et sted 
du kan få vejledning om studie og videreud-
dannelse. Her bliver der også taget hånd om 
dig med evt. særlige behov fx mentor ord-
ninger, samtaler med coach eller psykolog. 

Læs mere 
Læs mere om skolen og HHX på Struer 
Statsgymnasium på vores hjemmeside 
www.struer-statsgym.dk. 

Uddannelsesmesse
Tirsdag den 6. november 2018 kl. 19-21  
i samarbejde med det lokale UU. 

Åbent hus 
Lørdag den 19. januar 2019 kl. 9.30-12.30.

Infomøde om skolens uddannelser
Onsdag den 20. februar 2019 kl. 15-17.

Struer Statsgymnasium
HHX

STUDIERETNINGER
Økonomi og marked
Virksomhedsøkonomi A
Afsætning A
Matematik B

Økonomi og sprog 
International økonomi A
Afsætning A
Matematik B

Sprog
Tysk A
Spansk A
Engelsk A

Valgfag
A-niveau: Tysk, interna-
tional økonomi, virksom-
hedsøkonomi, matematik, 
spansk

B-niveau: IT, matematik

C-niveau: Psykologi, finan-
siering, innovation, multi- 
medier, kulturforståelse,
markedskommunikation, 
billedkunst, design, filosofi, 
idræt, latin, mediefag, 
musik

VIGTIGT 
Tjek studieretningerne for 
næste skoleår på uddannel-
sesstedets hjemmeside efter 
1. december. Der kan være 
ændringer!
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HHX på Lemvig Gymnasium
Lemvig Gymnasium har ca. 450 elever for-
delt på 4 ungdomsuddannelser: HHX, EUD,
EUX og STX. HHX er en 3-årig erhvervs-
gymnasial uddannelse, hvor der er fokus 
på økonomi, samfund, globalisering og 
sprog.
Uddannelsen er sammensat af obligatori-
ske fag, valgfag og studieretningsfag. De
obligatoriske fag er fag som dansk, engelsk
matematik og informatik. Blandt valgfage-
ne udbydes f.eks. innovation, idræt, mar-
kedskommunikation og filosofi. Til højre på 
denne side er der oplysninger om studie- 
retninger og valgfag.

Livet på Lemvig Gymnasium
Det faglige fylder meget i hverdagen, men
vi lægger også vægt på at skabe et trygt og
inspirerende miljø, hvor alle føler sig hjem-
me. Lemvig Gymnasium fremstår som en
topmoderne skole med fine klasselokaler
og gode faciliteter til gruppearbejde, it og 
idræt. Hverdagen brydes af arrangementer,
der er med til at gøre gymnasietiden 
sjov, spændende og udviklende: Hver uge 
har vi morgensamling, hvor vi synger og 
udveksler informationer. Derudover har vi 
fællesarrangementer med foredrag, musik 
osv. Elevernes egen forening, FLOS, arran-
gerer fester, og eleverne arrangerer også 
Upcoming Festival og Stand Up.
Skolen afholder introfest, gallafest, gamle
(og nuværende) elevers fest til jul samt 
ikke
mindst Skolefesten, hvor elever opfører
musical. Dertil kommer fredagscafeerne,
som eleverne selv står for. Når det ringer
ud fra sidste time, lukker Lemvig Gymnasi-
um ikke. Det er vigtigt for os, at alle føler,
at det er deres skole, og at de kan benytte
sig af lokaler og faciliteter i fritiden. Derfor
kan man dyrke eksempelvis frivillig idræt,
fitness, musik, kor, billedkunst og filmklub.  
I september rykker vi en uge ud af ka-
lenderen, hvor 1.g har blokundervisning, 
2.g er på ekskursion, mens 3.g’erne er på 
studietur til udlandet.

Noget særligt på Lemvig Gymnasium
Som et supplement har man på Lemvig 
Gymnasium mulighed for at deltage i 
forskellige aktiviteter. Har du lyst og evner 
for det, kan du søge om at blive tilknyttet 
Akademiet for talentfulde unge, hvor du 
kommer til undervisning på universitetet, 
til foredrag med kendte oplægsholdere og 
på spændende virksomhedsbesøg.
Af særlig interesse for studerende på HHX 
tilbydes Master Programme, et samarbej-
de Lemvig Gymnasium har med Aarhus 
Universitet. Samarbejdet giver os mulighed 
for at tilbyde særligt interesserede elever 
ekstra undervisning på højere niveau end 
det erhvervsgymnasiale. Dette ekstra tilbud
kan være til hjælp og inspiration, når der 
på det sidste år skal laves store tværfag-
lige opgaver som f.eks. studieretningspro-
jektet.
Efter bestået HHX har vi mulighed for at
hjælpe dig med at få en praktikplads i ud-
landet. Gennem et samarbejde med andre 
uddannelsesinstitutioner, der udbyder 
HHX, har vi et kontaktnet til virksomheder i 
udlandet, der ønsker at ansætte danske
elever. Elevtiden er naturligvis med løn
og giver samtidig muligheden for at få en
kæmpe oplevelse.

Er du blevet nysgerrig?
Hvis du vil vide mere om Lemvig Gymnasi-
um, så kan du gå ind på www.lemvig-gym.
dk. Du kan også ringe til skolens kontor,
eller blive ven med os på Facebook.

Orienteringsmøder
Lørdag den 19. januar 2019 kl. 10-12.30.
Tirsdag den 22. januar 2019 kl. 19.30-22.

Lemvig 
Gymnasium
HHX

STUDIERETNINGER
Økonomi og marked
Virksomhedsøkonomi A
International økonomi A

Afsætning A
Virksomhedsøkonomi A

International økonomi A
Afsætning A

Afsætning A
Innovation B

Sprog
Tysk A
Spansk A

Valgfag
A-niveau: Matematik,  
tysk, spansk, afsætning, 
international økonomi og 
virksomhedsøkonomi

B-niveau: Kulturforståelse 
og innovation

C-niveau: Innovation,  
markedskommunikation,
idræt, kulturforståelse,  
filosofi, astronomi, latin, 
musik og billedkunst

VIGTIGT 
Tjek studieretningerne for 
næste skoleår på uddannel-
sesstedets hjemmeside efter 
1. december. Der kan være 
ændringer!
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Morsø Handelsgymnasium
– en del af EUC Nordvest

Vil du gerne læse videre efter din ung-
domsuddannelse? Med en studenter-
eksamen fra Morsø Handelsgymnasi-
um er du godt på vej – du kan fx bruge 
din HHX til at læse sprog, økonomi 
eller jura eller uddanne dig til lærer, 
sygeplejerske, pædagog m.m. Du kan 
også bruge din HHX som springbræt til 
et job i erhvervslivet.

En uddannelse i tæt kontakt med  
det virkelige liv
De fleste af vores elever har valgt HHX, 
fordi de vil læse videre og fordi de kan se, at 
fagene kan bruges til noget ude i virkelig-
heden. 
I økonomi lærer du fx at analysere regn-
skaber, i kulturforståelse bl.a. hvordan du 
samarbejder med lande der har en anden 
kultur og i afsætning hvordan du laver en 
marketingplan. Kort sagt – du får fag, der 
giver mening.
Men et er undervisning – noget andet virke-
lighed. Vi tager på virksomhedsbesøg for at 
opleve, hvordan virksomhederne fx arbejder 
med økonomi, international handel, teknolo-
gi, markedsføring og meget mere.

4 erhvervsrettede studieretninger
På Morsø Handelsgymnasium kan du spe-
cialisere dig inden for sprog, innovation el-
ler økonomi. På hver studieretning arbejder 
du målrettet med fag og områder, der skal 
styrke din faglighed og gøre dig parat til at 
fortsætte på en videregående uddannelse.

Kombiner din idræt og uddannelse
Er du vild med håndbold, fodbold, gymnastik 
og badminton, kan du dyrke masser af sport  
på Sports College Mors. På Sports College 
Mors møder du elever fra andre ung- 
domsuddannelser, årgange og studieret- 
ninger. 

Du har også mulighed for at bo på vores 
sportscollege – en god løsning, hvis du bor 
langt fra skolen, og hvis du vil have mest 
muligt ud af din idræt.

Har du ambitionerne – har vi Master 
Class
Hvis du har ambitionerne om at lære mest 
muligt på højeste niveau, og dine karakterer 
og vilje er til det, kan du blive indstillet til 
at deltage i skolens Master Class forløb. 
Undervisningen foregår uden for skoletid 
og giver dig mulighed for at arbejde endnu 
mere intenst med det fag, der undervises i.

Livet uden for skolen
At gå på gymnasiet er meget mere end 
undervisning. I 3.g. ligger den obligatoriske 
studietur og gennem alle tre år holder vi 
løbende fester, fredagscafeer, foredrag og 
meget mere. Vi tror nemlig på, at du lærer 
mere, hvis du samtidig trives på skolen og 
med dine kammerater.

Om Morsø Handelsgymnasium
På Morsø Handelsgymnasium er der ca. 225 
elever. Du kommer derfor hurtigt til at lære 
både lærere og de andre elever at kende. 
Det giver et godt fællesskab og tryghed i 
hverdagen.

Åbent hus
Onsdag den 16. januar 2019 kl. 19-21.

STUDIERETNINGER
Økonomi og marked

Økonomisk linje 
Virksomhedsøkonomi A
International økonomi A

Innovationslinje 
Afsætning A
Innovation B

International linje
Afsætning A
International økonomi A

Sprog

Sproglig linje
Spansk A
Tysk B/A

Herudover obligatoriske fag 
som fx dansk, matematik, 
engelsk, historie, ligesom 
der også tilbydes en lang 
række valgfag som fx 
kulturforståelse, psykologi, 
finansiering mv. 
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Skive College  
Handelsgymnasiet

En studentereksamen fra Handelsgymnasi-
et kan du bruge til videregående uddannel-
ser og spændende jobs i erhvervslivet.

Klar til karriere og livet
Har du lyst til et liv med handel og eksport
– eller marketing og ledelse? Eller vil du
rustes til en verden med it og projektorien-
teret arbejde, kan du få den bedste start
på Handelsgymnasiet. Her gør vi dig klar
til en fremtid med udfordringer – faktisk
ud over alle grænser. Vi gør dig nemlig klar
til at læse videre, enten herhjemme eller i
udlandet, og giver dig mulighed for selv at
vælge mellem en dansk eller international
karriere. Vi gør dig også klar til en fremtid
med egen virksomhed og spændende job i
erhvervslivet. – Og til at deltage aktivt i den
rivende udvikling inden for både innovation
og medier. Med andre ord bliver du klar
til at udvikle nye ideer, kommunikere og
samarbejde. Klar til livet. Tættere på virke-
ligheden.

Internationale relationer
Vi har rigtig mange relationer i udlandet.
Vi har både studieture, gæstelærere og

udveksling med studerende fra mange dele
af verden. Vores samarbejdsskoler ligger
i både USA, Tyskland, Italien, Rusland og
Spanien.

Fokus på den enkelte elev
Det vigtigste redskab til at sikre vores
elevers trivsel – og dermed fastholde dem
– er relationen, dvs. den personlige kontakt
mellem skolen og eleven – på alle niveauer.
Vi kender derfor vores elever godt.

"Paradis" på skolen
Hvis du har brug for et hyggeligt tilbud,  
hvor du har mulighed for at læse lektier, få 
hjælp af en lærer eller lave afleveringer på 
skolen efter skoletid, skal du gå i ”Paradis”. 
”Paradis” er vores lektiecafé to eftermid- 
dage om ugen. På den måde får du mere tid
til dine venner, sport, fritidsarbejde eller
andet, når du kommer hjem. – Det sætter
rigtig mange elever rigtig meget pris på.

Nærmere oplysninger
Du er altid velkommen til at kontakte os
på tlf. 9914 1414 eller via mail
skivecollege@skivecollege.dk

STUDIERETNINGER
Økonomi 

MathFinance
Virksomhedsøkonomi A
Matematik A

Global Business
Virksomhedsøkonomi A
International Økonomi A

CompuScience
Virksomhedsøkonomi A
Informatik B

Marketing 

Marketing Management 
Afsætning A
Virksomhedsøkonomi A

Marketing &
International Economics
Afsætning A
International Økonomi A

International
Afsætning A
International Økonomi A 

Innovation
Afsætning A
Innovation B

Sprog

Global Communication 
Tysk
Tysk A
Afsætning A

Global Communication
Spansk
Spansk A
Tysk fortsætter B
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Midtbyens Gymnasium
HHX Viborg

Student fra Midtbyens Gymnasium 
Med en HHX fra Midtbyens Gymnasium kan 
du læse videre på universitetet og profes-
sionshøjskoler. Du kan f.eks. læse sprog, 
økonomi eller jura, til lærer eller journalist, 
til ejendomsmægler og meget andet.
 
Skolens dagligdag 
Vi gør meget ud af at støtte din personlige 
udvikling, herunder din samarbejdsevne og 
selvstændighed. Studiemiljøet er vigtigt, og 
alle elever i 1.g har et introforløb, bl.a. med 
en introtur med klassen. Vi har også Studie- 
torvet, hvor du og dine kammerater kan  
lave lektier sammen, eventuelt med hjælp 
fra en lærer. Dertil kommer helt moderne 
opholdsområder, som fungerer som møde- 
og arbejdssteder. Vi har aktive tavler og 
bruger i høj grad i-bøger. 

Andre aktiviteter 
• Faglige og tværfaglige projekter 
•  Virksomhedsbesøg, ekskursioner og 
gæstelærere 

•  Fællesarrangementer og morgen- 
samlinger 

• Elevfester og fredagscafe 
• Studietur til udlandet
• Linjedyst 

Studieretninger 
Følgende studieretninger udbydes i 
2019/2020: Business Talent, Matematik 
og samfund, Sport & Event Management, 
Innovation og iværksætteri, Apple Business, 
Juralinjen, Mennesker og samfund, Global 
Studies and Business samt Kommunikation 
og sprog. Du kan læse mere om studieret-
ningerne på vores hjemmeside og i fakta 
boksen til højre på denne side.

Fag 
Handelsgymnasiet byder på nye spændende 
fag som afsætning, virksomhedsøkonomi, 
international økonomi og erhvervsjura. Alle 
får engelsk på A-niveau. Af valgfag kan 
nævnes psykologi, kulturforståelse, mar-
kedskommunikation, finansiering og idræt. 

Talentforløb
Der vil være mulighed for at få ekstra
udfordringer som elev. Der vil blive lavet
talentforløb for de elever, som gerne vil
have en endnu større viden. Talentforløbe-
ne vil være interne forløb eller forløb med 
tilknytning til de videregående uddannelser.  
Af eksempler kan nævnes Projekt Forsker-
spire, Leder for en dag, Subuniversity, Georg 
Mohr og Business Combat.

Idræt og sport
Vi har et tæt samarbejde med Viborg Elite. 
Det betyder, at du, hvis du godkendes af 
dem, har mulighed for at morgentræne 2 
gange om ugen. Dette tilbud er tilknyttet 
vores Event & Sportsmanagerlinje. Hvis du 
dyrker sport på højt plan og er godkendt af 
Team Danmark, hjælper vi dig med at tilret-
telægge uddannelsen over 4 år.
Vi udbyder valgfaget Idræt C, som der er
stor interesse for. Her samarbejder vi 
bl.a. med Gymnastik- og Idrætshøjskolen i 
Viborg. 

Vejledning 
Skolens studievejledere yder vejledning i 
forbindelse med gennemførelsen af han-
delsgymnasiet. Du er altid velkommen til at 
kontakte vore studievejledere. Mere info på 
www.midtbyensgymnasium.dk. 

Åbent hus 
Lørdag den 10. november 2018 kl. 10-14. 

Informationsmøde 
Onsdag den 16. januar 2019 kl. 19-21.

STUDIERETNINGER
Økonomi og marked 

Business Talent
Matematik A
Virksomhedsøkonomi A

Matematik & Samfund
International økonomi A
Matematik A

Juralinjen
Virksomhedsøkonomi A
International Økonomi A
(erhvervsjura B som 
valgfag)

Sport & Event Management
Afsætning A
Virksomhedsøkonomi A

Innovation & Iværksætteri
Innovation B
Afsætning A

Apple Business
Afsætning A
Innovation B

Mennesker & Samfund
International økonomi A
Afsætning A

Økonomi og sprog

Global Studies & Business
Afsætning A
Tysk A

Sprog

Kommunikation & Sprog
Spansk A
Tysk A
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HTX i Herning er en oplagt mulighed for 
dig, der har afsluttet 9. eller 10. klasse, og 
som ønsker en gymnasial uddannelse med 
en stærk erhvervsrettet og samfundsfaglig 
profil inden for naturvidenskab og teknologi. 
HTX er en af de bredest adgangsgivende 
ungdomsuddannelser. Den åbner dørene til 
næsten alle videregående studier.
På HTX Herning udbyder vi 5 studieretnin-
ger:

Anvendt naturvidenskab
Vi har 3 naturvidenskabelige studieretnin-
ger. Der er den ”klassiske” med matematik 
og fysik på højeste niveau – oplagt til efter-
følgende ingeniørstudium. 
I den sundhedsvidenskabelige fordyber du 
dig i biologi og matematik – en mulighed for 
dig, der drømmer om at blive biokemiker, 
sygeplejerske eller læge. 
Endelig har vi IT-videnskab, hvis en karriere 
i it-branchen er dit store mål.

Teknologi
Vil du gerne arbejde med idé- og produkt- 
udvikling, eller har du planer om et inge-
niørstudie f.eks. BDE, så er teknologilinjen 
måske noget for dig. Du kommer til at  
arbejde i værkstedet og på laboratoriet  
med forskellige projekter, hvor du omsætter  
teori til virkelighed. Studieretningen kan 
tones i mere global retning, blandt andet 
gennem et 2 ugers studieophold i Austin, 
Texas. 

”Gaming”
En kommunikationsteknisk studieretning 
med spiludvikling, spilteknologi og spil- 
design som omdrejningspunkt. Derudover  
vil du komme til at arbejde med 3D-anima- 
tion, programmering og grafisk design. 
Denne studieretning er for dig, der har en 
drøm om at arbejde med spilindustrien og 
markedsføring på de sociale medier.

Studierejser
Første års eleverne rejser til Hamborg. På 2. 
år er London på programmet. Og endelig på 
3. år tilbydes eleverne på teknologistudie-
retningen et 2 ugers studieophold i Austin, 
Texas, og alle klasser tager til København.

Det sociale liv
Vi prioriterer det sociale liv på skolen med 
f.eks. introarrangementer, fodboldturnering, 
elevfester m.m. Har du har lyst, kan du selv 
være med til at arrangere aktiviteterne.

Naturvidenskabsfestival i efteråret
Et af højdepunkterne i efteråret er naturvi-
denskabsfestival, hvor 2. og 3. års eleverne  
på tværs af klasser arbejder sammen om at 
lave spændende og inspirerende natur-
videnskabelig undervisning for elever fra 
lokale folkeskoler.

Ekstra undervisningstilbud
Vi bakker op om elever, som gerne vil lidt 
mere end den almindelige undervisning. 
Har du særlige evner eller interesser, er der 
mulighed for at deltage i flere spændende 
og udfordrende aktiviteter og konkurrencer 
f.eks. iværksætteri, DM i Teknologi, Mekatro-
nics, ScienceCup og Cambridge Certificate i 
engelsk.

Vil du vide mere?
Du kan læse meget mere om HTX og  
Herningsholm Erhvervsgymnasium på 
www.herningsholm.dk. 

Infoaftener
Tirsdag den 27. november 2018 kl. 18-20.
Torsdag den 31. januar 2019 kl. 18-20.

Åbent hus
Fredag den 11. januar 2019 kl. 16-19.

HTX Herning
Herningsholm Erhvervsgymnasium

STUDIERETNINGER I
SKOLEÅRET 2019-20
Anvendt naturvidenskab

Naturvidenskab
Matematik A
Fysik A

Sundhedsvidenskab 
Matematik A
Bioteknologi A

IT-videnskab 
Matematik A
Informatik B

Teknologi

Teknologi
Teknologi A
Samfundsfag B

Kommunikationsteknik

Gaming
Kommunikation og IT A
Programmering B

Valgfag
A-niveau: Matematik, fysik, 
kemi, biologi, engelsk, 
teknologi

B-niveau: Samfundsfag, 
biologi, programmering, 
psykologi

C-niveau: Tysk, innovation,  
astronomi, psykologi,  
erhvervsøkonomi

VIGTIGT 
Tjek studieretningerne  
for næste skoleår på 
 www.herningsholm.dk efter 
1. december. 
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Holstebro Tekniske  
Gymnasium
HTX

Hvad vil du med din fremtid? Vil du være 
læge eller dyrlæge? Er det dig, der skal 
designe nye danske møbelklassikere eller 
lave software til fremtidens computere? 
Drømmer du om at tegne bygninger eller 
bygge broer som arkitekt eller ingeniør?  
Vil du forske i gener eller nanoteknologi?
Dine drømme og dine valg er dine egne. 
Men hvis du har interesse for naturviden-
skab og teknologi, så kan vi måske være 
gymnasiet for dig.
Hos os tager du en studentereksamen med 
naturvidenskabelige og tekniske fag sam-
men med fag som engelsk, samfundsfag, 
idehistorie og dansk. Uddannelse til læge, 
ingeniør, softwaredesigner eller arkitekt er 
blot nogle få af de enorme muligheder, der 
åbner sig bagefter.

Studieretninger
Du kan vælge mellem flere studieretninger. 
De naturvidenskabelige studieretninger 
handler om at fordybe sig i en videnskab 
og afprøve den i praksis i laboratorier og 
omverden. 
På teknologistudieretningen skaber du nye 
produkter gennem innovation og design. 
Mens du på kommunikationsstudieretnin-
gen arbejder med kommunikationsteori og 
design af multimedieproduktioner.

US Science
På to af studieretningerne kan du blive en 
del af US Science. I 2.g. kommer din klasse 
to måneder til Mission College i Californien. 
Du bor hos en amerikansk familie og får 
undervisning af de amerikanske lærere på 
college.

Undervisningen
I undervisningen bliver du god til teorien i 
fagene. Men du kommer også til at bruge 
den, når du laver forsøg og eksperimenter i 
vores mange laboratorier og i Teknologi- 

centeret, hvor du fremstiller produkter og 
modeller til dine projekter. En stor del af 
undervisningen er projektarbejde, hvor du 
samarbejder med dine kammerater i læn-
gere forløb. I lærer selv at planlægge og 
styre processen. I får vejledning af undervi-
serne, som ikke kun har lange uddannelser, 
men også erfaring fra store virksomheder 
og forskningsinstitutioner. Du lærer på den 
måde studiekompetencer og arbejdsfor-
mer, du vil få stor gavn af efter htx.

Miljøet
Et godt socialt miljø er meget vigtigt. Derfor 
har vi fællesarrangementer, htx-fester, fre-
dagscafe, studieture og mange forskellige 
sociale aktiviteter i og efter skoletid. Du vil 
få venner på tværs af klasser og årgange.
Du vil møde store, lyse undervisnings- 
lokaler, topmoderne laboratorier og gode 
studieområder til samarbejde og projekter.
Talentudvikling som ”Unge Forskere” og 
”Entrepreneurship Awards” er også en 
naturlig del af Holstebro Tekniske Gymna-
sium. Ligesom vi samarbejder med univer-
siteter og iværksættermiljøer. 

Sport og talent
Vi har også et tæt samarbejde med 
Holstebro Elitesport- og Sportsakademi 
samt Dansk TalentAkademi, hvilket gør det 
muligt for dig, at tage din studentereksa-
men samtidig med, at du kan opretholde et 
højt niveau i din sportslige og kunstneriske 
disciplin. Hvis du har en sportslig godken-
delse fra Team Danmark, eller hvis du er 
tilknyttet DTA, kan du vælge, at få tilrette-
lagt din uddannelse over et 4-årigt forløb.

Orienteringsaften 
Onsdag den 23. januar 2019 kl. 19.  

Åbent hus 
Lørdag den 2. februar 2019 kl. 10-13.  

STUDIERETNINGER
Anvendt naturvidenskab
Fysik A
Matematik A*

Kemi A
Matematik A

Bioteknologi A
Matematik A*

Bioteknologi A
Idræt B

Teknologi
Teknologi A
Design B

Kommunikationsteknik
Kommunikation/IT A
Design B

* Studieretningen kan læses  
som US Science

VIGTIGT 
Tjek udbud af studieretninger 
på Holstebro Tekniske Gym-
nasiums hjemmeside efter  
1. december 2018.
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Teknologi og naturvidenskab
På HTX får du en studentereksamen med 
særlig vægt på de naturvidenskabelige 
og teknologiske fag. Kendetegnene for 
undervisningen på HTX er tværfaglighed og 
problem- og projektarbejde. Det at arbejde 
på denne måde giver dig mulighed for at 
fordybe dig i et emne mens tværfagligheden 
sikrer, at det faglige indhold belyses fra 
forskellige faglige vinkler.

Skolens værdier
På SSG møder du ”Faglighed, kreativitet,
samarbejde og fællesskab”. Det er vigtige
ord og værdier for skolen, men vigtigst er
det, at alle på skolen er med til at give de
fine ord indhold, liv og udvikling. Med dette
som udgangspunkt vil vi være en levende
skole, hvor der er udfordringer og mulig- 
heder for alle skolens elever. Skolen skal
være et ”godt lærested” og et ”rart være-
sted” med mange aktiviteter ud over den
almindelige undervisning. Det vigtigste og
primære i skolens arbejde er, at undervis-
ningen er på et højt fagligt og pædagogisk
niveau, hvor elevernes engagement og nys-
gerrighed efter at lære noget er i centrum.
”Lær mere – Learn more” er skolens motto.

Digital studentereksamen
På Struer Statsgymnasium har vi på HTX- 
uddannelsen valgt at flytte hele uddannel- 
sen ind i det digitale domæne. I praksis 
betyder det, at alle elever og lærere på 
uddannelsen udstyres med en Macbook Air. 
Klasseværelserne er med digitale tavler, 
bøgerne erstattes af i-bøger og de krøllede 
papirafleveringer på bunden af tasken er-
stattes af deres digitale modparter. Når alle 
elever har en computer til rådighed, er det 
muligt i høj grad at inddrage videnskabelige 
programmer i undervisningen. I eksempel- 
vis matematik, fysik og kemi anvendes 
professionelle programmer, som du også 
vil kunne møde på din videre vej gennem 
uddannelsessystemet.

Profilfag
I teknologi på 1. og 2. år arbejder du med  
produktudvikling. Teknologifaget er opbyg- 
get omkring de faser, der indgår i produkt- 
udvikling, så du møder metoder og værk-
tøjer, der bruges i udviklingsprocessen og 
skaber innovative, kreative og analytiske 
evner hos dig. Teknologi bygger bro til 
teknikfag på 3. år, hvor du kan fordyber sig 
i et fagområde, eksempelvis bioteknologi 
eller computer og elteknik. Begge profilfag 

er bygget op omkring projektarbejde, så 
du lærer gennem arbejdet med konkrete 
problemstillinger, suppleret med løbende 
undervisning i teori og metoder.

Vejledningscentret
SSG’s vejledningscenter er ikke kun et sted
du kan få vejledning om studie og videre- 
uddannelse. Her bliver der også taget hånd
om dig med evt. særlige behov fx mentor
ordninger, samtaler med coach eller  
psykolog.

Skolen
Skolen, som er en campus skole, er gennem
de sidste år blevet renoveret og ombygget,
sidst i 2013 med en multisal. På Struer
Statsgymnasium, vil du møde et spændende
og internationalt studiemiljø, hvor der er et 
godt socialt samspil mellem eleverne
på skolens syv uddannelser STX, HHX, HTX
EUD/EUX, HF, 10. klasse og IB- Diploma, 
som er den internationale studentereksa-
men. SSG er en del af Globale Gymnasier, 
hvor der i den forbindelse blev indgået en 
aftale med School Atliated to Fudan Uni-
versity i Shanghai. Fra august 2018 går der 
ca. 750 elever på skolen. Desuden er der 
mulighed for at bo på skolens nyrenoverede
kostskole. Kostskolen har cirka 120 danske
og udenlandske elever boende. På kostsko-
len har du adgang til forskellige aktiviteter  
fx et nyindrettet fitnessrum samt et lyd-
isoleret musikrum. Skolen ligger tæt ved 
banegården med let adgang til tog og bus.

Læs mere
Læs mere om skolen og HTX på Struer
Statsgymnasium på vores hjemmeside
www.struer-statsgym.dk.

Uddannelsesmesse
Tirsdag den 6. november 2018 kl. 19-21  
i samarbejde med det lokale UU. 

Åbent hus 
Lørdag den 19. januar 2019 kl. 9.30-12.30.

Infomøde om skolens uddannelser
Onsdag den 20. februar 2019 kl. 15-17.

STUDIERETNINGER
Anvendt naturvidenskab

Krop og Sundhed
Bioteknologi A 
Idræt B

Fysikkens verden
Matematik A
Fysik A

Bioteknologi
Bioteknologi A
Matematik A

Kommunikationsteknik
Kommunikation & IT
Kommunikation-it A
Matematik A

Valgfag
A-niveau: Engelsk, fysik, 
kemi, matematik

B-niveau: Biologi, sam- 
fundsfag, tysk (fortsætter), 
programmering, mediefag, 
musik

C-niveau: Billedkunst, 
design, erhvervsøkonomi, 
filosofi, finansiering, idræt, 
innovation, latin, mediefag, 
musik, programmering, 
psykologi, tysk (fortsætter)

VIGTIGT 
Tjek studieretningerne for 
næste skoleår på uddannel-
sesstedets hjemmeside efter 
1. december. Der kan være 
ændringer!

Struer Statsgymnasium
HTX

fomøde om skolens uddannelser
sdag den 20. februar 2019 kl. 15-17.
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HTX-studenter kan blive alt 
Studenter fra Gymnasiet HTX Skjern kan 
arbejde med alt. Du kan blive læge, syge-
plejerske, folkeskolelærer, ingeniør, fysiker, 
kommunikationsmedarbejder, dyrlæge, 
journalist, psykolog, tolk, biofysiker, labo-
rant, præst, politibetjent, biolog, japanolog, 
sprogotcer, bioanalytiker, diætist, biblio- 
tekar, historiker, designer, veterinærsyge-
plejerske, ergoterapeut, etc. 

Med vore 5 studieretninger  
• Matematik & Fysik
• Teknologi & Design
• Bioteknologi & Samfundsfag
• Bioteknologi & Idræt
• Kommunikation/IT & Design  
spænder Gymnasiet HTX Skjern så bredt, at 
vi i praksis åbner dørene til alt.  

På Gymnasiet HTX Skjern bliver du en del af 
et kærligt og inspirerende studiemiljø, som 
kalder det allerbedste frem i dig.  Vores mål 
er at ruste dig mentalt og fagligt til de ud-
fordringer, du vil møde senere i livet. Derfor 
er vore HTX-studenter meget efterspurgte 
på universiteternes mange vidt forskellige 
videregående uddannelser samt i private 
og oyentlige virksomheder, hvor de har alle 
former for spændende jobs.    

Samarbejde højner det faglige  
Gymnasiet HTX Skjerns særkende er 
projektorienteret undervisning. Med denne 
arbejdsform lærer vore elever at mestre de 
arbejdsmetoder, som de senere vil møde på 
universiteter - og især det helt nødvendige 
samarbejde, som foregår i landets virksom-
heder på tværs af forskellige faggrupper.  
Derfor er studenter fra Gymnasiet HTX 
Skjern velansete og meget efterspurgte i 
virksomhederne. De har lært samarbejdets 
kunst, og samarbejdet om projekterne har 
været en ekstra motivation for dem til at 
dygtiggøre sig fagligt.  
Allerede mens de går på Gymnasiet HTX 
Skjern, samarbejder vore HTX-elever tæt 
med det virkelige liv. 

Et eksempel er idéudvikling i samarbejde 
med supersygehuset i Gødstrup. Andre 
eksempler er Jyllands Park Zoo og Højmark 
Rejser.

Moderne fysiske rammer 
Gymnasiet HTX Skjern har nye laboratorier 
til fysik, bioteknologi, idrætstests, kemi, 
kommunikation/mediefag, teknologi og 
innovation. Især innovationslaboratoriet 
på i alt 900 kvm giver optimale rammer 
for elevernes samarbejde. Her er der god 
plads til, at eleverne kan udvikle og udstille 
de mange opfindelser, som konstrueres på 
Gymnasiet HTX Skjern. 
Der er flere konkrete eksempler på opfin-
delser med potentiale til nye produkter, som 
kan eksporteres, skabe arbejdspladser og 
indtjening til landet.  
Laboratorierne er udstyret med den nyeste 
teknologi. Derfor har vore elever de aller-
bedste muligheder for at forberede sig op-
timalt på enhver videregående uddannelse, 
som deres studentereksamen fra Gymnasi-
et HTX Skjern giver adgang til.    

Rammerne styrker det sociale liv 
Projekt- og innovationslaboratoriet har des-
uden scenefaciliteter, så det også kan bru-
ges til koncerter, teaterforestillinger, store 
fester og andre former for arrangementer, 
som elever bruger aktivt til at styrke det 
sociale liv på Gymnasiet HTX Skjern.    

Åbent hus 
Lørdag den 12. januar 2019 kl. 10-14.

STUDIERETNINGER
Anvendt naturvidenskab
Matematik A
Fysik A
 
Bioteknologi A
Samfundsfag B

Bioteknologi A
Idræt B

Teknologi
Teknologi A
Design B

Kommunikationsteknik
Kommunikation/IT A
Design B

Valgfag
A-niveau: Matematik,  
engelsk, kemi, fysik,  
samfundsfag

B-niveau: Samfundsfag, 
biologi, idéhistorie, tysk, 
mediefag

C-niveau: Retorik, design, 
programmering, psykologi, 
statik og styrkelære, tysk, 
astronomi, mediefag

VIGTIGT 
Tjek studieretningerne for 
næste skoleår på uddannel-
sesstedets hjemmeside efter 
1. december. Der kan være 
ændringer!

HTX-studenter kan blive alt 
Studenter fra Gymnasiet HTX Skjern kan 
arbejde med alt. Du kan blive læge, syge-
plejerske, folkeskolelærer, ingeniør, fysiker, 
kommunikationsmedarbejder, dyrlæge, 
journalist, psykolog, tolk, biofysiker, labo-
rant, præst, politibetjent, biolog, japanolog, 
sprogotcer, bioanalytiker, diætist, biblio-

Et eksempel er idéudvikling i samarbejde 
med supersygehuset i Gødstrup. Andre 
eksempler er Jyllands Park Zoo og Højmark 
Rejser.

Moderne fysiske rammer 
Gymnasiet HTX Skjern har nye laboratorier 
til fysik, bioteknologi, idrætstests, kemi, 

STUDIERETNINGER
Anvendt naturvidenskab
Matematik A
Fysik A

Bioteknologi A
Samfundsfag B

Gymnasiet HTX Skjern
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Skive College
Teknisk gymnasium

Fællesskab, faglige udfordringer og pro-
jekter. Det er indbegrebet af Tekniske Gym-
nasium. Du får adgang til et spændende 
studiemiljø, topprofessionelle laboratorier
og værksteder på skolen.

Hverdagen
På Teknisk Gymnasium lægger vi stor vægt
på, at du lærer at arbejde selvstændigt.
Det giver dig det bedste fundament, når du
skal læse videre eller ud på arbejdsmarke-
det. Under hele HTX-uddannelsen tilegner
du dig viden, færdigheder og kompetencer
både gennem projektarbejde og almindelig
undervisning. Projekterne kombinerer teori
og praksis, så du får let ved at læse videre.
Vi arrangerer ekskursioner til universiteter
og virksomheder, foredrag, fredagscaféer,
fester og galla på HTX. Trivslen og det so-
ciale er vigtig for os, og der er et fantastisk
godt sammenhold både på tværs af klasser
og årgange.

Grundforløb og studieretninger
På grundforløbet får du en grundig 
introduktion til de forskellige fag i studie-
retningerne og til, hvordan fagene spiller 
sammen. Efter grundforløbet skal du vælge
studieretning. Du får individuel vejledning
til valg af den studieretning, der passer dig
og dine fremtidsplaner bedst. Samtidig kan
du også vælge mellem vores mange valg-
fag. Her har du masser af muligheder for at 
skræddersy netop din studentereksamen.

Talenter
Teknisk gymnasium har et certifikat i 
Science og Talent, fordi vi gør en ekstra- 
ordinær indsats, så vi sikrer at alle talent- 
fulde htx-elever bliver udfordret, og  
inspireres til at vælge en uddannelse og  
en karriere inden for naturvidenskab. 

Men vi dyrker selvfølgelig alle med talent, 
også inden for fx dansk, engelsk og sam-
fundsfag. Vi deltager i regionale og natio-
nale konkurrencer, når det er muligt.

Studiemiljø
HTX er stedet, hvor alle kender alle. På Lille
Torv, midt i det hele står den store, runde
sofa. Du er på HTX-torvet. Deromkring
mødes vi, hvad enten det er til fællessam-
linger, pauser, gruppearbejde, lektiecafe,
LAN-parties, julehygge, eller sidste skole-
dag. På HTX er alle aktive og med til at
bestemme, hvordan hverdagen skal være.
Der er masser af ture, både endagsture ud
af huset til virksomheder og universiteter,
hytteture og studieture. Og så er vi helt
igennem faglige også. Vi lægger stor vægt
på, at eleverne fra de forskellige klasser og
årgange kender hinanden og får nogle gode
fælles oplevelser.

HTX’er og hvad så?
Langt de fleste af vores studenter tager
en videregående uddannelse. De tekniske
studenter vælger ofte at videreuddanne
sig som fx læge, dyrlæge, arkitekt, revisor,
journalist, sygeplejerske, designer, inge- 
niør, datalog, eller en anden naturvidens- 
kabelig eller samfundsvidenskabelig
universitetsuddannelse. Det kan fx være
bioteknologi, medievidenskab eller jura.
Det er kun fantasien, der sætter grænser
for, hvad du kan bruge din HTX til.

Mere information?
Du er altid velkommen til at kontakte  
os på tlf. 9914 1414 eller via mail
skivecollege@skivecollege.dk

STUDIERETNINGER
Anvendt naturvidenskab
Bioteknologi A
Idræt B

Bioteknologi A
Matematik A

Fysik A
Matematik A

Kommunikationsteknik
Kommunikation/IT A
Design B 

Valgfag
A-niveau: Teknologi, eng-
elsk kemi, matematik

B-niveau: Programmering, 
biologi, samfundsfag

C-niveau: Design, tysk, 
psykologi, programmering, 
innovation 
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HTX
HTX er en studentereksamen på lige fod 
med de andre gymnasieuddannelser, inde-
holdende særlige profilfag. 

Studiemiljøet 
Studiemiljøet er en vigtig del af dine 3 år
på gymnasiet. Vi lægger stor vægt på et
imødekommende miljø, der understøtter
læring, sociale aktiviteter og kammerat-
skab. På Viborg Tekniske Gymnasium har
vi et godt studiemiljø, som eleverne og
elevrådet selv er med til at skabe, og som
fx betyder, at eleverne har fællesskaber på
tværs af klasser og årgange. Ved skoleårets 
start bydes nye elever velkommen med  
1 uges introforløb. I denne uge møder I ud-
valgte fag, lærere og medstuderende i 1.g.
Vi afholder fx grill-hygge, tager på hyttetur
eller andre aktiviteter, hvor vi kombinerer 
sjove oplevelser med fagligt indhold.
I 2.g er alle på en international studietur.

Skolen og undervisningen 
Undervisningen varieres med forskellige 
undervisnings- og arbejdsformer, der er 
med til at give dig gode studiekompetencer. 
Der er en god balance mellem lærerstyret 
undervisning og projektarbejde. I nogle af 
fagene foregår en del af undervisningen 
i vores værksteder og laboratorier, hvor 
I skal fremstille produkter og lave viden-
skabelige forsøg. På vores populære Game 
Design arbejdes der på det nyeste game-
udstyr og med virtual reality. En teknisk 
studentereksamen indeholder meget teori, 
men vi lægger vægt på, at I får mulighed 
for at sætte det, I skal lære, i perspektiv. 
Det er en af grundene til, at Viborg Tekniske 
Gymnasium også deltager i Science Cup, 
Young Enterprise og Robocup. Her kon-
kurrerer man inden for naturvidenskab og 
innovation med elever og studerende fra 
andre gymnasier, og det giver et godt boost 
til undervisningen, at vi som regel klarer os 
rigtig flot. 
Vi samarbejder med mange både oyentlige 
og private virksomheder, herunder sygehu-
se, kommuner, produktions-, udviklings- og 
servicevirksomheder. Alt sammen med 
udgangspunkt i jeres faglighed.

Et mindre gymnasium med  
store armbevægelser 
På Viborg Tekniske Gymnasium inddrager  
vi både lokalområdet og den store verden.
Vi besøger virksomheder som Google og
Facebook, og I vil hos os komme til at
samarbejde med både virksomheder og
videregående uddannelser. Et af omdrej-
ningspunkterne på HTX er udvikling af 
produkter, både fysiske og digitale. I vil også 
arbejde med at inddrage samfundsviden-
skabelig viden for at forstå den sammen-
hæng, som virksomhederne, produkterne 
og vi alle er en del af. Vi har bl.a. bygget 
en fungerende fusionsreaktor og arbejder 
intensivt med 3D print, virtual reality og 
game design. Vi arbejder med udvikling 
af VR simulationer i matematik og fysik. 
Eksempelvis arbejder vi sammen med virk-
somheder som Grundfos A/S, Skalflex, Arla 
og JP Group, hvor I som elever udfordres 
med virkelighedsnære problemstillinger 
og udfordringer. Derudover arbejdes der 
sammen med universiteter i hele landet. På 
Viborg Tekniske Gymnasium er der højt til 
loftet, kort til handling og ikke langt mellem 
teori og praksis.

EUX – erhvervsfaglig studentereksamen
På Viborg Tekniske Gymnasium har du 
også mulighed for at vælge mellem et af 
landets største udbud af EUX uddannelser. 
På Mercantec har vi valgt at forankre denne 
uddannelse i en særlig afdeling på Viborg 
Tekniske Gymnasium, hvor du vil blive en 
del af det gymnasiale og faglige miljø.

Information 
Kontakt skolens studievejledere, som kan 
hjælpe dig med yderligere information eller 
se på www.viborgtekniskegymnasium.dk  
og Facebook. 

Åbent hus 
Lørdag den 10. november 2018 kl. 10-14. 

Informationsmøde 
Onsdag den 16. januar 2019 kl. 19-21.

Begge på H. C. Andersens Vej 9 i Viborg.

STUDIERETNINGER
Anvendt naturvidenskab

Science Talent
Matematik A
Fysik A

Biotek
Bioteknologi A
Matematik A

Idrætslinjen 
Idræt B
Bioteknologi A

Teknologi

Teknologi og samfund 
Teknologi A
Samfundsfag B

Kommunikationsteknik

Game Design
Kommunikation/IT A
Programmering B

Samfund og  
Kommunikation
Samfundsfag B
Kommunikation/IT A

Apple Design
Design B
Kommunikation/IT A

Valgfag
A-niveau: Engelsk, kemi, 
matematik

B-niveau: Samfundsfag, 
programmering, design, 

C-niveau: Psykologi, tysk, 
programmering, innovation, 
design

VIGTIGT 
Tjek studieretningerne for 
næste skoleår på uddannel-
sesstedets hjemmeside efter 
1. december. Der kan være 
ændringer!

Midtbyens 
Gymnasium
HTX Viborg
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Målet er faglig udvikling
Herning Gymnasium er et af landets største 
gymnasier, hvor der er plads til forskellig-
hed og samvær. Det vigtigste er selvfølgelig 
det, der foregår i klasserne hver dag – nem-
lig undervisningen og læring. Vi ønsker, at 
du skal blive den bedste version af dig selv. I 
det faglige arbejde er der mange veje til det: 
Traditionel klasseundervisning kombineres 
med fx gruppearbejde, projektarbejde og 
ekskursioner. Lærere og elever samarbej-
der om at finde de bedste arbejdsmetoder, 
og du vil mærke, at der bliver lyttet til dig. 
Med en studentereksamen fra Herning 
Gymnasium får du adgang til langt de fleste 
videregående uddannelser.

Der er fokus på hver enkelt elev
Herning Gymnasium har ca. 1100 elever, 
men det er alligevel en overskuelig skole, 
hvor der er plads til den enkelte elev. Hver 
klasse har kontaktlærere og en vejleder,  
der har fokus på hver enkelt elevs faglige  
udvikling og trivsel. Kontaktlærere og 
elevambassadører er med til at byde dig 
velkommen og gøre dig til en del af skolens 
miljø. Der er studiecafé 3 gange om ugen, 
hvor du kan få individuel hjælp i mange fag.

Internationalt perspektiv i alle klasser
På Herning Gymnasium arbejder vi intenst 
med internationale relationer. Derfor har 
hver studieretning sin egen internationale 
profil. Det internationale perspektiv indgår 
i den daglige undervisning, ved besøg på 
lokale virksomheder og selvfølgelig også i 
studierejser. 

Vi arbejder på, at alle studieretninger har  
en partnerskole i udlandet. Indtil videre  
har vi samarbejde med skoler i bl.a.  
Tanzania, USA, Litauen, Norge, Tyskland 
og på Færøerne. Vi besøger dem, og flere 
af vores partnerskoler kommer på besøg 
hos os. Du har også mulighed for at vælge 
en engelsksproget studieretning. Uden for 
almindelig skoletid arrangerer vi forskellige 
frivillige studieophold i udlandet, bl.a. i  
USA og Spanien.

Skolen er mere end undervisning
Ved siden af undervisningen er der mange  
andre spændende aktiviteter. Der er fri- 
villige aktiviteter i idræt, billedkunst og 
musik, klasseturnering, kor, konkurrencer, 
Make a Friend med udvekslingseleverne, 
Model United Nations og meget andet. Et 
højdepunkt er hvert år den store musical. 
Her arbejder omkring 150 elever og lærere 
sammen på tværs af fag og klasser om at 
skabe en flot forestilling, der vises for et 
stort publikum. Desuden arrangerer elev-
foreningen fester og cafeer, som er meget 
populære. Sidst men bestemt ikke mindst, 
har vi et meget aktivt elevråd.

Informationsmøder
Du kan få mere information om uddannel-
sen og skolen via skolens hjemmeside, via 
Facebook og på vores orienteringsmøder:
Lørdag den 19. januar 2019 kl. 10-13.
Onsdag den 6. februar 2019 kl. 19-20.30.

Herning  
Gymnasium

STUDIERETNINGER
Naturvidenskab
Science
Matematik A
Fysik B
Kemi B

Kemi-Science
Matematik A
Fysik B
Kemi A

Fysik-Science
Matematik A
Fysik A
Kemi B

Biotek
Matematik A
Bioteknologi A
Fysik B

Bioscience
Biologi A
Kemi B

Bioscience med idræt
Biologi A
Kemi B
Idræt B (tilvalg)

Samfundsvidenskab
Samfundsmatematisk
Samfundsfag A
Matematik A

Samfundssproglig
Samfundsfag A
Engelsk A

International samfunds-
sproglig
Samfundsfag A
Engelsk A

Sprog
Klassisk sproglig
Latin A
Græsk A

Supersproglig
Engelsk A
Fransk/Spansk A
Tysk B

Moderne sproglig
Engelsk A
Tysk A
Samfundsfag B

Kunst
Musiksproglig
Musik A
Engelsk A

Musikmatematisk
Musik A
Matematik A

På skolens hjemmeside kan 
du læse om skolens mange 
tilbud, og om hvordan ele-
verne oplever hverdagen på 
gymnasiet
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Ikast-Brande Gymnasium
STX

STUDIERETNINGER
Naturvidenskab
Super-Science
Matematik A
Fysik A/B
Kemi A/B

Biotek 
Bioteknologi A
Matematik A
Fysik B

Sport og sundhed 
Biologi A
Kemi B
Idræt B

Mennesket og sundhed
Biologi A
Kemi B

Samfundsvidenskab
Demokrati og globalt  
medborgerskab
Samfundsfag A
Engelsk A

Globalisering – samfunds-
udvikling og business
Samfundsfag A
Matematik A 

Sprog
Sprog og kultur
Engelsk A
Fransk/Spansk/Kinesisk A
Latin C

Supersproglig
Engelsk A
Fransk/Spansk/Kinesisk A
Tysk B

Europæisk medborgerskab 
Engelsk A
Tysk A 
Samfundsfag B

Kunst
Musik og sprog
Musik A
Engelsk A

Musik og matematik
Musik A
Matematik A

VIGTIGT 
Tjek studieretningerne for 
næste skoleår på uddannel-
sesstedets hjemmeside efter 
1. december. Der kan være 
ændringer!

Med en studentereksamen fra Ikast-Brande 
Gymnasium får du det bedste udgangs-
punkt for dit videre uddannelsesforløb. 
Uanset om din interesse er for naturvi-
denskab, samfundsfag, sprog eller musik, 
så har du på Ikast-Brande Gymnasium 
mulighed for at fordybe dig i netop det 
fagområde, der interesserer dig. Vores stu-
dieretninger spænder vidt og med et bredt 
udvalg af valgfag, er det muligt for dig at 
tone din studieretning, så den passer bedst 
muligt til dig og dine uddannelsesønsker.

Unikt studiemiljø med forskellighed  
og fælles fokus 
Med fire ungdomsuddannelser under et 
tag er der på Ikast-Brande Gymnasium et 
helt unikt studiemiljø. STX, HF, EUX og den 
internationale IB rummer elever fra Sunds 
til Zimbabwe. Skolens fysiske rammer un-
derstøtter det unikke studiemiljø med store 
åbne fællesarealer, hvor eleverne mødes 
på tværs af uddannelser. Hver uddannelse 
har sin styrke, tilsammen har de ét fælles 
fokus - at styrke og udvikle hver enkel 
elevs potentiale. 

Internationalisering
Ikast-Brande Gymnasium er en skole med 
et stærkt internationalt fokus. På både STX 
og HF spiller internationalisering en stor 
rolle i undervisningen og i stort set alle fag 
berøres emnet. Vi ønsker, at du som elev 
får styrket din viden og din evne til at agere 
som global medborger og opnår en bred 
forståelse af verden som forbundet. Derfor 
er vi også en del af netværket Globale 
Gymnasier, der er et samarbejde mellem 
en række danske gymnasier og udenland-

ske samarbejdspartnere. Desuden kommer 
du som elev på Ikast-Brande Gymnasium 
på en fokuseret studierejse, der spiller tæt 
sammen med din studieretning.

Det sociale liv 
Skolens sociale liv byder på cafeer, fester, 
fællessamlinger og musical. Derudover er 
der året igennem en række frivillige akti-
viteter, hvor du bl.a. kan lade dig udfordre 
af skolens klatrevæg, ro i kajak, synge i kor 
eller udforske dine kreative sider inden for 
billedkunst. Desuden er der lektiecafeer 
og studietid, hvor du sammen med andre 
elever kan få hjælp af forskellige faglærere 
til lektielæsning og opgaveløsning. 

Valgfag 
Skolen udbyder følgende valgfag:  
A: Engelsk, tysk, kemi, matematik, fysik, 
fransk, samfundsfag, spansk, kinesisk. 
B: Biologi, billedkunst, fysik, idræt, kemi, 
matematik, musik, samfundsfag, mediefag, 
religion. 
C: Erhvervsøkonomi, filosofi, design, latin, 
mediefag, psykologi, musik, billedkunst, 
informatik. Det endelige udbud af valgfag 
kan ses på www.ikast-gym.dk fra den 1. 
december. 

Vil du vide mere? 
Tjek vores hjemmeside, følg os på Face-
book og Instagram, ring til en af skolens 
studievejledere eller kom til et af vores 
orienteringsmøder.

Orienteringsmøder 
Torsdag den 29. november 2018 kl. 19-21. 
Lørdag den 12. januar 2019 kl. 10-12.
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Nye venner venter 
På Det kristne Gymnasium kan du næsten 
ikke undgå at få venner. Du lærer ikke kun 
de andre 1g’ere at kende, men også de 
”gamle” elever. Du begynder ikke din gym-
nasietid på Det kristne Gymnasium med 
en ”suttefest”, men en stor velkomstfest 
som 2.g og 3.g arrangerer for dig, så du 
føler dig velkommen. Året fortsætter med 
idrætsdag, gallakoncerter, forårskoncerter, 
temafester, ekskursioner og meget mere.   

Hvor ”kristent” er Det kristne  
Gymnasium? 
Det kristne Gymnasium er ikke kun et  
navn for os – vi tager det kristne budskab 
alvorligt, og mange elever er også kristne, 
MEN ALLE ER VELKOMNE. Holdningen vil 
du både møde i timerne og i din fritid. Og 
fordi det at tro på Jesus for alvor giver 
mening med livet og kulør på hverdagen, 
er det vigtigt for os at blive klogere på ham 
dagligt.  
Vi tilbyder en ekstra lektion i kristendom 
om ugen. 

Vennerne inden for 100 meter
 Vi er et lille kostgymnasium og du kan, 
ligesom de fleste, vælge at bo på kollegi-
et, der ligger på samme matrikel. Det er 
hyggeligt at flade ud til en god film i dag-
ligstuen i sit hus. At være sammen med så 
mange mennesker kan også være intenst, 
så alle værelser er eneværelser, så du kan 
lukke døren og få tankerne til at falde til 
ro. Flere af de venskaber du knytter på Det 
kristne Gymnasium vil tit vare ved hele 
livet. En del elever vælger også at bo hjem-
me, eller på et værelse i byen. 
  
Der sker ALTID noget 
Der sker noget 24/7. I fritiden kan du dyrke 
sport med vennerne, og især hockey og vol-
ley kan du spille på et højt niveau i hallen. 
Volleyholdet har været til DM flere gange og 
vundet sølv og guld. Er du mere til musik, 
tilbyder vi at du kan dygtiggøre dig på et 
meget højt niveau. 

Du har instrumenterne til rådighed – også 
i din fritid. Mange synger med i koret med 
de andre 70 dygtige korister samt band. Det 
er en oplevelse i særklasse både at synge i 
koret – og at være tilhører. Koret optræder 
ved flere arrangementer i løbet af året, lige-
som det rejser på turné i foråret. Det er op 
til dig hvordan du vil bruge din fritid, og det 
vil føles som at flytte hjemmefra for sjov.   

Det sted du lærer mest i Danmark 
Eleverne på Det kristne Gymnasium er ikke
klogere end andre elever, men alligevel kan
de skrive et snit i studenterhuen som næ-
sten hvert år ligger i top 10 for hele landet. 
Det kristne Gymnasium har de senere år 
været det sted i landet med den bedste løf-
teevne – med andre ord det sted i Danmark 
du lærer mest. Det kræver et hårdt arbejde 
at nå det resultat, men hemmeligheden er 
måske også, at vi hjælper hinanden, når 
formlerne i fysik er uforståelige og den ty-
ske grammatik gør knuder – også på tværs 
af årgangene. Det første halve år får du 
desuden hjælp til at lave dine lektier på en 
lidt mere intelligent måde, for der afsæt-
tes tid til at læse dem på klassen. Dagene 
bliver lidt længere, men du har til gengæld 
ikke noget du skal læse til næste time. Du 
kan koncentrere dig om afleveringerne.   

Kik forbi! 
Igennem de sidste år har stadig flere valgt 
at gå på Det kristne Gymnasium, og er du 
nysgerrig så kom forbi og se os an. Hvis du 
ringer eller sender en mail i forvejen, så 
vil rektor eller en lærer vise dig rundt på 
gymnasiet. Kender du allerede nogen som 
går på Det kristne Gymnasium, så besøg 
dem en weekend og oplev fællesskabet. 
Vil du se undervisningen så tager du bare 
mandagens undervisning med, og ser om 
det er noget for dig.   

Informationsaften 
Fredag den 25. januar 2019 kl. 19.

Det Kristne 
Gymnasium

STUDIERETNINGER
Naturvidenskab
Matematik A
Fysik B
Kemi B 

Matematik A
Fysik A
Kemi B 

Samfundsvidenskab
Samfundsfag A
Matematik A

Samfundsfag A
Engelsk A 

Sprog
Engelsk A
Spansk A
Tysk B

Kunst
Musik A
Engelsk A

Musik A
Matematik A

VIGTIGT 
Tjek studieretningerne for 
næste skoleår på uddannel-
sesstedets hjemmeside efter 
1. december. Der kan være 
ændringer!
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 • Lille, moderne, veludstyret gymnasium.
•  Godt, overskueligt og personligt miljø 
(ca. 350 elever og 40 lærere).

•  Et rigt musikliv. Vær med i den årlige 
musical!

• Kor, bigband og andre musikgrupper.
•  Lektieværksted mandag-torsdag hver uge 
på biblioteket.

• Elevfester og den årlige lanciersfest.
• Ekskursioner og studierejser.
• Frivillig idræt.
• Introduktionsforløb for nye elever.
• 11 studieretninger (se hjemmesiden).
• Særlige tilbud for talentfulde elever.

Faglig profil 
Du starter på et grundforløb, som er ens for 
alle elever. Inden du begynder på gymnasi-
et, skal du kun vælge et af følgende kunst-
neriske fag i 1.g.: Musik eller billedkunst.
Efter tre måneder skal du vælge 2. frem-
medsprog (fransk, spansk eller tysk) og en 
af vores 11 studieretninger. 

Skolen og undervisningen
Ringkjøbing Gymnasium er et lille, men
alsidigt gymnasium. Vi lægger stor vægt på,
at eleverne befinder sig godt på skolen, og
vi giver en god ballast i form af studieforbe-
redende og personlige kompetencer. Vi foku-
serer på faglig fordybelse, evne til at arbejde 
selvstændigt og sammen med andre. 

Det giver gode resultater, skolen ligger højt 
på listen med karaktergennemsnit! Målt på 
såkaldt løfteevne er vi andenbedst af 150 
skoler. 
Skolens størrelse betyder, at miljøet er
trygt, og det opfatter vi som et vigtigt aspekt
for læring. Desuden er det sikkert en af
grundene til, at frafaldet er lille. Alle elever 
mødes hver anden uge til morgensamling, 
hvor der gives fælles informationer og  
hvor skolens elever bidrager med musik  
og underholdning.
I løbet af skoleåret er der diverse lukkede
fester med læreropsyn, og til den årlige lan-
ciersfest, hvor alle elever danser lanciers er
der, med forældre, op mod 800 mennesker
forsamlet til fest med spisning, dans og 
musik.
Studieturen finder sted i 2.g. Klasserne
vælger et rejsemål, der passer med studie-
retningen, og kombinerer faglige og sociale
aktiviteter under fremmede himmelstrøg.

Vil du vide mere?
Hvis du har brug for flere oplysninger, kan
du finde dem på Ringkjøbing Gymnasiums
hjemmeside. Du er også meget velkommen  
til at kontakte skolens kontor eller studie- 
vejledere, hvis du har brug for mere infor-
mation.

Åbent hus
Lørdag den 12. januar 2019 kl. 10-14.

Ringkjøbing Gymnasium
STUDIERETNINGER
Naturvidenskab
Matematik A
Fysik B
Kemi A 

Matematik A
Fysik A
Kemi B 

Biologi A
Kemi B

Samfundsvidenskab
Samfundsfag A
Matematik A

Samfundsfag A
Engelsk A 

Sprog
Engelsk A
Spansk A
Fransk A

Engelsk A
Tysk A
Fransk A

Engelsk A
Spansk A
Tysk B

Engelsk A
Tysk fortsættersprog A
Samfundsfag B 

Kunst
Musik A
Engelsk A

Musik A
Matematik A
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Et godt lærested – og et godt værested
VGT, Vestjysk Gymnasium Tarm, er et rart 
og inspirerende uddannelsessted for både 
gymnasieelever og HF’ere. VGT er på sin vis 
både et mindre og et stort sted. Vi er cirka 
500 elever, så skolen er ikke større, end at 
alle kender hinanden. VGT tilbyder allige-
vel hele ni forskellige studieretninger på 
STX. Vi lægger stor vægt på fællesskab og 
faglighed, vores karaktergennemsnit ligger 
over landsgennemsnittet, og vores løfte- 
evne er blandt landets bedste. 

Oplev verden 
VGT tilbyder en samfundsfaglig studieret-
ning, som især har fokus på internationali-
sering. Der bliver to studierejser, og en del 
kommunikation kan foregå via Skype, Face-
book eller andre sociale medier. Under-
visningen kan f.eks. også foregå via nettet 
med en gæstelærer fra et andet land. 
På alle studieretninger veksler undervis-
ningen mellem perioder med projektarbej-
de og mere klassisk undervisning. I mange  
fag er vi ude af huset og oplever, hvordan 
man arbejder og forsker på virksomheder,  
museer, mediehuse eller universiteter. 
Hvert år rejser VGT’ere ud i Europa og har  
ny viden og et styrket fællesskab med 
hjem. Som elev på en sproglig studieret-
ning kommer man desuden på sprogskole  
i udlandet i 3.g.

Udfold dine kreative evner 
De kreative fag er vigtige på VGT. Hvert år 
er arrangerer vi udstillinger og koncerter, 
vi deltager i idrætsturneringer, og alle får 
mulighed for at prøve kræfter med skolens 
store musicalprojekter. 

Studieværksted 
Et par timer hver dag fra mandag til tors-
dag er der åbent i VGT’s studieværksted. 
Her er et aktivt læringsmiljø med lærer- 
hjælp og mulighed for at få lektier og 
skriftligt arbejde fra hånden, inden man 
går hjem. 

Lærere og afgangselever står til rådighed 
for at hjælpe med alt fra dansk stil til mate-
matikopgaver. 

Håndsrækning og udfordring 
På VGT giver vi en håndsrækning til dem, 
der har brug for det. Vi udfordrer også 
dem, der har særlige talenter. Vi samarbej-
der med universiteter om talentudvikling, 
og VGT’ere har placeret sig flot i mange 
fag-konkurrencer. 

Traditioner i nye rammer 
VGT er en gammel skole i nye rammer.  
Skolen er gennemgribende renoveret og 
har særdeles attraktive fællesarealer,  
laboratorier og fitnessrum, ligesom der er 
installeret de nyeste og mest avancerede 
elektroniske tavler i alle klasselokaler.  
I VGT’s kantine kan du købe sund mad, så 
både krop og hjerne får det rigtige input 
i hverdagen. VGT har 130 års erfaring og 
masser af gode og festlige traditioner. 
Hvert år fejrer vi skolens fødselsdag med 
en meget anderledes idrætsdag og en stor 
fødselsdagsfest. Vi har fællessamlinger i 
den gamle festsal, og året rundt er hver-
dagen krydret med aktuelle fællestimer, 
frokostkoncerter og forrygende fester. 
Både lærere og elever gør deres til at leve 
op til vores værdier: Faglighed, fællesskab, 
nysgerrighed og respekt.

Vil du vide mere? 
Du kan finde mere om VGT og vores hver-
dag på www.vgt.dk. Du er også velkommen 
til at ringe for at tale med en studievejleder 
eller komme forbi for at se stedet. 

Åbent hus 
Lørdag den 12. januar 2019 kl. 10-14.
Tirsdag den 15. januar 2019 kl. 19-21.
Her fortæller lærere og elever om STX  
og HF, og der bliver gode muligheder for  
at se, hvordan fagene arbejder.

STUDIERETNINGER
Naturvidenskab
Matematik A
Fysik B
Kemi B

Matematik A 
Bioteknologi A
Fysik B

Biologi A
Kemi B

Samfundsvidenskab
Samfundsfag A
Matematik A

Samfundsfag A
Engelsk A

Sprog
Engelsk A
Spansk beg. A
Fransk beg. B

Engelsk A
Spansk beg. A
Tysk fort. B

Kunst
Musik A
Engelsk A

Musik A
Matematik A

Vestjysk Gymnasium Tarm
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På Holstebro Gymnasium og HF er der højt 
til loftet og rum for dybe tanker. Skolen gi-
ver dig mange spændende valgmuligheder 
– vi tilbyder dig forskellige studieretninger 
og mange udfordrende valgfag, der gør 
dig klogere på dig selv og verden. Elevde-
mokrati og inspirerende socialt miljø gør 
Holstebro Gymnasium og HF til et rumme-
ligt sted, hvor der også er rart at være.  

Faglige udfordringer 
Hvilket studiemiljø kan du forvente at møde 
på skolen? Et miljø præget af: 
•  Faglig fordybelse i et aktivt og kreativt 
fællesskab 

•  Engagerende udfordringer fra dygtige 
lærere 

•  International orientering i fag og på stu-
dieture (bl.a. Rom, London, Malaga, Nice, 
Berlin, München) 

• Viden om natur, kultur og samfund 
•  En uddannelse, der forbereder til videre-
gående studier – og til livet 

• Lektiecafé og skrivecafé 
•  Vejledning ved uddannede studievejlede-
re, læsevejledere og matematikvejledere 
samt IT-support  

•  Særlige forløb for talenter i naturviden-
skab, sprog, kunst og sport 

•  Krav til dig: Du skal have lyst til at lære 
noget og til at deltage aktivt i undervis-
ningen og skolens liv.  

Aktivt skolemiljø 
Ved siden af de faglige aktiviteter har du 
mulighed for at udfolde dig: 
•  Fester og fredagscafeer arrangeret af 
PNA, elevernes forening 

•  Elevrådet er en del af vores demokratiske 
skolekultur 

• Musical og skolekomedie 
•  Gallafest med lanciers, flotte kjoler og 
smoking 

• Skolebladet Oculus 
• Forårskoncert og -udstilling 
•  Frivillige aktiviteter: Kor, band, fodbold, 
håndbold, billedkunst, dans 

•  Ekskursioner og studieture 

Desuden samarbejder Holstebro Gymnasi-
um og HF med Dansk Talentakademi, der 
organiserer en forfatterlinje og grundkur-
susuddannelser inden for musik, billed-
kunst, dans, dramatik. 

Vi samarbejder også med Team Danmark 
og Holstebro Elitesport. Du kan få din 
STX-uddannelse tilrettelagt i et 4-årigt for-
løb med plads til øvelses- og træningspas  
i skoledagen efter nærmere aftale. 
 
Valg ved ansøgning om optagelse 
•  Et kunstnerisk fag: Et af fagene musik, 
billedkunst, dramatik eller mediefag

•  2. fremmedsprog: Tysk fortsættersprog B, 
Fransk begyndersprog A, Spansk begyn-
dersprog A

•  Studieretning: Ved afslutningen af grund-
forløbet vælger du studieretning  

Valgfag 
Skolen udbyder følgende valgfag: 
•  A-niveau: Matematik, fysik, kemi, biologi, 
samfundsfag, engelsk og tysk fortsætter-
sprog 

•  B-niveau: Matematik, fysik, kemi, biologi, 
naturgeografi, musik, billedkunst, idræt, 
dramatik, samfundsfag og mediefag 

•  C-niveau: Latin, kemi, naturgeografi,  
musik, billedkunst, dramatik, filosofi,  
psykologi, informatik og mediefag  

Vil du vide mere? 
Du kan få mere at vide om vores uddannel-
se på www.hogym.dk eller ved at ringe til 
skolen på tlf. 9741 4222.  

Åben skole 
Lørdag den 12. januar 2019 kl. 9.30-12.30. 

Orienteringsaften
Torsdag den 31. januar 2019 kl. 19-21. 

Holstebro Gymnasium og HF
STUDIERETNINGER
Naturvidenskab
Matematik A
Fysik B
Kemi B

Matematik A
Bioteknologi A
Fysik B

Biologi A
Kemi B

Samfundsvidenskab
Samfundsfag A
Matematik A
Idræt B

Samfundsfag A
Matematik A
 
Samfundsfag A
Engelsk A

Sprog
Engelsk A
Fransk A/Tysk A
Samfundsfag B

Engelsk A
Fransk A/Spansk A
Tysk B

Kunst
Musik A
Engelsk A
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STUDIERETNINGER
Naturvidenskab
Matematik A
Fysik A/B
Kemi B

Matematik A
Bioteknologi A
Fysik B

Samfundsvidenskab
Samfundsfag A
Matematik A

Engelsk A
Samfundsfag A

Sprog
Engelsk A
Tysk A
Samfundsfag B

Spansk A
Engelsk A
Tysk A

Kunst
Musik A
Engelsk A

VIGTIGT 
Tjek studieretningerne for 
næste skoleår på uddannel-
sesstedets hjemmeside efter 
1. december. Der kan være 
ændringer!

Skolen 
Skolen, som er en campus skole, er gennem 
de sidste år blevet renoveret og ombygget, 
sidst i 2013 med en multisal. På Struer 
Statsgymnasium vil du møde et spændende 
og internationalt studiemiljø, hvor der er et 
godt socialt samspil mellem eleverne på 
skolens fem uddannelser STX, HHX, HTX, 
EUD/EUX, HF, 10. klasse og IB- Diploma, 
som er den internationale studentereksa-
men. SSG er en del af Globale Gymnasier, 
hvor der i den forbindelse blev indgået en 
aftale om udveksling med School Atliated 
to Fudan University i Shanghai. Fra august 
2018 går der ca. 750 elever på skolen. Des-
uden er der mulighed for at bo på skolens 
nyrenoverede kostskole. Kostskolen har 
cirka 120 danske og udenlandske elever 
boende. På kostskolen har du adgang til for-
skellige aktiviteter fx et nyindrettet fitness-
rum samt et lydisoleret musikrum. Skolen 
ligger tæt ved banegården med let adgang 
til tog og bus. 

Skolens værdier 
På SSG møder du ”Faglighed, kreativitet, 
samarbejde og fællesskab”. Det er vigtige 
ord og værdier for skolen, men vigtigst er 
det, at alle på skolen er med til at give de 
fine ord indhold, liv og udvikling. Med dette 
som udgangspunkt vil vi være en levende 
skole, hvor der er udfordringer og mulighe-
der for alle skolens elever. Skolen skal være 
et ”godt lærested” og et ”rart værested” 
med mange aktiviteter ud over den almin-
delige undervisning. Det vigtigste og primæ-
re i skolens arbejde er, at undervisningen 
er på et højt fagligt og pædagogisk niveau, 
hvor elevernes engagement og nysgerrig-
hed efter at lære noget er i centrum. ”Lær 
mere – Learn more” er skolens motto

Aktiviteter 
På Struer Statsgymnasium tilbydes elever-
ne en lang række aktiviteter, når skoleda-
gen er forbi. Både fysisk, bogligt og socialt 
er der mulighed for at udfolde evnerne på 
en anderledes og spændende måde, der 
udvikler eleverne og styrker det sociale 
sammenhold på skolen. Morgensamlinger-
ne foregår i vores centrale opholdsrum, 
vandrehallen. Her samles hele skolen en 
gang om ugen til fælles meddelelser og 

underholdning. Der er også mulighed for at 
deltage i skolens musical og deltage i Scien-
ce Club efter skoletid, med programmering 
af robotter, lære at lave apps og ølbrygning. 
Der er også en del arrangementer af mere 
social karakter på Struer Statsgymnasium, 
bla. kulturklub og filmklub. Eleverne er 
sammen på en mere uformel måde, når 
den tilbagevendende fredagscafé indta-
ger vandrehallen med underholdning og 
aktiviteter. Struer Statsgymnasium afholder 
også jævnligt Pnyx-fester. Disse arrangeres 
af Pnyx-rådet og overskuddet går til dette 
råds aktiviteter. Herudover afholdes et årligt 
julebal, og – ikke mindst – den årlige skole-
fest eller gallafest i februar måned. 

Vejledningscenteret 
SSG’s vejledningscenter er ikke kun et sted 
du kan få vejledning om studie og videreud-
dannelse. Her bliver der også taget hånd om 
dig med evt. særlige behov fx mentor ord-
ninger, samtaler med coach eller psykolog. 

Valg ved ansøgning om optagelse 
På Struer Statsgymnasium kan du selv 
vælge hvilket 2. fremmedsprog du gerne 
vil have. Kunstneriske fag: Du kan vælge 
musik, billedkunst eller mediefag. Valg-
fag: A-niveau: Matematik, fysik, kemi, tysk, 
engelsk, spansk, fransk, biologi. B-niveau: 
Biologi, fysik, kemi, idræt, matematik, sam-
fundsfag, IT, billedkunst, musik. C-niveau: 
Design, erhvervsøkonomi, filosofi, finansie-
ring, innovation, latin, multimedier, naturge-
ografi, psykologi. 

Vil du vide mere? 
På skolens hjemmeside kan du få en del 
information om vores skole og kostskolen. 
Du er også velkommen til at kontakte os på 
telefon, fax, e-mail eller ved at komme på 
besøg. 

Uddannelsesmesse
Tirsdag den 6. november 2018 kl. 19-21  
i samarbejde med det lokale UU. 

Åbent hus 
Lørdag den 19. januar 2019 kl. 9.30-12.30.

Infomøde om skolens uddannelser
Onsdag den 20. februar 2019 kl. 15-17.

Struer Statsgymnasium
STX
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Lemvig Gymnasium har ca. 450 elever og 
udbyder 4 ungdomsuddannelser: STX, HHX, 
EUD og EUX. På STX har vi et bredt udbud 
af studieretninger og valgfag, som giver 
adgang til alle videregående uddannelser. 
Vi kan love dig tre spændende og læreri-
ge år, hvor du vil få mulighed for at dyrke 
dine interesser og møde nye udfordringer. 
Der kræves en god indsats, men det giver 
værdifuldt udbytte; den almene dannelse og 
forberedelsen til videregående uddannelser 
er et stærkt kort på din vej videre i livet. 

Livet på Lemvig Gymnasium
Studieretninger og valgfag og faglig 
fordybelse fylder meget i hverdagen, men 
lige så vigtigt er det for os at skabe en tryg 
og inspirerende skole, hvor alle føler sig 
hjemme og bliver en del af fællesskabet. 
Lemvig Gymnasium danner rammerne om 
et alsidigt og rigt studiemiljø, hvor moderne 
lokaler og faciliteter til fx naturvidenskab, it, 
musik og idræt giver gode arbejdsforhold til 
det faglige, og hvor der er masser af plads 
til det sociale liv. 
Hverdagen brydes af arrangementer, der er 
med til at gøre gymnasietiden både sjov og 
udviklende. Mindst en gang om ugen har vi 
morgensamling med sang, underholdende 
indslag og informationer. Derudover har vi 
fællesarrangementer med foredrag, teater, 
musik mm. Elevernes egen forening, FLOS, 
arrangerer fester, og eleverne arrangerer 
også fredagscaféer og Stand Up. Skolen af-
holder introfest, gallafest, gamle (og nuvæ-
rende) elevers fest til jul, samt ikke mindst 
Skolefesten, hvor elever opfører musical. 
Når det ringer ud fra sidste time, lukker 
Lemvig Gymnasium ikke. Det er vigtigt for 
os, at alle føler, at det er deres skole, og at 
de kan benytte sig af lokaler og faciliteter i 
fritiden. Derfor kan man dyrke eksempelvis 
frivillig idræt, musik, kor, billedkunst og 
innovation og iværksætteri. 

I september rykker vi en uge ud af kalende-
ren, hvor 1.g har dels undervisningsblokke, 
dels sociale arrangementer, 2.g er på stu-
dieretningstur, og 3.g'erne er på studierejse 
– oplevelser man aldrig glemmer!

Noget særligt på Lemvig Gymnasium
Har du lyst og fagligt overskud, kan du søge 
om at blive optaget på Akademiet for Talent-
fulde Unge, hvor du kommer til under- 
visning på universitetet, til foredrag med 
dygtige oplægsholdere og på spændende 
virksomhedsbesøg. Du får – som elev på 
Lemvig Gymnasium – desuden masser af 
mulighed for at udleve dit engagement i fx 
elevernes eget skoleblad EX eller i elev-
rådet. Du kan også melde dig til et talent-
projekt, som Lemvig Gymnasium udbyder i 
samarbejde med Ringkjøbing Gymnasium 
og Vestjysk Gymnasium i Tarm. Projektet 
arrangeres årligt, men går på skift mellem 
samfundsvidenskab, naturvidenskab og 
sprog. I skoleåret 2019/20 henvender pro-
jektet sig til elever med interesse for sprog. 
Du har endvidere mulighed for at komme  
på forskellige udvekslinger i Tyskland eller 
på en studietur om friluftsliv i Norge.

Valgfag
Astronomi, billedkunst, biologi, engelsk, er-
hvervsøkonomi, filosofi, fransk, fysik, idræt, 
innovation, kemi, latin, markedskommuni-
kation, matematik, musik, naturgeografi, 
spansk, tysk, samfundsfag.

Er du blevet nysgerrig?
Hvis du vil vide mere kan du gå ind på  
vores hjemmeside www.lemvig-gym.dk.  
Du kan også ringe til skolens kontor eller 
studievejledere, som kan svare på spørgs-
mål. Eller bliv ven med os på Facebook!

Orienteringsmøder
Lørdag den 19. januar 2019 kl. 10-12.30
Tirsdag den 22. januar 2019 kl. 19.30-22.

Lemvig 
Gymnasium

STUDIERETNINGER
Naturvidenskab
Matematik A
Fysik B
Kemi B

Biologi A
Kemi B*

Bioteknologi A
Matematik A 
Fysik B

Samfundsvidenskab
Samfundsfag A
Matematik A

Samfundsfag A
Engelsk A*

Sprog
Engelsk A
Tysk A
Samfundsfag B*

Engelsk A
Tysk A** 

Kunst
Musik A
Matematik A

Musik A
Engelsk A*

*   på denne studieretning 
får du også matematik B

**   på denne studieretning 
får du også spansk A 
eller fransk A

VIGTIGT 
Tjek studieretningerne for 
næste skoleår på uddannel-
sesstedets hjemmeside efter 
1. december. Der kan være 
ændringer!
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Nærhed, demokrati og initiativ 
Morsø Gymnasium er et mindre gymna-
sium med cirka 350 elever. Gymnasiets 
størrelse bevirker, at afstanden mellem 
elever, lærere og ledelse er kort, og der er 
ikke langt fra ide til handling, når nogen 
får en god ide. Som elev bliver du en del af 
et fællesskab på tværs af studieretninger, 
klasser og årgange, og elevernes trivsel 
er i fokus. Morsø Gymnasium er præget af 
initiativrige elever, og initiativerne dækker 
mange felter: Innovative projekter inden for 
naturvidenskab og samfundsfag, fester og 
festivals, frivillig idræt og musik uden for 
skoletid, politiske og humanitære organisa-
tioner og Morsø Kommunes ungdomsråd, 
DUR.

Studieretninger inden for alle områder
Vi tilbyder studieretninger inden for natur-
videnskab, samfundsvidenskab, sprog og 
kunstneriske fag, og du kan desuden vælge 
mellem en lang række valgfag. Dette giver 
dig mulighed for at sammensætte lige præ-
cis den studentereksamen, som dækker 
dine interesser og behov i forhold til videre 
uddannelse. 
Gymnasiet har til huse i smukke, velholdte 
bygninger, og der er moderne og veludsty-
rede faglokaler. Morsø Gymnasium indgår 
i et bygningsfællesskab med EUC Nordvest 
(handelsskole), VUC Thy/Mors (voksen-
uddannelse) samt Morsø Teater. I foråret 
2018 bygger det professionelle egnsteater, 
Limfjordsteatret, et nyt teater i tilknytning 
til vore bygninger, og vi vil dermed styrke 
vores rolle som undervisningsmæssigt og 
kulturelt kraftcenter i Morsø Kommune. I 
tilknytning til bygningerne er Morsø Multi-
park under etablering. Det er et ambitiøst 
sports- og kulturprojekt hvor der blandt 
andet er en kunststofbane til fodbold, og 
gymnasiet bidrager med et stort atletikan-
læg, som indvies i september 2017. 

Dramalinje, sport og talentudvikling
Som det eneste gymnasium i landet har 
Morsø Gymnasium en studieretning med 
faget dramatik på A-niveau. Her kan man 
tage en kompetencegivende studenterek-
samen, samtidigt med at man fordyber sig i 
sin interesse for dramatik. 

Faget har helt unikke faciliteter i Morsø 
Teater, og gennem et mangeårigt samar-
bejde med egnsteatret Limfjordsteatret er 
der skabt et kreativt dramatikmiljø, som 
tiltrækker elever fra hele landet.
Morsø Gymnasium er kendt for sin sports-
profil. Man kan vælge idræt på B-niveau, 
og der er masser af mulighed for frivillig 
idræt. Man kan desuden vælge at være 
sportscollege-elev (håndbold, fodbold, 
badminton og gymnastik) eller blive MGY 
Sportselev, hvis du dyrker en individuel 
idræt på konkurrenceniveau. Her tilbyder 
gymnasiet professionel hjælp til individuelt 
træningsprogram og til koordinering af 
skolearbejde, træning og stævner.
Gymnasiet deltager også i flere talentpro-
grammer inden for naturvidenskab, sprog 
og samfundsfag. Hvis du brænder for at ar-
bejde videre med fagene uden for klasse-
lokalet, kan du deltage i talentprogrammer 
sammen med unge fra andre gymnasier i 
regionen.

Kollegium
Hvis du har bopæl langt fra gymnasiet – 
eller af andre grunde har brug for at være 
udeboende, kan du bo på vores kollegium. 
Der er tilknyttet en social vicevært som 
organiserer sociale aktiviteter med beboer-
ne og i øvrigt er ressourceperson for de 
beboere, som har brug for voksenstøtte.

Orienteringsmøde
Mandag den 28. januar 2019 kl. 19.30, men 
du kan også kontakte os og aftale tid til en 
individuel rundvisning og orientering.

Morsø Gymnasium
STUDIERETNINGER
Naturvidenskab
Matematik A
Fysik B
Kemi B

Biologi A
Kemi B

Samfundsvidenskab
Samfundsfag A
Engelsk A

Samfundsfag A
Matematik A

Sprog
Engelsk A
Spansk A
3. sprog (tysk B, italiensk B, 
latin C) 

Engelsk A
Fransk/Tysk A
3. sprog (tysk B, italiensk B, 
latin C) eller samfundsfag B

Kunst
Dramatik A
Engelsk A

Musik A
Engelsk A

Musik A
Matematik A

VIGTIGT 
Tjek studieretningerne for 
næste skoleår på uddannel-
sesstedets hjemmeside efter 
1. december. Der kan være 
ændringer!
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På Skive Gymnasium & HF vil du opleve en 
varm og afslappet stemning. Her er et godt 
fællesskab med masser af tilbud også i 
fritiden. Du får en dagligdag sammen med 
ca. 700 andre elever samt 70 engagerede 
lærere, der leverer spændende undervis-
ning af høj faglig kvalitet.

En god start
Vi gør alt for, at du får en god skolestart her 
hos os. Til hver ny klasse er der tilknyttet 
to klasselærere, som er med på introtur og 
generelt sørger for klassens trivsel.  Der er 
også to tutorer fra 2.g, som tager imod og 
sætter jer ind i alt det nye. De følger klassen 
det første år. 

Rum for læring
Her på skolen er det eleverne, der er i cen-
trum. Vi lægger vægt på, at du har optimale 
forhold for at lære. Derfor er din uddannel- 
sestid tilpasset lige netop dig. Under grund- 
forløbet bliver du introduceret til de forskel-
lige studieretninger, så du får valgt netop 
den, der interesserer dig mest. 

Du skal også vælge de valgfag, du synes er 
mest spændende. Derudover sørger vi for 
individuelt tilrettelagte forløb, hvad enten du 
behøver et løft i matematik eller dansk, vil 
fordybe dig i et sprog eller ønsker at dyrke 
dit talent eller din interesse for sport, film, 
musik eller et andet fag. Det er også muligt 
at deltage i studiekredse efter skoletid om 
alt fra kryptering, Grønlands natur, #metoo, 
dansk lyrik eller croquis-tegning. 

Alle elever kommer på studietur til udlandet 
og mange ekskursioner. Så der er garanti 
for spændende oplevelser ud over det sæd-
vanlige. På nogle studieretninger kommer 
man også på udvekslingsrejser til vores 
partnerskoler.

Vi har fantastiske rammer for et godt og 
aktivt skole- og fritidsliv både inde og ude. 
I gymnasieparken er der mountainbike-
trail og motionssti med træningsstationer 
undervejs. Musikøvelokaler, sportshaller, 
fitnessområde og andre af skolens facili-
teter kan også bruges aktivt uden for under-
visningen.

Lektiehjælp
Hver mandag er der hjælp at hente til de 
skriftlige afleveringer i Åben Lille Sal, hvor 
der er lærere fra mange forskellige fag til 
stede til at hjælpe dig videre.

Arrangementer og sociale aktiviteter
Skolen er præget af sammenhold og mange 
sociale aktiviteter. Som elev kan du være 
med til at bidrage i elevrådet eller et af 
skolens mange andre udvalg. Både de fem 
årlige fredagscaféer og de fem årlige fester 
er meget populære. I løbet af året er der 
mange særlige begivenheder som aktivi-
tetsdag, juleløb, teaterkoncert, forårskon-
cert, fællestimer, foredrag og viseaften.  

Orienteringsmøder
Onsdag den 14. november 2018.
Lørdag den 19. januar 2019.

Skive Gymnasium & HF
STUDIERETNINGER
Naturvidenskab
Matematik A
Fysik A/B
Kemi B

Biologi A
Kemi B

Bioteknologi A
Matematik A
Fysik B

Samfundsvidenskab
Samfundsfag A
Engelsk A

Samfundsfag A
Matematik A

Sprog
Engelsk A
Spansk A
Tysk B
(International studieretning 
med 3 udvekslingsrejser)

Engelsk A
Tysk A
Samfundsfag B

Kunst
Musik A
Engelsk A

Musik A
Matematik A

VIGTIGT 
Tjek studieretningerne for 
næste skoleår på uddannel-
sesstedets hjemmeside efter 
1. december. Der kan være 
ændringer!
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Viborg 
Katedralskole
Viborg Katedralskole – det bedste
fundament for uddannelse
På Viborg Katedralskole er vi ambitiøse på
vores elevers vegne! Her er rum til forskel-
lighed, og vores klare mål er, at hver enkelt
elev får optimale muligheder for at udvikle
sig – både fagligt og personligt. Er du parat
til at yde noget, og vil du gerne udvikle dig,
er vi parate til at støtte dig i dette.

Solidt fagligt niveau
På Viborg Katedralskole tilbyder vi under-
visning af meget høj kvalitet. Du vil opleve
dygtige og engagerede lærere, der brænder 
for deres fag og for undervisning.  
At fagligheden er stærk på VK, ses blandt 
andet i skolens høje eksamensgennemsnit 
og i at Cambridge University har anerkendt 
Viborg Katedralskole som en af Europas 
mest markante uddannelsesinstitutioner.  
Vi er derfor en del af programmet ”Cam-
bridge: A Guide to Excellence”.  
Viborg Katedralskoles stærke faglighed og 
alsidighed afspejler sig i vores studieret-
ninger. Vi udbyder en bred vifte af studie-
retninger, også studieretninger, der ikke 
ses mange af i Danmark: bl.a. Musiklinjer, 
Klassikerlinje og Global Society Class. 
Skolen er desuden stolt af at kunne tilbyde 
den prestigefyldte IB-uddannelse. Viborg 
Katedralskole er på den ene side særdeles 
solidt funderet med sine 900 års historie 
bag sig. På den anden side er vi et moderne 
og udviklingsorienteret gymnasium med 
globalt udsyn, der tilpasser sig samfundets 
krav og forventninger. 

Studieretninger og valgfag
Viborg Katedralskole har tradition for at
kunne udbyde studieretninger på et højt
niveau – både sproglige, kunstneriske,
samfundsvidenskabelige og naturvidenska-
belige. Fx er Viborg Katedralskole i år
ét af ganske få gymnasier i Danmark, der
opretter studieretninger i både Fysik A,
Kemi A og Bioteknologi A. Der kan ske
ændringer i løbet af skoleåret, og det
er derfor vigtigt at følge med på skolens
hjemmeside, der løbende opdateres med
de aktuelle oplysninger.

Elevernes skole
Viborg Katedralskole er langt mere end
undervisning. Her er en helt særlig atmo-
sfære, smukke rammer og sjove traditioner.
Her finder du et stærkt socialt fællesskab
med fester, hyggelige caféer, overraskende
morgensamlinger, forskellige fritidstilbud
og mange spændende fællesarrangemen- 
ter. På Viborg Katedralskole vil du opleve,  
at der er højt til loftet. Her er et velfunge-
rende elevdemokrati, og der gives plads 
til et stort elevengagement, som kan være 
med til at udvikle dig personligt. Man bliver 
hørt, og der er mange muligheder for at 
deltage, for at tage ansvar, og for i det hele 
taget at gøre en forskel, hvis man gerne vil.

Samarbejdspartnere
Viborg Katedralskole har mange sam- 
arbejdspartnere både lokalt, nationalt og 
internationalt – fx Viborg FF, Viborg HK,
Team Viborg, Sports Academy Viborg,
Viborg Elite, Kulturprinsen, Viborg Politi,
Viborg Sygehus, Aalborg Universitet, Aarhus 
Universitet, Medietalentskolen, Scenekunst-
skolen, erhvervslivet, venskabsskoler i Kina, 
Estland, Frankrig, Italien og mange flere.

Kollegiet
Viborg Katedralskole tilbyder også sine
elever mulighed for at bo i trygge rammer
på kollegium. Du har dit eget værelse med 
fri internetadgang. På hver etage er der 
TV-stue og et veludstyret køkken. Hvis du 
er til musik eller sport, har du masser af 
muligheder for at udfolde dig via kollegiets 
adgang til skolens mange musik- og sports-
faciliteter.

Åbent hus
Lørdag den 10. november 2018 kl. 10-13.

Orienteringsaften
Mandag den 7. januar 2019 kl. 19-21.

STUDIERETNINGER
Naturvidenskab
Science
Fysik A
Matematik A
Kemi B

Kemi A
Matematik A
Fysik B

Matematik A
Fysik B
Kemi B  

Biotek
Bioteknologi A
Matematik A 
Fysik B 

Sportslinje
Matematik A
Kemi B
Fysik B 

Samfundsvidenskab
Det Globale Samfund
Samfundsfag A
Engelsk A

Global Society Class
Samfundsfag A
Engelsk A
(samfundsfag, historie  
og religion på engelsk) 

Politik og Økonomi 
Samfundsfag A
Matematik A

Sportslinje 
Engelsk A
Samfundsfag A

Sprog
Sprog og samfund 
Engelsk A
Samfundsfag B 
Fransk begynder A/  
Tysk fortsætter A

Supersprog
Spansk A 
Engelsk A
Latin C 

Klassikerlinje
Græsk A 
Latin A

Kunst
Musiklinje
Musik A
Matematik A 

Pre-IB
Social Studies A
English A
Mathematics B

IB
Engelsksproget valgfags-
gymnasium

VIGTIGT 
Tjek studieretningerne for 
næste skoleår på Viborg 
Katedralskoles hjemmeside 
efter d. 1. december. Der kan 
være ændringer!
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På VGHF former vi fremtidens funda-
ment: Ambitiøse unge med nysgerrig- 
hed, lærelyst og vilje til at gøre en 
forskel. Til at komme hertil og meget 
længere.

En moderne skole 
VGHF er et gymnasium med dygtige og 
engagerede lærere på en flot skole med nye 
og moderne faciliteter til undervisningen og 
det sociale liv. Vi har et helt særligt studie- 
og elevmiljø, der giver dig de bedste mulig-
heder for at lære noget og for at trives.  

Faglighed og fællesskab
På VGHF går faglighed og fællesskab hånd i 
hånd, fordi vi ved, at vores elever bliver dyg-
tigere og fagligt skarpere i samarbejde med 
hinanden og deres lærere. Vi har eleven i 
centrum og fokus på den enkeltes trivsel, og 
du kan som elev regne med dine lærere til 
andet end det faglige. På VGHF udfordrer vi 
præstationskulturen, tør lave fejl og lærer 
af dem, fordi det er sådan, man udvikler sig 
personligt og fagligt. Med en studenterek-
samen fra VGHF kommer du sikkert videre i 
uddannelsessystemet med en vished om, at 
hvis du er åben og nysgerrig, kan du virkelig 
rykke dig.

Fysiske rammer 
På VGHF ved vi, at ikke kun de sociale, men 
også de fysiske rammer har stor betydning 
for trivslen og evnen til at lære. Derfor har 
vi i årenes løb brugt mange kræfter og 
ressourcer på at bygge om, modernisere og 
udvide, så vi i dag blandt andet har velud-
styrede naturvidenskabelige lokaler og la-
boratorier, en stor kunstnerisk fløj til musik, 
mediefag & billedkunst, en flot sprogfløj, 
to velindrettede samfundsfløje, supergode 
idrætsfaciliteter med crossfit, beachvolley, 
mountainbikebane og meget andet.

Fokus på talenter 
På VGHF har vi fokus på høj faglighed og 
talentarbejde. Elever fra VGHF deltager i 
spændende, innovative projekter på lands-
plan, og vores elever er derfor med i både 
regionale, nationale og internationale ta-
lentkonkurrencer på højt niveau. Derudover 
tilbyder vi MasterClass i blandt andet ma-
tematik, astronomi, fysik, latin og engelsk, 
arrangerer litteraturlæsekreds og mange 
andre spændende faglige aktiviteter. Med 
andre ord: Hvis du er nysgerrig og gerne vil 
udfordres fagligt, så er Viborg Gymnasium 
& HF mere end klar til at imødekomme dine 
ønsker. 

Inspiration og oplevelser 
På VGHF inviterer vi ofte kunstnere, mu-
sikere, forskere, politikere og topaktuelle 
gæster ind på skolen, hvor de gennem fore-
drag, optræden og andre arrangementer er 
med til at give hverdagen et ekstra krydderi. 

Det internationale 
På VGHF prioriterer vi internationale relatio-
ner og har venskabsklasser og samarbejds-
skoler i Indien, Kina og Ghana. Derudover 
er alle STX-elever på sprogskolerejse og 
studietur i udlandet i 2g. 

Åbent hus / Orienteringsmøde 
Lørdag den 10. november 2018 kl. 10-13. 
Tirsdag den 8. januar 2019 kl. 19. 

Viborg  
Gymnasium & HF

elud
og la-
musik, 
fløj, 

ergode 
volley, 

STUDIERETNINGER
Naturvidenskab
Science
Matematik A
Fysik B
Kemi B

BioTek
Bioteknologi A
Matematik A
Fysik B

BioScience
Biologi A
Kemi B

Samfundsvidenskab
SamPolit
Samfundsfag A
Engelsk A

SamPolit Global
Samfundsfag A
Engelsk A

MatPolit
Samfundsfag A
Matematik A

Sprog
SuperSprog
Engelsk A
Spansk A
Latin C

GlobalCulture
Engelsk A
Samfundsfag B
Tysk fortsætter A eller 
fransk begynder A

Kunst
Musik
Musik A
Engelsk A eller  
Matematik A

VIGTIGT 
Tjek studieretningerne  
for næste skoleår på  
www.vghf.dk efter den 1. 
december. Der kan være 
ændringer!

VGHF – hertil og meget 
længere
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Bjerringbro Gymnasium
Høj faglighed, lavt frafald 
og plads til dig
Bjerringbro Gymnasium er et fagligt stærkt 
uddannelsestilbud på højde med sin tid. 
Her opnår du alle de studiekompetencer, 
du skal bruge for at optages på en videre-
gående uddannelse – kort som lang.
Gennemførelsesprocenten på BG er høj, og 
vores elever klarer sig godt.
Skolens brede udbud af studieretninger og 
valgfag sikrer, at du kan specialisere dig i 
en bestemt retning eller på tværs af kunst, 
naturvidenskab, sprog, sport og samfunds-
videnskab.
Skolen har moderne faglokaler og skøn-
ne fællesområder. Vi er ca. 325 elever og 
medarbejdere på skolen - en overskuelig 
størrelse med plads til dig og dine ønsker. 
Se www.bjerringbro-gym.dk

BG-kultur
På BG interesserer vi os for din læring, 
dannelse og trivsel. Gode lærer-elev re-
lationer og aktiviteter på tværs af klasser 
og årgange giver dig alle muligheder for et 
levende og engagerende gymnasieliv. Du 
kan deltage i frivillig undervisning i: idræt, 
musik, mediefag, billedkunst, science, 
matematik og dansk.  
Musiklivet er en vigtig del af vores skole-
kultur. Derfor tilstræber vi, at man i alle 
klasser kan få musik på A- eller B-niveau 
enten som studieretningsfag eller som 
valgfag.
Du kan gå i studiecafé i flere fag herunder 
matematik og sprog. Eleverne bestyrer de-
res egen hyggelige fredagscafé og arran-
gerer seks årlige gymnasiefester, herunder 
den legendariske gallafest. Som elev på 
BG lærer du at tage ansvar. Du deltager i 
skolens udvalg og råd og kan engagere dig 
i at skabe temadage, morgen-samlinger, 
fællestimer, film award og ikke mindst 
forårskoncerten med musik, standup, dans 
og billedkunst.

Science-business  
– innovation og erhverv
Vi sætter fokus på innovative kompetencer 
i alle fag, men på BG har vi et unikt tilbud: 
Som det eneste stx-gymnasium udbyder vi 
business-studieretninger, som kobler Ma-
tematik og International Økonomi til cases 
fra erhvervslivet – herunder Grundfos. Et 
af højdepunkterne er studieturen til Kina i 
3g, hvor vi på nærmeste hold oplever en af 
Asiens tigerøkonomier. 

Science og bioteknologi
Bioteknologi er blevet endnu et stærkt 
særkende for BG, og sammen med Science- 
eleverne nyder de godt af vores moderne 
faciliteter og de mange muligheder for 
samarbejde med videregående uddannel-
ser og virksomheder.

Sprog, samfund og globalisering
Her bliver du dygtig til sprog! Vi har udvik-
let helt nye undervisningsprogrammer for 
niveaudelt undervisning i tysk.

I alle studieretninger er der mindst to ud-
landsrejser med fokus på sprog og kultur 
samt aktiviteter, der toner den enkelte 
studieretning. Vi har i de senere år haft en 
sprogtur til Tyskland. Den helt særlige rej-
se hos os er totalskolerejsen: Én gang i din 
gymnasietid rejser hele skolen sammen til 
Bruxelles. Vi har besøgt EU-parlamentet 
og mødtes med politikere, erhvervsfolk og 
tolke, der arbejder for EU.

Matematik
Alle politikere taler om det – vi gør noget 
ved det. Vi udvikler matematik-undervis-
ningen, så den passer til dig, uanset hvilket 
niveau du har matematik på. 

Talentudvikling 
Vores dygtige og ambitiøse elever får 
tilbud om at deltage i forskellige talentpro-
grammer: Akademiet for talentfulde unge, 
Forskerspirer, Sprog Camp, Georg Mohr 
konkurrence, Forfatterkonkurrence.

Tæt på dig
BG er kommet tættere på eleverne fra 
vores opland. Bus- og togtider passer til 
vores skema 8.00-14.55.

Oplev BG 
BG uddannelsesdag,
onsdag den 12. september 2018.

Åbent hus, se skolens hjemmeside, 
lørdag den 10. november 2018 kl. 9. 

Orienteringsaften, 
torsdag den 10. januar 2019 kl. 19.

STUDIERETNINGER
Naturvidenskab

Science 
Matematik A
Fysik B/A
Kemi B/A

Biotek
Matematik A
Biotek A
Fysik B/A

Science-Business 1 
Matematik A
International økonomi B
Fysik B

Samfundsvidenskab

Science-Business 2 
Matematik A
International Økonomi B
Samfundsfag B

Samfund og Matematik
Samfundsfag A
Matematik A

Samfund og Sprog 
Samfundsfag A
Engelsk A

Sprog

Engelsk A
Spansk A
Tysk C/B

Engelsk A
Fransk A
Tysk C/B eller  
Samfundsfag B

Engelsk A
Tysk A
Samfundsfag B

Kunst

Musik og Kultur 
Musik A
Engelsk A

Musik og Science 
Musik A
Matematik A

Musik B, mediefag B, idræt B 
og mange flere fag kan fås 
som valgfag i alle studieret-
ninger.

VIGTIGT 
Tjek studieretningerne for 
næste skoleår på uddan-
nelsesstedets hjemmeside 
efter 1. december. Der kan 
være ændringer!
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An international education 
The International Baccalaureate is an 
internationally recognized education, taught 
entirely in English, which stimulates and 
challenges you but also requires hard work.  
If you are looking for an education with a 
global outlook and a diverse and multicul-
tural learning environment, then the IB is 
for you. 

IB at a glance 
The IB Diploma Programme is a 2-year 
programme, which prepares students 
for university, their future career and life 
beyond. In Denmark, a one-year preparatory 
IB programme OR 11 years of schooling 
is a prerequisite for entering the Diploma 
Programme. As an IB student, you aspire to 
develop qualities such as critical thinking, 
international mindedness, and the ability 
to be open-minded, principled and reflec- 
tive. The IB has its own grading system, 
recognized by international and Danish 
universities. The marks awarded for each 
subject range from 1 to 7, with seven being 
the highest mark. The diploma is awarded 
to students who gain at least 24 points. The 
maximum number of points a student can 
be awarded is 45. 

The IB Diploma gives you:
•  The same access to Danish Universities as 
an STX exam

•  Access to top universities all over the 
world

•  A positive attitude towards learning that 
prepares you for university education

•  A chance to develop fluency in English as 
well as teach you to look at world issues 
through the eyes of other cultures and 
backgrounds 

Active citizenship and reflective learning 
Creativity, Action and Service (CAS) and 
Theory of Knowledge (TOK) are two unique 

courses oyered in the IB with the intention 
of encouraging active citizenship and reflec-
tive learning. CAS takes place outside of 
school hours. You are encouraged to partici-
pate in extra-curricular activities, volunteer 
work and community work. TOK is a subject 
that teaches you how to think critically. You 
are encouraged to reflect on questions such 
as: How do we know what we know? What is 
the truth? What does it mean that some-
thing is ‘scientific’?

IB Sport – world class sport and  
education 
In collaboration with Sport Star College 
Ikast-Brande and FC Midtjylland, Ikast-
Brande Gymnasium oyers the IB in combi-
nation with sports. IB Sport allows you to 
practice your sport in the mornings, you will 
gain support from our sports coordinators 
who help you with the task of balancing 
school and sport, and you may extend or 
tailor your education if needed to balance it 
with the demands of your sport. 

Accommodation 
Ikast-Brande Gymnasium and IB is not a 
boarding school. However, to give inter-
national students the opportunity to join 
our school, we have partnered up with two 
diyerent local student residences. You may 
choose between an apartment-style resi-
dence and an ‘all-inclusive’ residence with 
all meals included. 

Contact 
Diploma Coordinator: Gitte Pilley,  
e-mail: gp@ikast-gym.dk.  
Read more about the IB at:  
www.ikast-gym.dk 

Information meetings
Thursday 29th of November 2018 19-21.  
Saturday 12th of January 2019 10-12. 

Ikast-Brande 
Gymnasium
IB

AT IKAST-BRANDE 
GYMNASIUM WE  
OFFER THE FOLLOW-
ING IB-SUBJECTS
Group 1
Language
Danish HL/SL
English Language and  
Literature HL/SL
Language Self-Taught SL

Group 2
Second Language
English B HL
Danish B HL
German B HL/SL
Spanish a.i. SL

Group 3
 Individuals and Society 
History HL/SL 
Business Management  
HL/SL 
Global Politics SL

Group 4
Experimental Sciences
Biology HL/SL
Chemistry HL/SL
Physics HL/SL
Sports, exercise and  
health science SL

Group 5
Mathematics
Analysis and  
Approaches HL/SL
Applications and  
Interpretation HL/SL                                    

Group 6
The Arts
Film SL or another  
subject from groups 2-5

SL Standard Level 
HL Higher Level

IMPORTANT 
Please check our website  
after December 1st as  
changes may occur!
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Skolen 
Skolen, som er en campus skole, er gen- 
nem de sidste år blevet renoveret og om- 
bygget, sidst i 2013 med en multisal. På 
Struer Statsgymnasium, vil du møde et 
spændende og internationalt studiemiljø, 
hvor der er et godt socialt samspil mel-
lem eleverne på skolens fem uddannelser 
STX, HHX, HTX, EUD/EUX, HF, 10. klasse og 
IB- Diploma, som er den internationale stu-
dentereksamen. SSG er en del af Globale 
Gymnasier, hvor der i den forbindelse blev 
indgået en aftale med High School atliated 
to Fudan University i Shanghai. Fra august 
2018 går der ca. 750 elever på skolen.  
Desuden er der mulighed for at bo på sko-
lens nyrenoverede kostskole. Kostskolen 
har cirka 120 danske og udenlandske ele-
ver boende. På kostskolen har du adgang 
til forskellige aktiviteter fx et nyindrettet 
fitnessrum samt et lydisoleret musikrum. 
Skolen ligger tæt ved banegården med let 
adgang til tog og bus. 

Skolens værdier 
På SSG møder du ”Faglighed, kreativitet, 
samarbejde og fællesskab”. Det er vigtige 
ord og værdier for skolen, men vigtigst er 
det, at alle på skolen er med til at give de 
fine ord indhold, liv og udvikling. Med dette 
som udgangspunkt vil vi være en levende 
skole, hvor der er udfordringer og mulig-
heder for alle skolens elever. Skolen skal 
være et ”godt lærested” og et ”rart være-
sted” med mange aktiviteter ud over den 
almindelige undervisning. Det vigtigste og 
primære i skolens arbejde er, at undervis-
ningen er på et højt fagligt og pædagogisk 
niveau, hvor elevernes engagement og nys-
gerrighed efter at lære noget er i centrum. 
”Lær mere – Learn more” er skolens motto.

Vejledningscenteret 
SSG’s vejledningscenter er ikke kun et sted 
du kan få vejledning om studie og vide-
reuddannelse. Her bliver der også taget 
hånd om dig med evt. særlige behov fx 
mentorordninger, samtaler med coach eller 
psykolog. 

The IB Diploma at Struer Stats- 
gymnasium 
The IB Diploma is a highly respected inter-
national pre-university course that is re-
cognised by universities and governments 
throughout the world. The IB Diploma emp-
hasizes intercultural understanding and 
promotes an international consciousness. 

The language of instruction is English. Stu-
dents who have finished the Danish ninth 
or tenth grade or students from abroad 
with similar qualifications, i.e. a minimum 
of ten years’ schooling are admitted to the 
pre-IB, which prepares the students acade-
mically for the challenges of the Diploma 
Programme and gives non-native speakers 
an opportunity to improve their English 
proficiency. When it comes to contents, the 
pre-IB course is equivalent to the Danish 
STX. Students with a school record of ele-
ven years (or GCSE in a British-type school 
system or Cambridge IGCSE or something 
equivalent) are admitted directly to the IB 
Diploma Programme. The Diploma pro-
gramme is a two year course and consists 
of six subjects representing the diyerent 
faculties – languages,humanities, science, 
mathematics and the arts. 

There are three additional core elements. 
•  The Extended Essay: A research paper  
on a topic of the student’s choice 

•  Theory of Knowledge (ToK): An interdisci-
plinary course of critical thinking 

•  Creativity, Action and Service (CAS):  
Voluntary, extracurricular activities 

Would you like to know more? 
For more information and application 
forms, please see the school’s home-page 
www.struer-statsgym.dk or contact the 
school: +45 9785 4300. You are also wel-
come to visit us. Applicants may be asked  
to come for an interview in English.  
Application deadline is 1 March.

Uddannelsesmesse
Tirsdag den 6. november 2018 kl. 19-21  
i samarbejde med det lokale UU.  

Åbent hus 
Lørdag den 19. januar 2019 kl. 9.30-12.30.

Infomøde om skolens uddannelser
Onsdag den 20. februar 2019 kl. 15-17.

Struer Statsgymnasium 
IB-Diploma

WE OFFER  
THE FOLLOWING 
SUBJECTS
Group 1
First Language
Danish SL/HL
English SL/HL
Self-taught SL

Group 2
Second Language
English HL
Danish SL/HL
German SL
Spanish ab initio SL

Group 3
Individuals and Societies
History SL/HL
Psychology SL/HL
Business & Management 
SL/HL

Group 4
Experimental Sciences
Biology SL/HL
Physics SL/HL
Chemistry SL/HL
Sports, Exercise and 
Health Science SL

Group 5
Mathematics
Mathematics SL/HL
Mathematical Studies SL

Group 6
Arts and Electives
Visual Arts or another  
subject from groups 2-4

SL Standard Level 
HL Higher Level
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Viborg 
Katedralskole
IB-Diploma

IB Diploma Programme
Som IB-studerende får du det bedste af 
to verdener: Du er en del af Viborg Kate-
dralskoles velfungerende og inspirerende 
studiemiljø – og du er en del af et lokalt og 
verdensomspændende samfund af IB-stu-
derende med mange forskellige kulturelle 
og nationale baggrunde. De mange interna-
tionale kollegianere bidrager i høj grad po-
sitivt til studiemiljøet. Vi lægger vægt på at 
kombinere varierende undervisning kendt 
fra stx og de høje faglige krav fra IB. 

VK oyers an exciting study environment 
with a growing group of international stu-
dents. A large number of our international 
students live at the boarding school. You 
will be a part of a community of IB stu-
dents with a variety of cultural and national 
backgrounds. We strive to combine the 
varied teaching approaches from the Danish 
school with the strict academic standards 
from the IB.

PreIB
Er du ikke helt klar til IB har du mulighed 
for et forberedende år på PreIB. Du får et 
bredt sammensat år med både kemi og 
fysik på C-niveau samt samfundsfag og de 
obligatoriske stx-fag. I foråret trænes IB-op-
gaver som Extended Essay.

You will get a great foundation for the IB 
with subjects such as chemistry, physics 
and social plus the mandatory stx year 1 
subjects. In the spring semester you prepa-
re for the IB Diploma elements such as the 
Extended Essay.

Kollegiet / The boarding school
På kollegiet er filosofien, at du skal lære 
selvstændighed og blive voksen i trygge 
rammer. Her er i sandhed frihed – med an-
svar og forpligtelser over for fællesskabet.

The VK boarding school philosophy is that 
you must learn to be an independent adult, 
but in a safe environment. You will have 
plenty of freedom and lots of responsibility.  

Kontakt / Contact information
Viborg Katedralskole, Gl. Skivevej 2,
DK-8800 Viborg, tel. +45 8662 0655.

IB coordinator Mads Fedder Henriksen,
mf@vibkat.dk, tel. +45 2396 0386.

Kollegiet/The boarding school:
Anders Høgenhaug Johnsen,
ah@vibkat.dk. 

Åbent hus / Open Days
Lørdag den 10. november 2018 kl. 10-13
og orienteringsaften mandag den 7. januar 
2019 kl. 19-21.

Læs mere / Read more
www.viborgkatedralskole.dk 

WE OFFER THE  
FOLLOWING  
SUBJECTS
Group 1 
Studies in language  
and literature
English Language and  
Literature A SL/HL
Danish Literature A SL/HL
Self-taught language

Group 2
Language Acquisition
English B SL/HL
Danish B SL/HL
Danish ab initio SL
German B SL/HL
Spanish ab initio SL

Group 3
Individuals and societies
Economics SL/HL
History SL/HL
Psychology SL/HL

Group 4
Sciences 
Biology SL/HL
Chemistry SL/HL
Physics SL/HL

Group 5
Mathematics
Mathematics SL/HL

Group 6
The Arts
Film

SL Standard Level 
HL Higher Level

IMPORTANT 
Please check our website  
after December 1st as  
changes may occur.
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GRINDSTED
GRINDSTED LANDBRUGSSKOLE
Søndag den 30. september 2018
Lørdag den 5. oktober 2018 
Torsdag den 22. november 2018 
Lørdag den 19. januar 2019 

IKAST
IKAST-BRANDE GYMNASIUM
HF · STX · IB · EUX
Torsdag den 29. november 2018 kl. 19-21
Lørdag den 12. januar 2019 kl. 10-12 

HANDELSGYMNASIET IKAST-BRANDE
HHX
Tirsdag den 27. november 2018 kl. 19-20.30
Lørdag den 12. januar 2019 kl. 10-13
Torsdag den 31. januar 2019 kl. 19-20.30

HAMMERUM
AGROSKOLEN
Tirsdag den 16. oktober 2018 kl. 10-15  
(efterårsferien)

HERNING
SOCIAL- OG SUNDHEDSSKOLEN HERNING
Gullestrupvej, Herning
Fredag den 16. november 2018 kl. 14-17
Onsdag den 23. januar 2019 kl. 14-17

VIA UNIVERSITY COLLEGE
Tirsdag den 18. september 2018 kl. 17-19
Tirsdag den 13. november 2018 kl. 17-19  
på VIA Campus Aarhus C

HERNING GYMNASIUM
Lørdag den 19. januar 2019 kl. 10-13
Onsdag den 6. februar 2019 kl. 19-20.30

HERNING HF & VUC
Torsdag den 17. januar 2019 kl. 19-21

HERNINGSHOLM ERHVERVSSKOLE
EUD · EUX
Åbent hus hver dag – ring på tlf. 7213 4500
Mandag den 14. januar 2019 kl. 15-18.30

HERNINGSHOLM ERHVERVSGYMNASIUM
HTX · HHX
Tirsdag den 27. november 2018 kl. 18-20
Fredag den 11. januar 2019 kl. 16-19
Torsdag den 31. januar 2019 kl. 18-20

TARM
VESTJYSK GYMNASIUM TARM
STX, HF OG VUC
Lørdag den 12. januar 2019 kl. 10-14
Tirsdag den 15. januar 2019 kl. 19-21

SKJERN
SKJERN TEKNISKE SKOLE
Lørdag den 12. januar 2019 kl. 10-14

GYMNASIET HTX SKJERN
Lørdag den 12. januar 2019 kl. 10-14 

VESTJYDSK HANDELSSKOLE &  
HANDELSGYMNASIUM
Lørdag den 12. januar 2019 kl. 10-14 

GYMNASIET HHX SKJERN
Lørdag den 12. januar 2019 kl. 10-14

RINGKØBING
RINGKØBING HANDELSSKOLE
Lørdag den 12. januar 2019 kl. 10-14

GYMNASIET HHX RINGKØBING
Lørdag den 12. januar 2019

RINGKJØBING GYMNASIUM
Lørdag den 12. januar 2019 kl. 10-14

DET KRISTNE GYMNASIUM
Fredag den 25. januar 2019 kl. 19

HOLSTEBRO
UDDANNELSESCENTER HOLSTEBRO
EUD/EUX Teknisk
Tirsdag den 22. januar 2019 kl. 19 (Døesvej 70)
Lørdag den 2. februar 2019 kl. 10-13

EUD/EUX Business
Onsdag den 23. januar 2019 kl. 19 (Døesvej 76) 
Lørdag den 2. februar 2019 kl. 10-13

Center for Jordbrug/Lægaard
Tirsdag den 22. januar 2019 kl. 19 (Døesvej 70)
Lørdag den 2. februar 2019 kl. 10-13

HTX
Onsdag den 23. januar 2019 kl. 19 (Døesvej 70) 
Lørdag den 2. februar 2019 kl. 10-13

HHX
Onsdag den 23. januar 2019 kl. 19 (Døesvej 76) 
Lørdag den 2. februar 2019 kl. 10-13

HOLSTEBRO GYMNASIUM OG HF
Lørdag den 12. januar 2019 kl. 9.30-12.30 
Torsdag den 31. januar 2019 kl. 19-21

SOCIAL- OG SUNDHEDSSKOLEN HERNING
Døesvej, Holstebro
Lørdag den 2. februar 219 kl. 10-13 

STRUER
STRUER STATSGYMNASIUM
STX · HHX · HTX · HF · EUD/EUX · IB · 10. klasse
Tirsdag den 6. november 2018 kl i 19-21  
– uddannelsesmesse 
Lørdag den 19. januar 2019 kl. 9.30-12.30 
Onsdag den 20. februar 2019 kl. 15-17

LEMVIG
LEMVIG GYMNASIUM
STX · HHX · EUX · EUD
Lørdag den 19. januar 2019 kl. 10-12.30
Tirsdag den 22. januar 2019 kl. 19.30-22

VIA – HF I NØRRE NISSUM
Lørdag den 19. januar 2019 kl. 14-16
Fredag den 1. februar 2019 kl. 9-14

THYBORØN
FISKERISKOLEN
Du kan altid ringe til skolens konsulenter  
på tlf. 9691 9230, hvis du har spørgsmål  
eller gerne vil aftale tid til en rundvisning

THISTED
SOCIAL- OG SUNDHEDSSKOLEN
SKIVE · THISTED · VIBORG
Hold øje med skolens hjemmeside  
www.sosu-stv.dk

NYKØBING MORS
EUC NORDVEST 
EUD / EUX Business
Onsdag den 16. januar 2019 kl. 19-21

MORSØ HANDELSGYMNASIUM
Onsdag den 16. januar 2019 kl. 19-21

MORSØ GYMNASIUM
Mandag den 28. januar 2019 kl. 19.30

SKIVE
SKIVE GYMNASIUM & HF
Onsdag den 14. november 2018
Lørdag den 19. januar 2019

SKIVE COLLEGE
EUD/EUX Tech · EUX/EUD Business
Handelsgymnasiet · Teknisk Gymnasium
Se besøgsdage og book et besøg på
skivecollege.dk

SOCIAL- OG SUNDHEDSSKOLEN
SKIVE · THISTED · VIBORG
Hold øje med skolens hjemmeside 
www.sosu-stv.dk

VIBORG
VIBORG GYMNASIUM & HF
Lørdag den 10. november 2018 kl. 10-13
Tirsdag den 8. januar 2019 kl. 19 

VIBORG KATEDRALSKOLE
Lørdag den 10. november 2018 kl. 10-13
Mandag den 7. januar 2019 kl. 19-21 

ASMILDKLOSTER LANDBRUGSSKOLE
Lørdag den 10. november 2018 kl. 10-14
Torsdag den 17. januar 2019 kl. 19-21.30

MERCANTEC – ERHVERVSUDDANNELSER 
EUD Teknisk og EUD Merkantil 
Lørdag den 10. november 2018 kl. 10-14 
Onsdag den 16. januar 2019 kl. 19-21

MIDTBYENS GYMNASIUM
HHX OG HTX 
Lørdag den 10. november 2018 kl. 10-14 
Onsdag den 16. januar 2019 kl. 19-2

VIA PÆDAGOGISK ASSISTENT I VIBORG
Se www.via.dk/pædagogiskassistent

SOCIAL- OG SUNDHEDSSKOLEN
SKIVE · THISTED · VIBORG
Hold øje med skolens hjemmeside  
www.sosu-stv.dk

MEDIESKOLERNE / MEDIA COLLEGE
Tjek tidspunkter på www.medieskolerne.dk

BJERRINGBRO
BJERRINGBRO GYMNASIUM
Onsdag den 12. september 2018  
– BG uddannelsesdag
Lørdag den 10. november 2018 kl. 9  
– åbent hus
Torsdag den 10. januar 2019 kl. 19  
– orienteringsaften

Åbent hus  
og orienteringsmøder


